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Przyszła wiosna, a Kielce lepią się od brudu 

MIASTO DO MYCIA 
KIELCE. Ulice w mieście lepią się 
od brudu. Można by je umyć, ale 
władze twierdzą, że nie wytrzyma 
tego miejska ... kanalizacja. 

Brud jest wszędzie. Kleją się 
od niego znaki drogowe, poręcze, 
warstwa kurzu wżarła się w jezd­
nie i chodniki. Na razie nikt 
nie znalazł skutecznego sposobu 
na pozbycie się pozimowych zwa­
łów błota i piachu - trwające 
od dwóch dni sprzątanie miasta 
polega w wielu przypadkach na ich 
przepychaniu z chodników na uli­
ce i odwrotnie. Kurz wciska się 
przy tych zabiegach do mieszkań 
i samochodów, osiada na ubraniach 
i twarzach. - Teraz porządki pole­
gają na zebr!ffiiu piachu naniesio­
nego w czasie zimy. Potem zaczyna 
się letnie zamiatanie. Woda jest uży­
wana, ale tylko do pryskania ulic, 
żeby było łatwiej usunąć piach -
mówi Elżbieta Ciechowicz, inspek­
tor w referacie zieleni i oświetlenia 
Miejskiego Zarządu Dróg. 

Dlaczego ulice K!elc nie są 
myte? Czy brakuje na to sprzętu , 
pieniędzy, czy może po prostu woli 
władz? Co urzędnik to inna opi­
nia na ten temat. Elżbieta Ciecho­
wicz z MZD uważa , np., że mycie 
jest za drogie. Józefowi Pokorze 
z Rejonowego Przedsiębiorstwa 
Zieleni kurz unoszący się podczas 
zamiatania nie przeszkadza. 

Taki widok na kieleckich ulicach to rzadkość - zraszane są one tylko latem, 
gdy kurz jest taki , że naprawdę nie ma już czym oddychać 

- Mamy doskonałą niemiecką za­
miatarkę, ona tak dokładnie usu­
wa brud, że nie ma potrzeby myć 
chodników - mówi J. Pokora. 
Z kolei Jerzy Tecław, zastępca dy­
rektora ds. usług Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Oczyszczania 
Miasta, opowiada, że jego firma ma 
zmywarki, które mogłyby ostrym 
strumieniem wody oczyścić jezd­
nie. - Ale tego mogłaby nie wytrzy-

mać kanalizacja. Zostałaby zatka­
na przez śmieci , które spłynęłyby 
razem z brudem -twierdzi. 

Czy są szanse, by w Kielcach, 
tak jak, np. , we Francji czy Belgii , 
codziennie myto ulice? - Będzie­
my to robić. Ale usługę taką wyku­
pimy dopiero jesienią , wtedy będą 
odbywały się przetargi- zapewnia 
wiceprezydent Kielc Ian Gwizdak. 

EWA ZIOŁKOWSKA 

Nie grali, 
a wygrali 
KOŃSKIE. Małżeństwo miało wygrać 
sprzęt gospodarstwa domowego, 
a zamiast tego straciło kilkaset złotych. 

W poniedziałek do jednego 
z mieszkań w Końskich zapukał 
mężczyzna. Przedstawił się jako 
pracownik firmy loteryjnej i rado­
śnie oświadczył właścicielce, że 
wygrała lodówkę i pralkę . Trzeba 
tylko wpłacić 150 zł opłaty mani­
pulacyjnej i za kilka dni będzie 
można odebrać nagrodę. Kobieta 
zapłaciła . Właśnie wtedy przyszedł 
do domu jej mąż. On z kolei usły­
szał , że wygrał telewizor. Oczywi­
ście pod warunkiem, że wpłaci 
kolejne 150 zł. Małżeństwo wyło­
żyło więc w sumie 300 zł. Dostali 
dowody wpłaty, ale bez żadnej pie­
czątki. Ich gość zniknął. Małżon­
kowie dopiero po kilku godzinach 
zorientowali się , że przecież 
nie brali udziału w żadnej loterii . 
Zawiadomili policję. (mow) 

Na bakier 
z przepisami 
KIELCE. Kierowcy busów 
nie przestrzegają podpisanych 
z miastem umów i zatrzymują się 
na zakazanych przystankach. 

Tak wynika z kontroli , którą 
przeprowadzono wczoraj w mie­
ście. 

Więcej na stronie 7 

śiOMJLudu ? Na tropach sensacji muzealniczej 

Masz sp~awę • Armata w ziemi zakopana 
Zadzwon! CW . 

6 
produkowana w starachowickich Zadne muzeum nie posiada nawet 0801 35 7 26 STARACHOWICE. Mieszkaniec miasta zakładach . Wytwarzały one, m.in. , kawałka działa. Sam od lat poszu-

twierdzi, że wie, gdzie w czasie działko przeciwlotnicze kał. kuję uzbrojenia i muszę powie-
to numer ulgowej info/inii n Słowa Ludun .. 
_płacisz tylko za jeden impuls wojny zakopano unikatowe dziś 40 mm na licenCJI szwedzkiej fir- dzieć, że trop, na który wpadli s ta-

armaty. Szykuje się sensacja my Bo fors oraz znakomite, miej- rachowiczanie, zapowiada się bar-

GimnazjunJ Jt~zylcowe 
i l Prywatne Liceum 
Og61nolcszła1Cące 

muzealnicza. scowej konstrukcji , działo prze- dzo ciekawie- cieszy się dyrektor 

Infom1acja o ukrytych w cza­
sie wojny armatach dotarła do sta­
rostwa. -Ostatnio zgłosił się miesz­
kaniec, który był świadkiem wy­
wożenia z zakładów zbrojenio­
wych potężnych skrzyń . Zostały 
one zakopane w lasach. Osoba ta 
potrafi precyzyjnie wskazać w któ­
rym miejscu- opowiada przewod­
niczący Rady Powiatu staracho­
wickiego Dariusz Dąbrowski . 

ciwlotnicze kał. 75 mm. Gdyby Lange. 
przypuszczenia się potwierdziły, a razie starostwo nie chce 
byłaby to nie lada sensacja muze- ujawniać więcej szczegółów w tej 
alnicza. -W kraju jest tylko jeden sprawie. To zresztą zupełnie zro­
egzemplarz działka Boforsa. Znaj- zumiałe- znaleziska tego typu mają 
duje się w Muzeum Wojska Pol- wielką wartość kolekcjonerską. 
skiego. Niestety, został on wypro- Często nielegalnie wywożone są 
d u kowany poza Polską - wyjaśnia za granicę i sprzedawane za ogrom­
Andrzej Lange, dyrektor skarży- ne pieniądze . 

Prowadzi egzaminy wstępne do kl. l 
_ w roku szkolnym 2002/ 2003. 

NaJbliższy termin egzaminów 2.1V.2002 

Co może znajdować się 
w skrzyniach? Przewodniczący ma 
nadzieję, że rozmontowana broń , 

skiego Muzeum im. Orła Białego . Próba wydobycia skrzyń 
-.co do l~gendamych "siedemdzie- podjęta zostanie w lipcu , gdy 
s1ątek piątek", których przed woj- w mieście przebywać będą studen­
ną wyprodukowano bardzo nie- ci geofizyki , dysponujący odpo­
wiele, znalezienie jakiejkolwiek wiednimi radarami. 
części byłoby absolutną sensacją . (Pen) 

informator 
ogłoszeniowy 

http://sbc.wbp.kielce.pl/
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imieniny: Boieny, Krystyny, Patrycji 

~wschód: 6.04 t? wschód: 6.02 
~ wchód: 17.43 \\. zachód: 15.52 

Trzy i pół roku więzienia -dla Wałdemara W. 

POGODA 
ŚWIĘTOKRZYSKIE 

• 
Rudy strzelał 

Tempera 
'ii1 Kielce 
'ii1 Końskie 
'fil Skarżysko 
'fil Starachowice 
'ii1 Sandomierz 
'ii1 Busko 
'iif Włoszezowa 

CIŚNIENIE 

tródlo: Progmet Radom 
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ID --
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GRY LICZBOWE 

~@ 
lotek 

7, 8, 10, 12, 13, 14, 16,22,26,29, 
32, 33, 35, 45, 52, 65, 67, 70, 73, 80 
Numerek · 
30 (26, 30, 31 , 36) 

Medsystem 2002 
KIELCE. Ogólnopolska konfe­

rencja kadry kierowniczej służby 
zdrowia, kas chorych i samorządów 
"Medsystem 2002" rozpoczęła się 
wczoraj w Kielcach. 

Kilkudziesięciu przedstawicieli 
środowiska medycznego i samorzą­
dowego zapoznaje się z nowocze­
snymi metodami zarządzania służ­
bą zdrowia, jej informatyzacją itp. 
Referujący poszczególne tematy 
wspólnie z uczestnikami konferen­
cji omawiają sposoby zarządzania 
placówkami w warunkach gospodar­
ki rynkowej oraz programowania 
ich rozwoju. Także na przykładach 
konkretnych szpitali w Kielcach . 
Konferencji, której patronuje mar­
szałek województwa świętokrzy­
skiego Józef Kwiecień oraz " Słowo 

. Ludu", towarzyszy wystawa oferty 
producentów sprzętu medycznego, 
firm farmaceutycznych , informa­
tycznych i finansowych w hot elu 
"Łysogóry". Dziś omawiany będzie 
m.in. monitoring finansowy restruk­
turyzacji ZOZ. 

(kk) 

Panu 

KIELCE. To Waldemar W. strzelał nad 
kieleckim zalewem do Andrzeja J. w 
1995 roku- umai wczoraj sąd i skazał 
oskarionego na trzy i pół_ roku więzienia. 

Przypomnijmy. W 1997 roku 
Sąd Okręgowy w Kielcach skazał 
Waldemara W , znanego pod pseu­
donimem "Ruay", uważanego 
przed laty za domniemanego bos­
sa kieleckiego świata przestępcze­
go, na karę Blat pozbawienia wol­
ności za porwanie i pobicie An­
drzeja O. oraz za postrzelenie w 
nogę Andrzeja J. Sąd Apelacyjny 
w Krakowie utrzymał w mocy kie­
lecki wyrok. Obrońca wniósł ka­
sację do Sądu Najwyższego w 
Warszawie, ten zwrócił do Kielc 
sprawę postrzelenia Andrzeja J. · 
do ponownego rozpatrzenia . 
Wczoraj Sąd Okręgowy w Kiel­
cach po raz drugi wydał wyrok w 
tej sprawie. 

Sędzia Alina Bojara, prze­
wodnicząca składu orzekającego, 
przez półtorej godziny uzasadnia­
ła wyrok. Przypomniała, że był to 
dla kieleckiego sądu specyficzny 
proces, bowiem pierwszy raz sko­
rzystano z instytucji świadka in-

Prezes 
do odwołania 
KIELCE. Sędzia Marta Kiełek, wicepre­
zes Sądu Rejonowego, zostanie 
prawdopodobnie odwołana z funkcji. 

- Minister Barbara Piwnik 
poprosiła Krajową Radę Sądow­
nictwa o zaopiniowanie wniosku 
o odwołaniu wiceprezes kieleckie­
go Sądu Rejonowego. KRS popar­
ła wniosek o odwołanie - stwier­
dziła Barbara Mąkosa-Stępkow­
ska, rzecznik prasowy Minister­
stwa Sprawiedliwości. Nie chcia­
ła mówić Q przyczynach odwoła­
nia Marty Kiełek. - Przede wszyst­
kim, sama zainteresowana powin­
na je poznać, a dopiero potem 
dziennikarze - tłumaczyła. 

- Nie znam jeszcze decyzji 
minister sprawiedliwości, więc nie 
mogę jej komentować - przyznała 
wiceprezes Marta Kiełek. - O od­
wołaniu dowiedziałam się od dzien­
nikarzy. Jest mi bardzo przykro. 

Kilka miesięcy temu ujaw­
niono, że z Sądu Rejonowego w 
Kielcach zginęły akta kilku spraw, 
m.in. dotyczącej przestępczych 
wybryków syna jednego z kielec­
kich adwokatów. (MAG) 

MARKO~PIOTRO~CZO~ 
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składają 

wiceprezydentowi Kielc 
wyrazy najgłębszego współczucia 

z powodu śmierci 

BRATA 

Stanisław Rupniewski 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

Włodzimierz Stępień 
Prezydent Kielc 

541/km 

Przez cały proces Waldemara W. strzegli 
policjanci z brygady antyterrorystycznej 

cognito. Co dziwniejsze, świadek 
ten sam się potem ujawnił. Poża 
tym, sędzia Bojara wytknęła rażą­
ce uchybienia policji, m.in. brak 
wielu protokołów. Bezspornym Vf 

tej sprawiebył fakt wyprowadze­
nia 27 listopada 1995 roku przez 
dwóch mężczyzn Andrzeja J. z 
domu, wywiezienia go zielonym 
bmw w ustronne miejsce nad zale­
wem oraz postrzelenie. Świadko­
wie, w tym pokrzywdzony, od po­
czątku twierdzili, że do Andrzeja 
J. strzelał kierowca bmw. Sąd mu-

siał więc ustalić, kto siedział za 
kierownicą zielonego bmw. 

Sąd przytoczył zeznania 
świadka, kobiety, która w 1995 
roku kilka razy stwierdziła, że za 
I9erownicą siedział Waldemar W 
Swiadek wycofała się potem z 
tego, twierdząc, ze policja jej su­
gerowała, co ma mówić. 

-Pierwszy raz świadek zezna­
wała 27 listopada, policjanci nic 
jej nie mogli sugerować, ponieważ 
nie zna!i jeszcze przebiegu zda­
rzenia. Swiadek powiedziała jedy­
nie, że za kierownicą siedział Wal­
demar W Jeśli połączy się to z 
twierdzeniem poszkodowanego 
Andrzeja J., że strzelał do niego 
ten, kto siedział za kierownicą, to 
jasno wynika, że strzelał Walde­
mar W - wywodziła sędzia Boja-
ra. 

Okolicznością łagodzącą 
przy wymiarze kary były bardzo 
dobre opinie z zakładów karnych 
dotyczące Waldemara W - za do­
bre ząchowanie był tam aż 7 4--razy 
nagradzany. 

Wyrok nie jest prawomocny. 
Waldemar W poprosił, aby mógł 
uczyć się w więzieniu nowego za­
wodu. (MAG) 

Sprawa z Górna w ministerstwie 

Prokurator 
się nie starał? 
KIELCE. Nieudolność i wybiórcze 
traktowanie materiałów dowodowych 
w sprawie byłego wójta gminy Górno 
zarzuca kieleckiej Prokuraturze 
Rejonowej poseł Prawa i Sprawiedli­
wości Przemysław Gosiewski. 

Poseł napisał w tej sprawie do 
ministra sprawiedliwości . Prosi, by 
postępowanie w sprawie byłego 
wójta zostało objęte nadzorem 
Prokuratury Krajowej . - Interwen­
cję poselską podjąłem na wniosek 
sześciu radnych gminy Górno. Po­
wiedzieli, że były wójt publicznie 
chwali się swoimi znajomościami , 
które ułatwiają mu uniknięcie od­
powiedzialności karnej za popeł­
nione przestępstwa. Mieszkańcy 
gminy twierdzą, że on rzeczywiście 
ma długie ręce i potrafi wszystkie 
sprawy załatwić na swoją korzyść 
-mówi poseł Gosiewski. 

Sprawa, którą rzekomo nie­
udolnie prowadzi Prokuratura 
Rejonowa w Kielcach, dotyczy lat 

1994-2000. Według radnych, były 
wójt w tym okresie dopuszczał się 
niegospodarności, fałszował doku­
menty, nieprawidłowo przeprowa­
dzał przetargi. - Wójt po zakoń- _ 
czeniu przetargów samowolnie 
dopisywał aneksy i podwyższał 
koszty inwestycji o ponad 20 proc. 
Tym sposobem za odśnieżanie 
dróg w 1999 roku gmina zapłaci­
ła 160 tys. złotych , podczas gdy w 
całym powiecie pracę tę wykona­
no za 440 tysięcy złotych- podaje 
przykład Jan Sikora, przewodni­
czący Rady Gminy w Górnie. On i 
jego koledzy oburzają się, że mimo 
iż sprawa jest w prokuraturze już 
dwa lata, nie zapadły w niej jesz­
cze żadne wiążące decyzje. 

- Rzekoma niegospodarność 
to wydanie z budżetu gminy 93 
złotych na wieńce dla radnej, któ­
ra zginęła w wypadku samocho- · 
dowym, a inne zarzuty to zwykłe 
rozgrywki polityczne - ripostuje 
były wójt. 

ELŻBIETA WIKŁO 

Panu 

~O~PIOTRO~CZO~ 

składają 

542/ km 

wiceprezydentowi Kielc 
wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci 

BRATA 

Zarząd Miasta 
i pracownicy Urzędu Miasta 

w Kielcach 

NASZA 
SONDA 

Jak ka 
cudzołós 

Nigeryjka Safiya 
sani skazana została 
sąd na ukamienov.ranie 
kara za cudzołóstwo , 
twierdzi , że została 
zgwałcona . Na całym 
wielka akcja zbierania 
zydenta Nigerii o ura:skaivi~litl 
fi i. Polski rzecznik praw 
skich też zwrócił się do 
Aleksandra Kwaśn 
udział w tej akcji. Czy 
powinno być karane? 
jednej Nigeryjki 
biegnie granica 
nymi krajami i resztą 
pytaliśmy mieszkańców 

- Ukamie- r----' 

nowanie kobie­
ty za cudzołó­
stwo to straszna 
kara i jestem jej 
przeciwny. Ale 
uważam , że 
zdrada w mał­
żeństwie nie 
powinna nikomu ujść 
nie. Jeżeli dwoje nmtnenJ;rc 
być z sobą to nie wolno 
bić skoków w bok i 
nieść karę. Jaką ? Na 
rozwód albo wy,~wr,nul-'"'~ ' 
przed rodziną. 

- Nigeryj­
czycy zacho-

. wują się jak 
dzikusy, nam 
Euro pejczy­
kom trudno jest 
zaakceptować 
taką karę. Ale 
jeżeli żona zdradza 
mąż żonę to, moim 
muszą się liczyć z 
cjami. jestem s 
przeciwnikiem 
Jeżeli zdarzy się 
stwie to strona 
powinna wystąpić o 

- Zdrada 
to prywatna 
sprawa d-oro­
słego człowie­
ka i nikt nie ma 
prawa wtrącać 
się między 
dwoje ludzi. 
Każdy sam , 
swoje życie i swoje ' 
własnym sumiemem 1 

partnerem. 

-fa niepo­
trafiłabym wy­
baczyć swoje­
mu partnerowi 
zdrady. Po pro­
stu , odeszła­
bym od niego. 
Jeśli dwoje lu­
dzi decyduje się_byc 
muszą być sobze . 
inaczej ich wspó/11) 
nie ma sensu. Ale 
dzołóstwa muszą 
sami, nie popieram 
się w tę sprawę 
jaciółczy 
wej bądź ~ni!OIIft~l 

Not. 

http://sbc.wbp.kielce.pl/



' 

iliony dni na zwolnieniach 

cieczka 
chorobę 

Lekarze wypisują 
zwolnień. Duża część 

to symulanci, uciekający w 
zwolnieniem z pracy. 

rocznie ujawnia się kilka 
takich przypadków. 

mówią, że spoie­
coraz zdrowsze, a 

"~ "'"" ·'n' a rośnie liczba 
nn•PnU\11<>1<1 na dłu-

Rosną też kwa-
chorobowych, wypła­

przez Zakład Ubezpieczeń 
W 2000 roku miesz­

województwa świętokrzy­
przechorowali ogółem 1,9 
dni, ZUS wypłacił im za to 

milionów złotych. W u b. 
dni chorobowych wzro­

·onie j uż do 2,7 miliona. 
było o 20 tysięcy więcej 
rokiem, a suma wypłaca-
zasiłków sięgnęła 80 mi­

Straty pracodawców, któ­
za pierwsze 35 dni cho­

nawet policzyć. 
oficjalnie nie kamentu­

faktu - wszak choroba nie 
Zauważono jednak, że 

zasiłków wzrasta wraz ze 
bezrobocia i zwolnień 

h. Z "lewych" zwolnień 
· ci , którzy mają wysokie 

bronią się przed dymi­
i~biorcy, którzy w ten 

odb~erają cześć wpłat na 
takze ludzie oskarżeni w 
~ sądowych. Co ciekawe, 

OBOP tylko 17 proc. 
uznało korzystanie 

zwolnień za naganne! 
próbuje kontrolować 
wydawania zwolnień 

. - Coraz częściej o ta-

' 
:m='>.>- .. _, ~~~fi!:?-_'' ~w-
' ·· ·- My kontrolujeriiy tylko 
organizację i jakość pracy pła­

t cówek medycznycli: Udowod-
" nienie lekarzowi wystawiania i 

"lewych" zwolnień należy do · 
prokuratu.ry. Słyszałem o takich ~ 

"' , przyp~KlKach,'geynp._pacjentw ~ 
ogóle nie był w gabinecie, a do- " 

~;~, stał zwąlnienie - fi1ówi Jerzy 
,:" Dalka, dyrektor Deparfąmentu 1 

Ewidencji i S4ttystyki Świę o­
t,t' kr?yskiej ,Regionalpej Kasy ' ~ 

<;;hmych. Zdaniem urzędników . 
SRKCh. odpąwiedziąlność }e! ;j 

t;J{'arza.'.}v'Ystawiają<;ego takie'it 
be· .·. łni' · '' 
i ·· ,o ., eru~~to sprawa rzeczni- %1 

a P,raw pacje!}t~ )ftócy m9gl-
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kie kontrole wnioskują sami pra­
codawcy - mówi Cezary Gątkie­
wicz, rzecznik kieleckiego ZUS. 
- Sprawdzamy też pacjentów wy-
-rywkowo, z wykorzystaniem kom-
putera. No i kontrolujemy ludzi po­
dejrzanych o niewłaściwe wyko­
rzystanie zwolnień, wskazanych 
przez nasz wydział zasiłków. 

W ub. roku kielecki ZUS 
skontrolował blisko 17 tysięcy 
zwolnień, z czego zakwestionowa­
no blisko 3 tysiące. Symulantów 
pozbawiono tylko części zasiłku , 
bowiem obowiązuje zasada, że za­
wiesza się jego WYPłatę dopiero od 
dnia badania kontrolnego. 

Ostatnio na prośbę wojewo­
dy świętokrzyskiego ZUS kontro­
lował zwolnienia lekarskie trzech 
dyrektorów ŚUW, którzy przeszli 
na zasiłki chorobowe, przewidu­
jąc, że zostaną zwolnieni. W pracy 
czekają na nich wypowiedzenia . 

KRZYSZTOF KROGULEC 

óldzielcze 
karstwo 

twie świętokrzyskim najwi ęk­
szym potencjałem dysponują 
spółdzielnie mieszkaniowe, któ­
re w wielu miastach wybudowały 
-i administrują prawie 40 proc. 

- budynków mieszkalnych. Na li-
ście rankingowej stu najlepszych 
spółdzielni pracy w 2000 roku 
znalazły się WSP Społem i Huta 
Szkła Sława . Prezes i Sławy i 
Cheruiplastyki otrzymali tytuły 
Prymusa 2000 i 2001 przyznawa­
ne przez Krajową Radę S pół­
dzielczą . 

· - Koszt u tworzenia jednego 
miejsca pracy w spółdzielniach 
jest o wiele niższy niż w innych 
gałęziach przemysłu . Dlatego są 
one doskonałą formą walki z bez­
robociem - przekonywał Krzysz­
tof Dulnik, pełnomocnik Krajo­
wej Rady Spółdzielczej w regio­
nie świętokrzyskim . 

Spotkanie zakończyło się 
podpisaniem porozumienia o 
współpracy wojewody Włodzimie­
rza Wójcika z przedstawicielami 
wszystkich 13 pionów spółdziel­
czości . 

(elza) 
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Nagradzać 

obrońców przyrody 
Bardzo mi się podoba pomysł 

z Kunowa. Trzeba nagradzać tych, 
którzy nie są obojętni wobec przy­
padków niszczenia przyrody. Do 
czego prowadzi obojętność, dobrze 
widać w lasach wokół Kielc. Z dru­
giej strony uważam, że władze 
muszą zapewnić anonimowość oso­
bom, które zgłoszą brudasów. Ujaw­
nienie ich nazwisk może być nie­
bezpieczne. Ukarany brudas zrobi 
wszystko, aby się zemścić. 

Mieszkanka Sukowa 

Wszelkimi metodami 
To słuszna decyzja, nagradzać 

tych, którzy zgłoszą przypadek wy­
rzucania śmieci. Ratować środowi­
sko trzeba wszelkimi, nawet poza­
prawnymi sposobami. Możemy być 
najczyściejszą gminą, jeżeli za­
czniemy zwracać uwagę tym, któ­
rzy pozbywają się śmieci w rowach, 
lasach. A nie zawsze są to tylko 
miejscowi. Radny z Kunowa 

Trzeba ich pokazywać 
Nie popieram donosicielstwa, 

ale uważam, że w takiej sprawie 
jak walka z brudem, trudno będzie 
osiągnąć dobre efekty, bez wskazy­
wania brudasów. Zbyt wiele u nas 
tolerancji dla tych, którzy np. spusz­
czają szamba do rowów, niszczą 
zieleń, śmieci, zamiast na wysypi­
sko, wywożą do lasu. Janusz f. 

Niech władze zaczną 
sprzątać 

Nagradzaniu tych, którzy zła­
pią na gorącym uczynku jakiegoś 
brudasa, musi towarzyszyć troska 
o czystość w środowisku wszystkich 
za to środowisko odpowiedzialrtych. 
Jak na razie, zbyt wielu mamy lu­
dzi na stanowiskach, którzy prędzej 

· sobie głowę rozbiją o górę śmieci na 
własnym podwórku niż wezmą się 
do sprzątania . 

Zbyt często zdani na siebie 
Moje zdrowie nie jest w moich 

rękach. Chodzi mi o to, że nie mam 
żadnego wpływu na to, co się dzieje 
z potrącaną mi sly.ładką zdrowot­
ną . Kiedy przychodzę do lekarza, 
do apteki czy nawet do szpitala, 
coraz częściej każe mi się płacić z 
własnej kieszeni. Najlepsze rozwią­
zanie: dajcie mi moje składki i prze­
stańcie się zajmować moim zdro­
wiem. I tak w przypadku choroby 
zbyt często jestem zdany wyłącznie 
na siebie. Jerzy W 

Emerytura czy jahnużna 
Trwa nagonk a na dorabiają­

cych emerytów. Niech jednak pań­
stwo zapewni, by świadczenia wy­
płacane przez ZUS wystarczały na 
godne życie, a nie były rodzajem 
jałmużny. Wtedy mało kogo zainte­
resuje dorabianie na starość. fan W 

Nie ma niezastąpionych 
Nie jestem za tym, aby ludzi 

na emeryturach pozbawiać możli­
wości dorabiania. Sprząciwiam się 
jednak trzymaniu na etatach róż­
nych leciwych dyrektorów, którzy z 
ZUS otrzymują wcale niemałe 
kwoty. Po prostu, nie ma ludzi nie­
zastąpionych1 zwłaszcza teraz, kie­
dy na zatrudnienie czekają bezro­
botni absolwenci renomowartych 
uczelni. (tam) 

Na państwa uwagi i opinie cze­
kamy pod telefonem ulgowej infoli­
nii lub 344-48-16. 

IV Międzyszkolny Konkurs Ortograficzny 

Strzyżenie 
bukszpanu 

"Zmagania z bykami" odbywały się w Zespole Szkół Elektrycznych. Wzięło w 
nich udział prawie 80 uczniów szkół ponadpodstawowych z całego województwa 

ŚWIĘTOKRZYSKIE. "Wczoraj po 
południu w okamgnieniu został 
niemalże zdruzgotany m6j spokój 
wewnętrzny". 

Powyższe zdanie nie jest wy­
znaniem autora tego artykułu , tak 
zaczynało się dyktando, które pi­
sali wczoraj w Kielcach uczestnicy 
IV Międzyszkolnego Konkursu 
Ortograficznego zorganizowanego 
w ramach 'JYgodnia Kultury Języ­
ka. Kolejne wcale nie były łatwiej­
sze -tekst najeżono trudnymi wy­
razami i wyjątkami . 

Przed rozpoczęciem spraw­
dzianu jego uczestnicy byli bardzo 
zdenerwowani. Wielu młodym lu­
dziom z trudem udawało się u trzy-

mać długopisy w trzęsących się rę­
kach, mimo że na duchu podtrzy­
mywali ich tak samo zdenerwowa­
ni nauczyciele języka polskiego, 
którzy przyjechali ze swoimi pry­
musami. -Mam piątkę z polskiego 
i wydaje mi się, że dobrze znam 
ortografię - zapewniała Anna Li­
twin z Liceum im. K. Norwida w 
Kielcach. - Ale nie miałam czasu 
dobrze przygotować się do kon­
kursu, więc trochę się denerwuję . 

Kto popełnił najmniej, a kto 
najwięcej "byków", okaże się w 
czwartek. Najlepsi otrzymają w 
nagrodę bony do księgarni , za któ­
re będą mogli kupić książki lub 
płyty albo opłacić nimi kursy ję­
zyków obcych w EMPiK-u . 

(ew) 

Donos 
niekontrolowany 

Władze Kunowa będą nagradzać obywateli, któ­
rzy wytropią swoich sąsiadów zaśmiecających lasy i 
doniosą na nich do urzędu . Czy to dobry pomysł? 
- pytamy psychologa Krzysztofa Gąsiora. 

Czy namawianie obywateli do 
donoszenia za nagrodę jest dobrą 
formą integracji społeczeństwa? 

- Najgorszą z możliwych . Do­
noszenie rod zi nieszcze rość , 
umożliwia kontaktowanie się za 
plecami, zamiast stawania twarzą 
w twarz, wzmaga agresywne zacho­
wania, uczy bezkarności . Uważam, 
że władze Kunowa wybrały bardzo 
zły sposób na ochronę środowiska. 
Mało tego, płacenie donosicielom 
to podwójna perfidia. 

Nie chce pan chyba powiedzieć, 
że samorząd Kunowa chce zastoso­
wać stalinowskie metody rządzenia .. 

- Niestety, tak właśnie jest, 
starsze pokolenie pamięta , jak za 
nagrodę brat donosił na brata, są­
siad na sąsiada . Myślałem , że te 
czasy mamy już poza sobą .' 

Ale anonimowe informacje 
są przecież nadal wykorzystywa-

ne, na przykład w ściganiu prze­
stępców. 

- W takim przypadku można 
to zrozumieć . Informator działa w 
dobrej wierze, obawia się o swoje 
życie i bezpieczeństwo rodziny. To 
zupełnie inna- pozytywna - forma 
"kablowania". Nie można przecież 
stawiać na równi zaśmiecania la­
sów z bandytyzmem. 

Nie uważa pan, że zachęce­
nie mieszkańców do donoszenia 
może się kiedyś obrócić przeciw­
ko władzom Kunowa? 

- Bardzo prawdopodobne, że 
ludzie zachęceni do tropienia 
śmieciarzy któregoś dnia oczeku­
jąc jakiejś nagrody zaczną tropić i 
donosić np. policji na władzę. Wte­
dy ta "genialna" metoda rzeczywi­
ście obróci się przeciwko jej twór­
com. 

Rozmawiała 
ELŻBIETA WIKŁO 

3 http://sbc.wbp.kielce.pl/
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Nieprawidłowości 
w Halembie 

Nieprawidłowości przy prowa­
dzeniu robót górniczych, eksploata­
cji maszyn i urządzeń ; nieścisłości w 
prowadzeniu dokumentacji i błędy w 
organizacji pracy - takie uchybienia 
wykryła komisją w Kopalni "Halem­
ba" w Rudzie Sląskiej. W ubiegłym 
tygodniu w kopalni jeden górnik zgi­
nął, a drugi został ciężko ranny. 

Planowanie według SLD 
W projekcie listy leków refundo­

wanych nie znalazły się środki anty­
koncepcyjne. W resorcie zdrowia 
działa natomiast Krajowy Zespół Pro­
mocji Naturalnego Flanowania Rodzi­
ny. Wśród jego członków( są Maria 
Smereczyńska, która publicznie dekla­
rowała, że nie akceptuje powszechnej 
edukacji seksualnej i dostępności do 
środków antykoncepcyjnych za pie­
niądze podatników, oraz prof. Bogdan 
Chazan. Celem zespołu jest upo­
wszechnienie w społeczeństwie wie­
dzy na temat naturalnych metod pla­
nowania rodziny, współudział w or­
ganizowaniu poradni naturalnego pla­
nowania rodziny oraz aktywnego po­
radnictwa w · tym zakresie. 

NIK o szkołach 
Mimo wzrostu dotacji z budżetu 

państwa czesne w szkołach niepu­
blicznych nie spadło, a nawet w nie­
których miejscach wzrosło. Nieprawi­
dłowy jest także nadzór kuratoriów 
nad szkołami niepublicznymi - wyni­
ka z raportu Najwyższej Izby Kontro­
li.- Nadzór kuratoriów jest prawidło­
wy, czesne nie spada, bo rosną koszty 
utrzymania szkoły - odpowiada szef 
Społecznego Towarzystwa Oświato­
wego Wojciech Starzyński . 

Profesorowie z Ligą 
Profesorowie kilku wyższych 

uczelni zaprotestowali przeciwko "kam­
panii nienawiści " wobec Antoniego 
Macierewicza i innych posłów Ligi 
Połskich Rodzin. Ich zdaniem, posło­
wie Ligi prezentują swe stanowisko w 
sposób wyważony i merytoryczny. 

Rosjanie o NATO 
56 procent Rosjan uważa, że ich 

kraj ma obecnie realne podstawy oba­
wiać się państw NATO; przeciwnego 
zdania jest trzech z dziesięciu miesz­
kańców Rosji- wynika z ogłoszonego 
wczoraj sondażu opinii publiclnej . 

(PAP) 

ŚREDNIE CENY WALUT 
ceny z 12.03.2002 

WALUTA KUPNO SPRZEDAŻ 

DOLAR 
USA(100) 

FUNT 
BRYT. (100) 

EURO 
(100) 

FRANK 
SZWAJC. (100) 

FORINT 
WĘG. (100) 1,:40 

KORONA 
SŁOW. (100) 8,30 $,20 

KORONA 
CZESKA (100) 10,00 12,.00 

Ceny podaje Kantor Wymiany walut 
.sezam• w Radomiu przy ul. Żeromskiego 42. 
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Największa operacja izraelska od początku intifady 
\ 

Kąpiel _we -krwi 
Armia izraelska pońownie zajęła 
wczoraj Ramallah, przeprowadzając 
na palestyńskich terytoriach najwięk­
szą operację od początku intifady. 

Żołnierze izraelscy zajęli 
również obóz uchodźców Dżaba­
lija w Strefie Gazy. Doszło do 
ostrej wymiany ognia. Jyłko w 
tych dwu operacjach zostało za­
bitych 26 Palestyńczyków. 

- Te ataki to kąpiel we krwi, 
kontynuowanie rzezi i zbrodnie 
wojenne popełniane przez rząd 
Szarona - powiedział Saeb Era­
kat, negocjator palestyński. 

Jednak giną nie tylko Pale­
styńczycy. Na północy Izraela, w 
pobliżu granicy z Libanem, wata­
ku na autobus zginęło dziewięć 
osób, w tym sześciu Izraelczyków. 
Zamach jednak wzmógł izraelskie 
obawy, że dotychczas stosunko­
wo spokojna północ kraju może 
również stanąć w ogniu konfliktu 
izraelsko-palestyńskiego. 

Jymczasem we wczorajszym 
zajęciu przez izraelską armię nie-

Izraelscy żołnierze ostrzelali wczoraj z broni maszynowej hotel, skąd dziennika­
rze fotografowali czołgi. Nikt nie został ranny. 
mai całego Ramallah- z wyjątkiem rze "przeprowadzają rewiz~ dom 
centrum miasta, gdzie znajduje się · po domu w poszukiwaniu terw­
główna siedziba Jasera Arafata rystów i broni". 
-uczestniczyło około stu czołgów - Jeśli Szaron próbuje nas 
i pojazdów opancerzonych. zastrtlszyć używając siły, naród 

- Operacja w Ramallah jest palestyński wzmocni opór i hę­
największą ·podjętą przez armię dzie go kontynuować z nową wolą 
izraelską od początku intifady - odpowiedział sekretarz rządu 
- potwierdził izraelski rzecznik palestyńskiego, Ahmad Abdełrah­
wojskowy. Powiedział, że żołnie- man. (PAP) 

Zaatakowa 
przez psy 
Trzy psy pogryzły 11-letnią 
czynkę ze Słoci na (woj. 
ski e). Według lekarzy stan 
czynki jest ciężki, ale stabilny. 

-Dziecko ma 
nogi i pośladki. w nnuno.<l... 

gryzienia przez psy 
scencja trwa zwykle 
go -wyjaśnia Stefan 
ordynator Oddziału 
Dziecięcej szpitala przy ul 
siewicza w Poznaniu. 

- Psy wyrwały · 
czasie policyjnych 
łiliśmy, że kojec był w 
i nie był to pierwszy 
ucieczki zwierząt - p 
asp. Mariusz Majak z 
Grodzisku Wielkopolskim. 

Według niego, jeden z 
został przez właściciela 
miast zabity, drugi 
obserwacją weterynarza, 
ci ego nie udało się jeszcze 

Właścicielowi 
postawiony" zarzut ....... cac11v•~ 
ostrożności i należytych 
bezpieczeństwa przy 
zwierząt. To um•lrr''"7•onio 

żone jest karą grzywny 
nagany. 

Inkunabuły skradzione z Biblioteki jagiełłońskiej Hołd ofiarom l1 września 

Wrócą do Polski 
17 starodruków skradzionych trzy 
lata temu z Biblioteki Jagiellońskiej, 
odnalezionych w Niemczech oraz 
Londynie, wróci do Polski. 

Wczoraj sąd we Frankfurcie 
nad Menem, po wysłuchaniu ad­
wokatów Uniwersytetu Jagiełłoń­
skiego oraz adwokata niemieckie­
go antykwariusza Dagoberta 
Reissa stwierdził, że nie kwestio­
nuje tytułu prawnego UJ do sta­
rodruków odnalezionych w Niem-

czech oraz do inkunabułu Bessa­
riona, odnalezionego w Londy­
nie. 

Kradzież 58 inkunabułów 
i starodruków w 46 wołuminach 
z Biblioteki Jagiełłońskiej ujaw­
niono w kwietniu 1999 roku. Kil­
ka miesięcy później bezcenne 
dzieła "wypłynęły" w niemieckim 
domu aukcyjnym "Reiss&Sohn". 
Właściciele antyk\l(ariatu zaprze­
czali, jakoby ~ziela należały do 
uniwersytetu i pochodziły z kra­
dzieży. (PAP) 

Chcą chronić rolników przed liderem Samoobrony 

·zespół na Leppera 
Związek " Ojczyzna" powołał Zespół 
Prawnej Ochrony Rolników. Ma się 
on zajmować sprawami nadużyć, 
jakich miał się dopuścić Andrzej 
Lepper wobec rolników. 

Sprawy o wyłudzenia będą 
kierowane do prokuratury. Do 
odpowiedzialności mają zostać 
również pociągnięte nieuczciwe 
fiFmy nie wypłacające rolnikom 

pieniędzy za dostarczone płody 
rolne. 

Liczbę poszkodowanych 
przez Leppera i nieuczciwe firmy 
związek zawodowy rolników sza­
cuje na kiłkanaście tysięcy osób. 

"Ojczyzna" ma 28 tysięcy 
członków, wielu z nich, jak twier­
dzi związek, została oszukana 
przez Leppera. Znaczna część 
członków "Ojczyzny" należała 
wcześniej do Samoobrony. (IAR) 

Panu 

MARKOWI 
PIOTROWICZOWI 

WICEPREZYDENTOWI 
MIASTA KIELCE 

z powodu śmierci 

BRATA 
wyrazy szczerego współczucia 

składają 

Zarząd i Pracownicy 
Przedsiębiorstwa Usług 

202/gm Komunalnych Spółka z o.o w Kielcach 

Lekcja pamię 
W poniedziałek punktualnie o 8.46 
w Battery Park na Dolnym Manhatta­
nie zaległa cisza. Nowojorczycy z 
całą Ameryką oddali hołd ofiarom 
11 września. 

Gubernator stanu Nowy Jork 
George Pataki, burmistrz miasta 
Michael Błoomb~rg i jego legen­
darny poprzednik Rudołph Giu­
Iiani stali z opuszczonymi głowa­
mi podobnie jak tysiące ludzi zgro­
madzonych wokół pomnika o na­
zwie "Sfera". Pomnik stał na pla­
cu pomiędzy wieżami World Tra­
de Center 11 września 200 l roku . 
Walące się budynki pogruchotały 
metalową alegorię kuli ziemskiej, 
ale jej nie zniszczyły całkowicie. 
Dziś przypomina tamten dzień. 

Podobna uroczystość 
częła się o 11.30 w 
Celebrował ją sekretarz 
Donald Rumsfełd . Głos 
George W Bush. Wszyscy 
o pamięci . Mówiono też. · 
ryka nie spocznie, nim nie 
nie bin Ladena. To 
ru. 

O zmroku z miejsca 
stały wieżowce wre w . 
rzyły słupy światła . . 
dyś wieże. Wysokość .. 
wież sięgnie przynajmmeJ 
zaś widoczne będą przy 
pogodzie z odległości 30 
trów. Zapalane będą 
do 13 kwietnia br. od 
godziny 23. 

WALDEMAR 

O tej sa­
mej godzinie 
politycy prze­
rwali swe 
mowy, poli­
cjanci wstrzy­
mali ruch dro­
gowy, przysta­
nęli przechod­
nie . To samo 
powtórzono o 
9.03 , kiedy do­
kładnie pół 
roku temu, ude­
rzył w WTC 
drugi samolot. 
W siedzibach 
nowojorskiej 
p o l i c i i 
(NYPD) i stra­
ży pożarnej 
(FDNY) ude­
rzyły dzwony 
pamięci hono­
rujące pole­
głych 343 stra­
żaków i 60 po­
licjantów. Biły 
dzwony ko ­
ścielne przypo­
minając 2838 
poległych w 
mieście. 

Blisko świetlnych wież symbolizujących wieże 
Statua Wolności 
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rbonki 
J 

ranki 
Wielkopostne skarbonki 
wielkanocne to inicjatywy 
na okres Wielkiego Postu. 

początku 'Yielkiego Po­
·tas prowadzi charytatyw­

Jałm~żny Wielko~ost­
w tym czasie za 

parafii i kateche-
rowadzamy specjalne 
wielkopostne. W tym­
diecezji kieleckiej ta­
onek będzie ponad 

Jest to forma nakłania­
i młodych ludzi, by ze­

dzielić się dobrem i slda­
dla osób potrzebujących 
Stanisław Słowik, dy­

Diecezji Kieleckiej. 
wymiarem materialnym, 
również znaczenie edu­

. Jałmużnie Wielkopostnej 
cykl katechez na temat 
·biednych, potrzebu­

lchlematyka wią-
haslem głównym dzieła, 
tym roku brzmi: "Darmo 
iście, darmo dawajcie" 
. To jest motto tegorocz­
·a Jana Pawła II na Wiel­

Po zakończe_9iu Jałmużny 
stnej zebrane fundusze 

na charytatyw-

przedsięwzięciem 
Caritasu są baran­
które będą razpro­

we wszystkich parafiach. 
pójdą na zorganizowanie 

ku letniegodla biednych 
· ks. S. Słowik. (eref) 

Czy byli pracownicy Acanty muszą oddać pieniądze fiskusowi? 

Podatek od bezrobocia 
RADOM. Unąd Skarbowy się pomylił. 
W efekcie ludzie, któny stracili 
pracę, będą jeszcze musieli zapłacić 
od tegó podatek. 

- Teraz wiemy, jak podzielić 
załogę zakładu, który nie istnieje ­
mówi Władysław Słoniewski, nie­
gdyś mistrz w Fabryce Kuchni 
Acanta. Pracował w firmie od 
1977 r., gdy po fuzjł Fabryki Wy­
robów Emaliowanych i Zakładqw 
Metalowych powstał Polmetal. Po­
tem nastąpił rozwód, a Polmetal 
został na lodzie. -Założyliśmy więc 
spółkę pracowniczą i jak panna rła 
wydaniu szukaliśmy męża-wspo­
mina mistrz. 

Nabywcy się znaleźli . Udzia­
łowcami_ w Fabryce Kuchni Acan­
ta były Universal i Towarzystwo 
Współpracy Regionalnej z Krako­
wa. Załoga Folmetalu miała pra­
wo do zakupu trzeciej części 
udziałów. Acanta gwarantowała 
utrzymanie zatrudnienia przez 
trzy lata lub wypłatę każdemu zwol­
nionemu 12-miesięczne pobory. 

W firmie nie działo się dobrze, 
toteż na pięć mie~ięcy przed gwa­
rantowa nym terminem Acanta 
zbankrutowała. - Odszkodowania 
sięgały 12-13 tys. zł. Syndyk wypła­
cał pieniądze na raty i odprowadzał 
od nich podatek, bo Urząd Skar­
bowy uznał je za dodatkowe wyna-

-Co będzi e dalej z naszymi pieniędzmi? -martwi s i ę Władysław Słoniewski 

grodzenie. Ale moim zdaniem, było moim przypadku chodziło o kwotę 
to odszkodowanie wypłacone na blisko 1,5 tysiąca złotych - Słoniew­
podstawie przepisów prawa cywil- ski pokazuje odpis decyzji . 
n ego - wolne od podatku dochodo- Niestety, w lipcu 2001 ta sama 
wego -mówi Wł. Słoniewski . Izba Skarbowa wstrzymała zwrot 

Była załoga byłej Acan ty zło- nadpłat, twierdząc, że decyzję o ich 
żyła do II US w Radomiu podania wypłacie wydano z rażącym naru­
o zwrot zaliczki podatkowej. W szeniem prawa. W tym czasie część 
styczniu 2001 r. US odpowiedział, byłych pracowników Acan ty do­
że nie zmieni decyzji. Część załogi stała już pieniądze. 
odwołała się do Izby Skarbowej w - Z obawy, że znów nam to 
Warszawie i ku swej satysfakcji zabiorą, odwołałem się do mini­
otrzymała odpowie'dź, że nastąpiła s tra finansów. Dostałem od po­
nadpłata w podatku dochodowym, wiedź, że umarza się postępowa­
w związku z q:ym poprzednia de- nie, gdyż nadpłaty zwrócono. Jed­
cyzja zostaje uchylona. - Np. w nak w styczniu 2002 znów otrzy-

m.ałem pismo z IS w Warszawie, 
że to oni mają rację i że mogę zło­
żyć odwołanie do ... ministra finan­
sów- twierdzi nasz rozmówca. 

Władysław Slomewski mówi, 
że w prawie cztery lata po upadku 
Acan ty załoga podzieliła się na tych, 
którzy od razu dostali pieniądze, 
tych, którym przyznano zwrot nad­
płaty, i tych, którym oświadczono, że 
zwrot nadpłaty jest nieuzasadniony. 
Był w tej sprawie w Oddziale Zamiej­
scowym IS w Radomiu i usłyszał: 
- Oj, z tą waszą spółką jest straszne 
zamieszanie. - Tyle to i ja wiem 
-kwituje. - Ale co z pieniędzmi? 
. W OZ Izby Skarbowej przy­
znają się do pomyłki. Dlaczego do 
niej doszło? 

Na podjęcie decyzji były 
2 miesiące. Zapadła ona po kon­
sultacji w Wydziale Orzecznictwa, 
a konsultacja wypadła pozytywnie. 
Jednak ostatecznie zwyciężyła 
wykładnia ministerstwa, które 
orzekło, że nie wszystkie odszko­
dowania są wolne od podatku . 

Byli pracownicy Akanty mogą 
jeszcze odwołać się do NSA. Jeśli 
przegrają , będą oddawać pienią­
dze. Na razie przychodzą do IS 
i płaczą, że bieda, bezrobocie, a 
każdy grosz na wagę złota . - Pra­
wo jest prawem - mówią w Izbie 
i pocieszają , że zwrot gotówki 
przybierze formę łagodry.ą ... na raty. 

KRZYSZTOF ZMUDZIN 

portfela, kqmórki i bankowych kart · Wielki Zlot Krystyn 
aga· na złodzieja! 

wcy to plaga każdego 
miasta. Wystarczy chwila 
a z naszej kieszeni znika 
telefon komórkowy. 
są też kradzieże na tzw. 

napada 

roku w Świętokrzy­
no 64 kradzieże ki e-

z. czego aż 44 miały 
Kielcach i powiecie. 

i saszetki na tzw. 
92 osoby. Najwię­

w Kielcach. 
damo, że wiele osób 

mniejszych strat. Jeżeli 
dokumenty, karty 

lub telefon komór-
powiadomić.policję. _ 

d~kumentów to przestęp:- ­
ktorym zawsze prowadzi-

- mówi podkoro. 
. . .z Komendy Wo­

Pohqi w Kielcach 
· takie może uc.hro­
przed odpowiedział­

czyny, które oszu·st po-

Policja radzi uważać na l orby i kieszen i~. ~łasz~a w zatłoczonych miejscach 

pełnia, posługując się skradziony- mocą na godzinę przed zgtosze­
mi dokumentami . Niedawno niem (karty Maestro ubezpiecze­
w Sandomierzu wyłudzono 5 ty- nie mają wliczone) . Wydanie no­
sięcy' zaliczki, podszywając się wej karty MasterCard czy Ma­
pod osobę, która sprowadza sa- estro to 15-20 zł , za kartę VISA 
machody z zagranicy. Złodziej zapłacimy ok. 40 zł . 
może dokonać zakupu kredytowe- Jeżeli łupem złodziei padnie 
go w sklepie lub pojechać pocią- komórka, musimy jak najszybciej 
giem bez biletu .. Potem mandat tra- . zawiadomić swojego operatora, by 
fi pod nasz adres i jeżelinie przed- ten zablokował naszą kartę SIM. 
stawimy zaświadczenia, że doku- By nie tracić cennych minut, któ­
menty zostały skradzione, grozi re wykorzystuje złodziej , warto 
nam wiele nieprzyjemności. mieć przy sobirnumery telefonów 

Większość banków do chwi- do biura naszej sieci. 
li z,głoszenia kradzieży karty Po zgłoszeniu kradzieży kar­
nie bierze na siebie odpowiedział- ta zostaje zablókowana, a abonent 
n ości za dokonane transakcje po w ciągu 5 dni musi przesłać pisem­
jej utracie. Wyjątkiem jest Bank ne potwierdzenie o zgłoszeniu 
PKO S.A. Jeśli wykupimy ube~- kradzieży. W ciągu 7 dni dostaje­
pieczenie karty (2,40 zł), przej- my duplikat karty SIM (opłata 
muje on odpowiedzialn~ś~ za 50-60 zł). 
transakcfe prowadzone za jeJ po- (asan) 
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REGION. Krystyny z całej Polski dziś, 
w dniu swoich imienin spotkają się 
na Rynku w Krakowie. 

Z· Kielc pojedzie 10 pań, by 
wziąć udział we wspólnej zabawie 
i zaprezentować województwo. 
Wybierają się też przedstawicielki 
byłego województwa radomskiego. 

Krystyny już po raz czwarty 
spotkają się na wielkim zjeździe. 
Dwa lata temu doskonale bawiły się 
w Kielcach, rok temu pojechały do 
Ciechocinka, gdzie zrobiły prawdzi­
wą furorę regionalnymi przyśpiew­
kami. W tym roku chcą wypaść rów­
nie dobrze, więc od kilku dni gorącz­
kowo przygotowują się do wyjazdu\ 

- Największe problemy mia­
łam ze zdobyciem stroju święto­
krzyskiego- mówi Krystyna Rosto­
cka, liderka kieleckich Krystyn . 
- Na szczęście, kwiecistą spódnicę, 
zapaskę i pięknie haftowaną bluz­
kę po wielu staraniach udalo się wy­
pożyczyć z Muzeum Wsi Kieleckiej . 
Pozostałe panie szukały natomiast 
czarnych płaszczy i czerwonych 
korali, które są obowiązkowym ele­
mentem stroju wszystkich Krystyn 
biorących udział w spotkaniu. 
Mamy też wielki transparent z wy­
pisanym hasłem "Krystyny z Kielc" 
i przygotowałyśmy okolicznościo­
wy hymn i kilka okrzyków. 

W środę w mieście legendarne­
go Kraka na panie czeka mnóstwo 

atrakcji. Punktualnie o godz. 11 .30 
przed pomnikiem Adama Mickiewi­
cza Krystyny powita Bractwo Kur­
kowe, które każdą z pań obdaruje 
krakowskimi bajglami i barwnymi 
wiankami. W samp południe hejnał 
z wieży mariackiej zagra jedna z Kry­
styn, która na odpowiednią wysokość 
podniesiona zostanie w koszu wozu 
strażackiego! Po Rynku krążył bę­
dzie najprawdziwszy dyliżans pocz­
towy oferujący możliwość wysłania 
listów i widokówek, które opatrzo­
ne zostaną okolicznościowym stem­
plem pocztowym. Spotkaniu towa­
rzyszyć będzie wystawa fotografil po­
kazująca najsłynniejsze Krystyny. 

Panie o tym pięknym imieniu 
grają w regionie istotne role. Np. 
radomiaoka Krystyna Kasińska zna 
ka.żdego wojewodę- Jana Rejcza­
ka, Janusza Szlantę , Zbigniewa 
Kuźmiuka, Mirosława Szadkow­
skiego i Kazimierza Wlazło . Dla­
czego? Ona była stała, tylko oni 
się zmieniali, gdyż była ich rzecz-
niczką prasqwą . , 

Każdy, kto zna Klub Srado­
wisk 1Wórczych "Łaźnia" w Rado­
miu, musi znać Krystynę Budzisz. 
Jej "impresaryjny" notes to marze­
nie wielu osób. Zna same sławy· 
i potrafi niemal każdego zaprosić 
na spotkanie lub koncert. 

Mieszkańcy Świętokrzyskie­
go szczycą się np. tym, że ze Stara­
chowic pochodzi słynna aktorka 
Krystyna Janda. (asan, nova) 

BOŻENIE i PIOTROWI ZIĘTAROM 

składają 

203/gm 

wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu śmierci 

OJCA 
współpracownicy 

z Oddziału Chirurgicznego 
Szpitala Miejskiego w Kielcach 

5 
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Slowoludu 

Certyfikat prawdę ci powie 

Szukaj 
znaku B'' '' 
Przy wyborze materiałów budowla­
nych warto zwracać uwagę na ich 
jakość. Zanim więc zdecydujemy się 
na zakupy, sprawdźmy czy dany 
produkt ma certyfikaty, gwarantujące 
uzyskanie pożądanego efektu. 

Poważni producenci mają 
jeszcze jedno ogniwo kontroli ja­
kości swoich wyrobów. Są nimi 
własne zakładowe laboratoria, któ­
re nie tylko czuwają nad jakością, 
ale pobierają także próbki z każdej 
partii produkcji. Próbki te, odpo­
wiednio oznakowane, są przez pe-

W Połsce obowiązują dwa sys- wien czas przechowywane i zawsze 
temy potwierdzania zgodności ma- mogą stać się pomoc;ne w przypad­
terialu budowlanego z polską nor- ku reklamacji. - Każdy worek kleju 
mą. Pierwszy polega na wydaniu cer- do glazury naszej produkcji jest 
tyfikatu przez jednostkę certyfiku- opatrzony numerem zmiany, która 
jącą, drugi dotyczy samodzielnego go wyprodukowała oraz numerem 
sporządzania przez producenta de- zasypu technologicznego. Identyfi­
klaracji zgodności wyrobu z norma- kacja zespołu produkcyjnego i sto­
mi . O tym jednak laik nie musi wie- sownej próbki, przechowywanej 
dzieć. Kupując produkt, ma po pro- / w magazynie, nie nastręcza zatem 
stu poszukać na nim stylizowanego żadnych trudności- mówi Dariusz 
znaku "B". Taki znak powinien się Matysik z Grupy Atlas. 
znajdować na wszystkich produk- Własne laboratoria betonów, 
tach przeznaczonych do budowania na bieżąco badające jakość pro­
i remontu, które zostały przebada- duktu , mają też , np., działające 
ne i otrzymały atest, będący gwaran- w naszym regionie cementownie z 
cją odpowiedniej jakości . grupy Dyckerhoff i Lafarge. (pot) 

do 15.111.02 
~ ~ 
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PRODUCENT -
MEBLI KUCHENNYCH 

TARNOWSKIE ZAKłADY 
CERAMIKI BUDOWLANEJ 
SPÓŁKA AKCYJNA 

Salon sprzedaży - tel. 362 37 49 
ul. Radomska 20 a (CH REAL) 
www.blk-meble.pl 91/NK 

informator ogłoszeniowy 

Plytki idą 
jak woda 

Dom-pod ochroną 
Trzy miliony metrów kwadratowych 
płytek ceramicznych sprzedała 
w ciągu pierwszego roku swego 
istnienia nowa fabryka spółki 
Ceramika Gres w Kopaninach koło 
Końskich. 

- Właściwości fizyczne na­
szych płytek znacznie przekracza­
ją wymagania norm europejskich, 
dlatego firmie szybko przyznano 
wszystkie certyfikaty, potwierdza­
jące najwyższą jakość produktów 
nie tylko na rynku polskim, ale ' 
również na rosyjskim, ukraińskim, 
białoruskim i niemieckim - mówi 
Maciej Mikołajczyk z Ceramiki 
Gres SA. 

Urodę płytek spod Końskich 
doceniono na ostatnich Targach 
"Budma", na których serii gresów 
szkliwionych "allegro" przyznano 
złoty medal Międzynarodowych 
Targów Poznańskich . . 

Ceramika Gres kontroluje 
już około 3,5 proc. rynku płytek 
ceramicznych w Polsce, co upla­
sowało. ją w czołówce polskich 
producentów. - Bardzo dobre wy­
niki sprzedaży w pierwszych 
dwóch miesiącach 2002 r. pozwa­
lają sądzić, że również bieżący rok 
będzie dla firmy udany - mówi 
~- Mikołajczyk . 

(pot) 

• PROMOCYJNE CENY 
• WYSOKIE RABATY 
• SPRZEDAŻ RATALNA 

Serdecvre tJJprastJJmy! 

28-300 JĘDRZEJÓW 
UL. JASIONKA 16 
TEL. 041/386 18 78 
0604 532 545 

Elektroniczne instalacje alarmowe, 
nazywane czasem niezbyt trafnie 
przeciwwłamaniowymi, stosowane 
są w celu sygnalizacji zdarzenia, 
natomiast nie łapią złodzieja 
i nie zamykają za nas drzwi. 

Prawidłowe działanie syste­
mu alarmowego zależy od użyt­
kownika, który go włącza· lub nie, 
zamknie drzwi lub nie, zadba 
q bieżącą konserwację łub nie . 
Zeby system działał, trzeba go, 
oczywiście, najpierw wybrać i za­
łożyć. W celu wykonania dowol­
nej instalacji służącej zabezpie­
czeniu mienia powinniśmy się 
zwracać tylko do firm łub osób, 
posiadających licencję zabezpie­
czenia technicznego . Licencja 

\taka mówi o tym, że dostawca jest 
sprawdzony przez MSW pod 
względem uczciwości i ma kwali­

. fikacje do wykonywania usług 
w tej dziedzinie. 

Powierzanie swoich kluczy 
i zabezpieczeń przypadkowej 
osobie jest nierozsądne. Wybie­
rając urządzenia, należy również 
zwrócić uwagę na profesjonalne 
wykonanie, certyfikaty, obecność 
na rynku serwisu. Systemy w peł­
ni przebadane są obecnie na na­
szym rynku niewiele droższe 
od przypadkowych ofert (zdarza 
się , że kupimy je za te same pie­
niądze) . Dla przykładu: czujniki 
NAPCO, typ 1510 kosztują 59 zł , 
typ 1710 (zasięg 21x18 m) - 79 
zł, IQ4 (odporny na zwierzęta do 
20 kg) - 123 zł, centrala NAPCO 
z klawiaturą GEM-P800, z powia­
damianiem telefonicznym (do­
skonała do mieszkań i małych 
sklepów) , z możliwością zastoso­
wania czujników bezprzewodo­
wych- 399 zł . Do podanych cen 
należy doliczyć 22-proc. podatek 
VAT. 

Do porównania użyto cen 
na wyroby firmy NAPCO (siedzi­
ba w Nowym Jorku), obsługują­
cej korporacje i firmy bezpie­
czeństwa narodowego , która 
pierwsza w świecie wprowadziła 
procesory do systemów alarmo­
wych. Oczywiste jest, że przy roz­
budowanych systemach nakłady 

dachówki ceramiczne 
i cementowe, płyty faliste 

dachówki ceram. blaszane 
gonty bitumiczne, papy 

folie dachowe, rynny pcv 
okna dachowe, ocieplenia 

centralne odkurzacze 

:1208UDI Kielce, ul. Skrzet/ewska 4 
tel./fax (0-41) 345-59-85 

finansowe mogą być 
soki e, ale w niewielkim 
przy niewygórowanych 
niach możliwe jest 
zabezpieczenie bez 
wielkich środków. Tech 
frowa uprościła do 
wykonanie samej 
we własnym mieszkaniu 
wykonać samodzielnie, 
s ty alarm (przy nfo'~lln lf.rh 

ściach do majsTf'~rKI>w''""' 
. Je żeli trafimy do 
sprzedawcy, kupimy 
potrzebne materiały, 
dokładnie poinstruowani, 
leży to połączyć i w jaki 
umocować, centrala 
programowana według 
życzenia , a jeżeli zależy 
na zachowaniu warunków 
rancji, o uruchomienie 
poprosić , np., serwis 
cy. Taki sposób 
pieczenia może 
ści o około 40 proc. 
jednak, że mimo 
wnętrznej prostoty 
zaawansowane u 
niczne. Łatwość U/\/Knr'""" 
łączeń wynika z 
nych technologii . 

Dla uważnych 
ków mamy konkurs 
cyjną wiriPO!lillll' 

fonem. lrtńorP<'" 

jest Prz:eellnętnor 
Domofony - we,oaonlull.li 
- Alarmy, 25-150 
os. Barwinek 28. 

Począwszy od 6 , 
przez kolejnych 6 wydan . 
zety zamieszczamy 
dotyczące zarriies 
tekstu. Wystarczy 
dzieć na wszystkie, 
zania przesłać na. 
Przedsiębiorstwa Regt~ ­
min i miejsce losowarua 
damy na zakończenie 
artykułów. . 

Pytanie nr 2: Jakim 
kumentem powinna 
mować osoba wvlwriutą•~· 
sta)ację sygnalizacji 
wej? 

OKNA l 
Z PCV 

Profil Thyssen, okucia 

jtontaf3sJ 
PRODUCE.N!1& 

Radom, ul. Mireckleg3-04 
teiJfax (048) 362-

6
5
0 3

7 
o 604 91 

NOWE BIURO HAN ·na! 
Radom, ul. Gagar~-60 
teiJfax (048) 366•5 

HURT l DE'f~L 

OKNO 034, 035 
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reska w Kielcach 
Pnez dwa tygodnie w kinie 
" będzie wyświetlany 

nagradzany film ostatnie­
. " Cześć Tereska". 

lm Roberta Glińskiego 
wszystkie najbardziej 

nagrody, jakie były 
w ciągu ostatnich kil­
W sobotę "Cześć Te­

został Orłami 
· - Robert Gliń-

- Jacek Wyszomir­
męską - Zbigniew 

. Film. nagrodzili też 
przyznając mu Orła 

ści . Wcześniej film za­
Syreną War­

Złotą Kaczką, Nagrodą 
Jury 36 MFF w Karlo­

Koroną Króla Kazi-

mierza, Nagrodą Publiczności 
VII Festiwalu Filmowego i Arty­
stycznego Lato Filmów w Kazi­
mierzu oraz Wielką Nagrodą 
XXVI FPFF Złote Lwy . 

Bohaterką filmu jest 15-letnia 
dziewczyna z pokolenia "x", któ­
ra mieszka, jak większość polskich 
rodzin, w blokowisku. Samotna 
nastolatka marzy o wielkiej miło­
ści, al..e--świat, w którym żyje , 
nie zna tego słowa. W końcu Tere­
ska odnajduje strzępy ciepła w 
dziwnej przyjaźni z kalekim por­
tierem- Edziem, którego ... zabija. 

- Z powodu małej ilości ko­
pii film będzie można oglądać 
w kinie "Studyjnym" od 29 marca 
przez dwa tygodnie - mówi Barba­
ra Pożogowaz Apollo Film w Kiel­
cach. 

(eref) 

nicy o zmianach na ul. Żeromsldego 

jedną stronę 
Projekt przekształcenia 

"'"'''.'"'"'' na odcinku od 
do Wojska Polskiego, 

jedt!okieru,nkową, ma wśród 
czytelników wielu zwolenni­
takie przeciwników. 

propozycji zmian w ruchu 
rejonie miasta pisaliśmy 
·. Otrzymaliśmy bardzo 

w tej sprawie. Naj­
zdanie, że 

'i ruchu ma sens, 
, a nie u trud­

po mieście. Oto naj-

rejonie. Nie będzie innego wyjścia, 
w przyszłości prawie wszystkie 
wąskie uliczki muszą być jedno­
kierunkowe. 

e Jako użytkownika ulicy Że­
romskiego· bardzo denerwuje 
mnie parkowanie aut między przej­
~ciami dla pieszych przy Akademii 
Swiętokrzyskiej. To wyjątkowo 
pogarsza bezpieczeństwo ruchu . 
Narażeni są piesi, a także kierow­
cy aut wyjeżdżających z parkingu 
akademii. 

e Moim zdaniem, to niedo­
bry pomysł , bo akurat na tym od­
cinku ulicy nie ma zbyt wielkiego 
ruchu. '!ylko w dni targowe przyby­
wa tutaj samochodów, wystarczy 
jednak uporządkować ich parko­
wanie i nie będzie potrzeby ogra­
niczania ruchu. Wprowadzenie na­
tomiast jednego kierunku na tym 
jednym odcinku spowoduje zwięk­
szenie liczby przejeżdżających aut 
na sąsiednich ulicach. (Karol P.) 

e Radzę dobrze przeanalizo­
wać wpływ, jaki będzie miała ta 
zmiana na komunikację w sąsied­
nich rejonach. Sieć drogowa to 
układ naczyń połączonych. Oby 
się nie okazało , że po wprowadze­
niu ruchu jednokierunkowego 
na jednej trasie, jakiś inny odci­
nek stanie się niedrożny i tworzyć 
się będą korki . 

(tam) 

nięty w worek foliowy, piszczał żałośnie 

Kle l c e łj{,lif,J!Itntr 

Zmasowana kontrola prywatnych przewoźników 

Busy na bakier 
• • z przep1sam1 

KIELCE. Kierowcy busów 
nie Jlrzestrzegają podpisanych 
z miastem umów i zatrzymują się na 
zakazanych przystankach. 

Tak wynika z kontroli, którą 
przeprowadzono wczoraj w mie­
ście. Pod koniec lutego ustalono, 
że przewożące pasażerów busy 
mogą zatrzymywać się na dwu­
dziestu wyznaczonych przystan­
kach Miejskiego Przedsiębior­
stwa Komunikacji. Wczoraj pra­
cownicy Wydziału Komunikacji , 
Handlu i Usług Urzędu Miasta, 
Miejskiego Zarządu Dróg, urzęd­
nicy skarbowi i policjanci spraw­
dzali czy przewoźnicy dotrzymu-
ją tej umowy. • 

Rano i po południu patrole 
stanęły na trzech ulicach: Zytniej , 
Czarnowskiej i Seminaryjskiej . 
-Tutaj busy nie mają prawa zatrzy­
mywać się na przystankach- mówi 
Jan Gwizdak, wiceprezydent 
Kielc . - Okazało się jednak; że 
przewoźnicy nic sobie nie robią 
z tego zakazu . 

Rano, tylko na ul. Czarnow­
skiej, w ciągu 50 minut zatrzyma­
ło się 15 busów. W sumie, skon­
trolowano kilkudziesięciu prze­
woźników. - Zezwolenia na prze­
wóz wydało im Starostwo Powia­
towe i Urząd Marszałkowski. Wy­
ślemy tam raporty z kontroli - za­
powiada wiceprezydent Gwizdak. 
- Prawdopodobnie zostaną 
wszczęte postępowania o cofnię­
cie zezwoleń. To byłaby dla wszyst­
kich poważna przestroga. 

SlOMOIJJCiu ? 
Masz sprawę • 

Zadzwoń! c:p 
0801 357 266 
to numer ulgowej lnfolinii ,.Słowa Ludu" 
-płacisz tylko za jeden impuls 

Przy ulicy Czarnowskiej pasażerów zabiera wiele busów, choć to dla nich zaka­
zany przystanek 

Policjanci sprawdzali rów­
nież stan techniczny samochodów, 
ale nie znaleźli poważnych uste­
rek. 

Kontrolerzy wzięli też pod 
lupę taksówki. Rano na postoju 
przy ul. Artwińskiego trzy samo­
chody były oznakowane niezgod-

nie z przepisami. Zdaniem wice­
prezydenta Gwizdaka, taksówka­
rzom też grożą poważne konse­
kwencje, czyli cofnięcie zezwole­
nia. 

Urząd Miasta zapowiada wię­
cej podobnych kontroli . 

(mow) 
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czeniak na śmietniku 
MISS POLONIA 

ZIEMI ŚWIĘTOKRZYSKIEJ 2002 

Kilkudniowego szczeniaka 
w koszu na śmieci miesz­

Kochanowskiego. 

okrutny człowiek wło­
do worka foliowego . 

. na szczęście dzielnie 
0 zycie, głośno piszcząc. 
wy]ęłaJ?, cały się trząsł. 

u mme w domu, ale nie 
zatrzymać.'Nie wiem co 

-mówi nasza czyteł­
prosząc nas o pomoc. 
Problemem udaliśmy się do 
Weterynarii Andrz . K . k . e1a Wie-

. tory doradził by szcze-
1 Jak najszybciej znaleźć 
\czy~i _k~rmiącą sukę.' 

da Się ]eJ podłożyć szcze­
go karmić co dwie 

ny mlekiem suczym kto< k ·- , uplc w hurtowni przy 
ową Istotne jest też ma­
psu brzuszka tak, aby po-

budzić do pracy jelita. Po dziesię­
ciu dniach szczeniakowi można 
podać gotowaną, chudą wołowinę, 
zmiksowaną z przegotowaną wodą 
-radzi Andrzej Kwieciński . 

mają w domu karmiącą sukę. Może 
uda się uratować życia porzuco­
nemu szczeniakowi . Na informa: 
cje czekamy pod numerem telefo­
nu 344-48-16. (eref) 

M a m ki 
ńajlepiej pośzu­
kać w schroni­
sku dla bez­
domnych zwie­
rząt w Kiel,cach 
przy ul. Scie­
giennego 6 (teł. 
361-67-24) . 
Czarna suczka, 
którą przygar­
nęła nasza czy­
telniczka , nie 
znalazła tam 
jednak zastęp­
czej matki- ape­
lujemy więc 
o pomoc do czy­
telników " Sło­
wa", którzy 

Znalezionemu na śmietniku szczeniakowi trzeba jak naj­
szybciej znaleźć psią mamkę 

~r 
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Jeśli jesteś: bezd.zie~ patu1ą 
z obywatelstwem polskim 

masz 18 - 24 lata 

ZGł.OŚ SIĘ !! ! 
Czekamy: "Echo Dnia", ul Targowa 18 'VIII P­

Radio "Fama" ul Piotrkowska l l V p . 

SPONSORZV: 

gabfttt 

~ 
rrtetornorfcza 

4 .-cc.to ••4ft«••• BIURO PODRÓtf 'bi)Rltłtz 

Kwi:acbrai> ~ • Pat ron iłllO!Iłletowy : 
"SONJA:' \.# ~ 

Plac Targo-.vJ MAG N O UA ~tem 
C..~NTOaOWI., miss.ns.net.p l 
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Apel do rodaków 
1 Kiepski stan finansów pu­

blicznych nie jest już tylko 
sprawą polityków. Coraz wię­
cej ludzi proponuje rozmaite 
rozwiązania. Na ścianie przej­
ścia podziemnego pod dwor­
cem PKP czytam apel jakiegoś 
przejętego sytuacją obywatela: 
"Pijcie wódkę! Budżet cze­
ka ... ". Prof. Marek Belka może 

~ spać spokojnie. Naród, jak wi­
dać, rozumie powagę sytuacji. 

Prawy do lewego 
Przepisy głoszą, iZ po za­

kończeniu wyborów komitety 
wyborcze zobowiązane są do 
posprzątania pozostalości po 
swojej kampanii. 'JYmczasem w 
osiedlu Barwinek (i nie tylko) z 
nieco już wypłowiałych plaka­
tów nadal uśmiechają się przy­
jaźnie obecni i niedoszli parla­
mentarzyści. I to z wszystkich 
ugrupowań, bez wyjątku, od le­
wego do prawego. Szkoda, że 
zadziwiającą zgodnością polity­
cy potrafią poszczycić się jedy­
nie w takich okolicznościach. 

Przyjaciele 
Wczesnym popołudniem 

przY stoliku znajdującym się 
na-tyłach budekz gastronomią 
przy ulicy Serninaryjskiej usia­
dło dwóch mocno nietrzeź­
wych jegomościów. Po jakimś 
czasie jeden z nich, wyraźnie 
znużony, zasnął, oparłszy gło­
wę o blat stołu. Drugi, najwy­
raźniej z troski, aby koleganie 
zmarzł, zaczął przypalać mu 
włosy zapalniczką. Jak mówi 
stare przysłowie: "Prawdzi­
wych przyjaciół poznajemyw 
biedzie ... " ' (ms) 

Owczarek 
czeka 

Owczarek niemiecki (suka) 
błąkał się 11 marca w okolicy Su­
kowa. Przygarnął go nasz czytel­
nik i za pośrednictwem redakcji 
apeluje do właścicieli psa o kon­
takt, pod numerem telefonu ko­
mórkowego: O 609-202-208. 

Aby dojechać do supermarketów, trzeba zrobić gigantyczną 

Blisko, a. tak daleko 
KIELCE. Dojazd do kompleksu 
supermarketów z "Realem" i 
"Praktikerem" od strony sąsiadują­
cych z nimi osiedli będzie możliwy 
dopiero po wybudowaniu ... nowego 
centrum handlowego. 

We wrześniu ubiegłego roku 
zlikwidowano zjazd z ul. Manife­
stu Lipcowego, którym mieszkań­
cy kilku dużych osiedlj północnej 
dzielnicy Kiele (m.in. Swiętokrzy­
skiego, Na Stoku, Uroczyska, Sło­
necznego Wzgórza) jeździli do są­
siadującego z nimi kompleksu su­
permarketów przy ul. Radomskiej. 
Teraz, choć sklepy są tak blisko, 
wszyscy muszą zjeżdżać do i tak 
j)JŻ przeciążonego ronda przy ul. 
Swiętokrzyskiej i z powrotem 
wjeżdżać pod górę . Wielu skraca 
sobie ten dystans ryzykownymi 
manewrami - zawracając w okoli­
cach biurowca Exbudu. 

Docelowo problem ten miało 
rozwiązać dwupoziomowe skrzy­
żowanie, w formie tzw. ślimaka łą­
czącego ul. Krasickiego z ul. Ra-

domską. W planach jest też budo­
wa podobnego ślimaka, dalej na 
północ, jako przedłużenie ul. Si­
korskiego do ul. Radomskiej . 

- To są bardzo odległe plany, 
wymagające .zmiany planu prze­
strzennego zag9spodarowania 
Kielc i olbrzymich pieniędzy. 
Znacznie ważniejsze są teraz inne 
inwestys;je drogowe, np. przedłuże­
nie ul. Swiętokrzyskiej do Cedzy­
ny i przebicie ul. Zelaznej pod wia­
duktem ul. l Maja- powiedział nam 
Stanisław Kamiński, dyrektor 
Miejskiego Zarządu Dróg. Dodat, 
że jedyną możliwością szybszego 
ułatwienia dojazdu do supermarke­
tów jest budowa jednopoziomowe­
go fragmentu przyszłego "ślimaka 
północnego", czyli jednokierunko­
wego połączenia ul. Sikorskiego z 
ul. Radomską, z możliwością wjaz­
du w nią z osiedla wyłącznie w pra­
wą stronę, tj. do supermarketów (z 
zakazem skrętu na Warszawę). Dy­
rektor MZD przewiduje jednak, że 
pieniądze na ten cel mogą się żna­
leźć dopiero po wybudowaniu kon­
kurencyjnego centrum handlowego 

Kobiety o sobie i Unii 

KIELCE. O swojej roli w społeczeństwie , poczuciu własnej wartości f możliwo­
ściach zaistnienia w zawodach przypisanych tylko mężczyznom mówiły uczest­
niczki zorganizowanej przez PSL konferencji "Kobiety o Unii Europejskiej". Pod­
czas spotka~ i a powołano 15-osobową grupę inicjatywną, której zadanie{11 jest 
stworzenie Swiętokrzyskiego Oddziału Forum Kobiet PSL. (kmm) 

Aby dojechać samochodem z osiedla Świętokrzyskiego do p 
kompleksu handlowego, trzeba pokonać blisko dwa kilometry 
"Tesco" obok'Politechniki Święto­
krzyskiej . Wtedy to supermarkety 
"Real" i "Praktiker" (oraz pozosta­
łe z tego rejonu) mogą się poczuć 

Ze "Słowem" zdrowiej 

Zbadaj - kręgosłup 
KIELCE. Osoby, }dóre cierpią na bóle 
kręgosłupa, będą mogły poddać się 
dziś bezpłatnemu badaniu. Wystarczy 
wyciąć nasz kupon. 

" Słowo Ludu" wspólnie z fir­
mą Sanofi-Synthelabo zaprasza 
osoby, które cierpią na bóle kręgo­
słupa, na bezpłatne badanie lekar­
skie. Dziś, od godz. 16 do 18, bę-

dzie na państwa czekać dr 
tof Lachowski, 
binecie prywatnym przy 
kiego 5/1 w Kielcach. 
ne jest skierowanie, jak 
czas naszych akcji 
jest zamieszczony poniżej 

Wszyscy zai nte 
mogą zarejestrować się 
ne, dzwoniąc pod numer 
kowy 606 832 095. 

rz·E· ··~~sŁówiE'M"·-·:z·oRó.WI 
[ Imię 

Nazwisko 

już 15 marca (piąte 
ze "Słowem Ludu" 

ZA-DAR 0.!! 
8 

plan otrzymacie dzięki firmie: 

f-~ SOlEK 
l era } 
\ , Autoryzowany ooedstaWJclel 

2 Nil· 
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czek 
ny 

Kto ~funduje legionowe mundury dla muzyków? 

Wojskowa w cywilU 
Mroczek posrebrzany, 

rzadko spotykany w 
obudził się z zimowego snu 
schodowej jednej z 
przy ul. Zapolskiej. 

rzadko spotykane stwo­
się grupa młodych 

J;ot<,nPr7P m zaopiekowali 
na miejsce zdarzenia 

miejscy. - To mroczek 
- mówi Andrzej Wą­

ze Straży Miejskiej w 
miłośnik przyrody. -Na-

naj rzadziej spotykanych 
nietoperzy w Polsce, 
ęto go ścisłą ochroną. 
to dopiero czwarty od-
przypadek występowa­

na terenie wojewódz-

KIELCE. Koncertowa Orkiestra Dęta, 
która powstała po zlikwidowaniu 
flrkiestry garnizonowej, dostała od 
miasta 70 tys. zł na ten rok. Muzycy 
grają w garniturach, ale są plany 
odziania ich w mundury legionistów. 

Koncertową Orkiestrę Dętą 
tworzą muzycy z dawnej orkiestry 
wojskowej i filharmonicy. W surnie 
jest ich szesnastu. Formalnie ist­
nieją jako stowarzyszenie, na cze­
le którego stoi Jan Tokarz - w cza­
sie koncertów dyrygent. Takie roz­
wiązanie pozwala na wspieranie 
orkiestry przez miasto. Można jej, 
jak każdej qrganizacji pozarządo-

_wej, przekazać pieniądze na uzgod­
nione z gminą zadania. Taki ma­
newr sprawdził się już w ubiegłym 
roku . Pozwoli orkiestrze przeżyć 
także najbliższe miesiące: -W bu­
dżecie miasta były zagwarantowa­
ne pieniądze na dofinansowanie 
organizacji pozarządowych - mówi 
wiceprezydent Kielc Alojzy Sobu­
ra. - Teraz podpisujemy kolejno 
porozumienia ze stowarzyszenia­
mi. Miasto wesprze orkiestrę kwo­
tą 70 tysięcy złotych. Na przyszłość 
chcielibyśmy, aby w nazwie orki e-

Dział miej~i, 
tel. · 

36-36-203 (207) 
Masz sp~awę, 

zadzwon ~,, 

ramy najlepszą piekarnię tt!M\m 
łutego Rogala ~ 

bułeczki, bagietki i rogale? To 
trudne zadanie, bo każdy przecież 
ma swój ulubiony smak. Jedni naj­
bardziej cenią te chrupiące, inni 
te mięciutkie, a jeszcze inni lubią 
te z dodatkiem maku lub sezamu. 
Kto chce wziąć udział w naszym 
plebiscycie, powinien wypełnić 
poniższy kupon (kserokopii nie 
przyjmujemy) i przynieść osobi­
ście lub przesłać do naszej redak­
cji, ul. Wesoła47/49. Kuponydru­
kować będziemy codziennie, aż do 
16 marca. Po tym terminie w s zys t­
ki e głosy skrupulatnie policzymy i 
uhonorujemy zwycięzcę statuetką 
Złotego Rogala. 

Czytelnicy, którzy wezmą 
udział w naszym konkursie, liczyć 
mogą na wiele atrakcyjnych na­
gród. Sponsorem plebiscytu jest 
Sląska Fabryka Drożdży sp. z o.o. 
zWołczyna . 
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Czy kieleckim muzykom będzie do twarzy w mundurach legionowych? 
stry był człon "Kielecka". Pojawił wczoraj orkiestra zagrała w Kie­
się pomysł, aby zamiast współcze- leckim Centrum Kultury w garni­
snych mundurów wojskowych, turach. Za pieniądze od miasta ma 
których muzycy nie mogą już no- w tym roku wystąpić m.in. podczas 
sić, były stroje legionistów. Może 16 uroczystości państwowych, a w 
znajdzie się sponsor, który je ufun- sezonie koncertować w muszli par­
duje? ku miejskiego. W planach jest tak-

Kiedy uda się zrealizować że rozwój orkiestry. Tak, by mogła 
marzenia o mundurach? Na razie występować w dwudziestoosobo­
nikt nie potrafi określić . Przed- wym składzie. (br) 

Instytut Pamięci Narodowej zmienia siedzibę 

Siedzą na . walizkach 
KIELCE. Na dziś zaplanowano odbiór 
nowej siedziby kieleckiej Delegatury 
Instytutu Pamięci Narodowej. IPN 
dostał ją w spadku po zlikwidowanej 
jednostce wojskowej. 

- Mam nadzieję , że do końća 
marca przeprowadzimy się - po­
wiedział " Słowu" sędzia Andrzej 
Jankowski,·szef delegatury. Kielec­
ki IPN przenosi się do budynku 
przy alei Na Stadion, po zlikwido­
wanej jednostce wojskowej . W 
nowej siedzibie będzie siedem po­
mieszczeń i piwnice, z przeznacze­
niem na archiwum. 

Kielecka delegatura, jako jed­
na z nielicznych, doprowadziła .do 
końca śledztwa w sprawach zbrod­

-ni komunistycznych. Dotyczą one 
funkcjonariuszy UB i MO. W spra­
wie Mariana N., byłego śledczego 
Powiatowego Urzędu Bezpieczeń­
stwa w Starachowicach, oskarża 
prokurator kieleckiej delegatury 
IPN, a proces toczy się przed sta­
rachowickim Sądem Rejonowym. 
W drugiej ze spraw, przeciwko 
funkcjonariuszowi MO Janowi R. , 

oskarżycielem jest prokurator kra­
kowskiego IPN. Sprawę rozpo­
znaje Sąd Okręgowy w Kielcach. 

Najważniejsze ze śledztw 
mają wyjaśnić m.in. żydowski po­
grom.- Przesłuchujemy świadków, 
chcemy też skorzystać z dokumen­
tów Archiwum Wojskowego- po­
wiedział nam prokurator kieleckiej 
Delegatury IPN Krzysztof Falkie­
wicz. 

Kielecki akcent znalazł się też 
w sprawach zbrodni nazistowskich. 
Krakowski IPN wystąpił w lutym do 
sądu o aresztowanie pierwszego po­
dejrzanego. Postępowanie dotyczy 
84-letniego Mariana 0 ., który w 
1943 r., ji;lkO granatowy policjant, 
zastrzelił Zyda w powiecie pińczow­
skim. Ustalono również jego współ­
pracę z hitlerowską żandarmerią 
podczas akcji, w której zastrzelono 
jedną z okolicznych mieszkanek. W 
poruedzialek poinformowano, że sąd 
wydał postanowienie o miesięcznym 
areszcie wobec Mariana O. Decyzja 
taka umożliwi wszczęcie procedury 
ekstradycyjnej, ponieważ podejrza­
ny od 40 lat mieszka w Kanadzie. 

IWONA BORATYN 

KABARET pa~~~~? 

HANKA BIBLICKA 
LIDIA STANISŁAWSKA 
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Kasa kina. Cena:30 zł.lnformacje: tel. 362 42 49, 0601 54 21 99 

. e W ramach Tygodnia 
Kultury Języka - III Miejski 
Konkurs O rtograficzny 
Uczniów Gimnazjów - dziś o 
godz. 13 w Gimnazjum nr 2, 
u l. Prosta 27a; o godz. 17 -
konkurs wiedzy o języku oj­
czystym w M DK, ul. Kozia 
10a. 

e Muzeum Narodowe 
zaprasza na wykład Mariana 
G ucwy o sztuce barkowej -
dziś o godz. 18 w sali muzeum 
przyRynku. 

e Bezpłatne badania spi­
rometryczne płuc - można 
wykonać bez skierowania, do 
czwartku w godz. 11-17 w 
Przychodni dla Rodziny "Ga­
lus" w Kielcach, ul. Sando­
mierska 105 (budynek Zakła­
du Energetycznego) . Wystar­
czy się zarejestrować telefo­
nicznie: 34-446-64. Osoby, u 
których aparat wykryje jakieś 
nieprawidłowości, będą skie­
rowane na konsultacje do pul­
monotoga w sobotę, 16 bm, w 
godz. 8-12. 

e Klub filmowy przy 
WSEiA zaprasza na projekcję 
filmu "Caravaggio" Dereka 
Jarmana- w czwartek, 14 mar- -
ca, o godz. 19, ul. Karczów­
kawska 27 . Wstęp wolny. 

e Klub Otyłych "Bez 
kompleksów" zaprasza jutro, 
14 marca, o godz. 17 nagim­
nastykę kondycyjno-odchu­
dzającą, którą poprowadzi 
Renata Lipska-Soltyk w Klu­
bie ,Witeź", przy ul. Karczów­
kowskiej 20. 

e "Arianie" - to temat 
spotkania szkoleniowego 
P'ITK., które poprowadzi jutro, 
14 bm., Jan Główka w klubie 

< "Polonez", ul. Pocieszka 17. 
e XXX Giełda Minera­

łów, Skamieniałości i Wyro­
bów Jubilerskich (m.in. pięk­
ne koleReje agatów, burszty­
nów z uwięzionymi wewnątrz 
owadami, tropy dinozaurów) 
- w sobotę, 16 marca, w godz. 
10-18, a także w niedzielę, w 
godz. 9-17, w Kieleckim Cen, 
trum Kultury. Bilety w cenie 5 
i 2 zł. . 

e Bioenergoterapeuci, 
wróżki, jasnowidze, akcesoria 
radiestezyjne, amulety, zioła, 
kosmetyki, książki, muzyka re­
laksacyjna - ,to atrakcje XVI 
Ogólnopolskich Targów Zdro­
wia, Natury i Niezwykłości. Or­
ganizatorzy zapraszają od 15 do 
17 marca (piątek w godz. 14-18, 
sobota 10-18, niedziela 10-16) 
do Wojewódzkiego Domu Kul­
tury\'( Kielcach. Imprezie pptro­
nuje "Słowo Ludu". 

e Na wycieczkę pieszą 
na trasie: Pińczów - Grocho­
wiska- Busko z okazji bitwy 
pod Grochowiskami (18 km), 
zaprasza w niedzielę, ! 7 bm., 
Koło Przewodników Swięto­
krzyskich "Bartek". Zbiórka 
o godz. 8, na dworcu PKS. 
Przewodnikiem będzie Le­
szek Segiet. 

e WDK organizuje 13 
kwietnia wyjazd do Teatru 
"Roma" w Warszawie na mu­
sical pt. "Grease". W związku 
z koniecznością wcześniejsze­
go potwierdzenia rezerwacji 
biletów, zainteresowani wy­
jazdem proszeni są o szybki 
kontakt z WDK - pok. nr 26, 
tel.361-27-37, wew.l12 i 113. 

• Wyjazd do Teatru Sta­
rego w Krakowie na spektakl 
A. Fredry "Damy i huzary" w 
reżyserii Kazimierza Kutza 
organizuje 5 kwietnia Klub 
,,Miniatura", ul. Zagórska 65, 
teł. 368-05-30. 
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;$ZPłJAl.i,""APTEKI " 
Dyżury pełnią szpitale: na CzEmo­
wie, przy ul. Kościuszki i w Czerwonej 
Górze. 
Apteki czynne w niedziele: "Przy 
Pogotowiu~ ul. św. Leonarda 1 o (8-
20), "Centrum'; ul. Radomska 8 (1er 
20), "Aptekarz", ul. Hoża 39 
- czynna codziennie (8-23), ,,Alfa", 
ul. Zeromskiego 2W24 (8-15), .Ge­
mel/us", ul. Sarninaryjska 27 B (8-
13), "Malgosia'; ul. Pocieszka 17 (8-
23) - czynna w niedziele i święta, 
"Zdrowie" - ul. Sienkiewicza 58 (8-
15), czynna w soboty i niedziele. 
Apteki z dyżurami stałymi: 
Apteka "Na Rogatce"- ul. Jana Pav.4a 
1113 - czynna codziennie 7.30 - 23 
(w niedziele i święta) 041/362-02-

. 25. 
Apteka " Herby" - ul. 1 Maja 194 
(os. Herby) - czynna codziennie 7 
-22, w niedziele i święta - 9 - 19. 
Apteka ,,ldrowie" - ul. Sienkiewicza 
58 - czynna od poniedziaJkiJ do piąt­
ku w godz. 8 - 22. 
Apteka "Gemellus" - caJodobowa, 
ul. Slarodomaszowska 11 (obok 
szpitala przy ul Kościuszki). 

APTEKA "Parkowa", Kielce, Żytnia, 
medziele, święta 7.30-21.00. 0411 
368-30-33. 

344-85-15 - . ZDROWIE" - CO­
DZIENNIE. 

(nd 88) 

NAGŁA Pomoc Lekarska 
-331-56-50 

. (gb937) 

. POGOTOWIE STOMATOLO- GICZ­

. NE - Leanica "MedistEr", Wa!SZaW­
' ska 34 (DOM RZEMIOSŁA), czynne 

NON STOP - 0411344-39-45, 368-
28-02. 

(nd 118) 
GABINETY . UROLOGICZNE 
-BEZOPERACYJNE LECZENIE 
PROSTATY- Seminaryjska 27b, 361-
30-60. Jagiellońska 23, 346-22-99 

· - specjaliści urolodzy. 
(nd 102) 

ECHO Serca, Testy wysiłkowe, Hol­
:: ter; Kielce, Jagiellońska 23, codzien­

nie, 34-622-99, 0608-476-102, 
0606-1 0lr091. Lekarze specjaliści. 

(gb 1100) 
PRZYCHODNIA Urologiczna "Na 
Bocianku", Kielce, Gałczyńskiego 7, 
codziennie 14.00-18.00, 362-44-
11. 

(nd 123) 
USŁUGI Medyczne Wojewódzkiego 
Specjalistyr;znego Szpitala Dziecięce­
go w Kielcach, ul. Langiewicza 2, te/. 
361-55-25 - ECHO, HOLTER, RTG, 
USG. Urodynamika Endoskopia Te, 
sty alergologiczne. Badania labora­
toryjno-bakteriologiCZile. Rehabilita­
cja (nn42) 

Teatr im. S. Żeromskiego 
- "Opowieści Braci Grimm", g. 1t. 
Teatr Lalki i Aktora .. Kubuś" 
- "Rudy Dżil i jego pies~ g. 9, 1t. 

"Romantica" (do/by digital), te/. 
~37-19- .~pierścieni: Dru­
.zyna Pierścienia" - USA, L t2, g. 8.30 
t2, t6, t9.30. . ' 
"Moskwa" (do/by stereo), 
te!. ~-47-34 - "Chopin - pragnie, 
me miłości"- pol., t. t2, g. 8 30 
tt .t5, t4.45, 17.30, 20.t5 . . ' 
"Studyjne" - .. Potwory i sp6/ka" -
USA, bo., g. 16.30; . D'Artagnan" ­
USA, l. t2, g. t8.30; .. Płjtki facet'' -
USA, l. tS, g. 20.30. 
UWAGA! Tanie poniedzialld oraz se, 
anse przed godz. 15 - bilet tylko 1 o 

*-ł<*• E~OPA RADIO-TAXI 
*•-łl@tł.,_... 96-25 

3-611-611 
0-800-400-400 
bezpłatna zamawianie taksówek 

Muzeum Narodowe - paJac bisku­
pów w Kielcach - plac Zamkowy 1 
(te/. 344-23-18) - ekspozycje sta­
łe: korpus główny - .. Wnętrza za­
bytkowe z XVII i XVIII w.·: .. Dawne 
uzbrojenie europejskie i wschod­
nie", .Sanktuarium Marszalka Jó­
zefa Pilsudskiego". Skrzydło pól­
nocne - galeria malarstwa polskie, 
go. WYstawa czasowa: .Zwiewne.. 
piękno. Wachlarze Wschodu i Za­
chodu". Czynne we wtorek w godz. -
t O - t B, środa - niedziela w godz. 9 
- 16. 
Muzeum Lat Szkolnych S. Żerom­
skiego - ul. Jana Pawła 11 25, (te/. 
344-57-92) - ekspozycja staJa: wy­
stawa. materiałów_ biograficznych i li- / 
terackich z rn/odzieńczt,{: lat pisarza. 
Czynne we wtorki, czwartki, piątki i 
niedziele w godz. 9- t6 oraz środy w 
godz. 11-tB. . 
Muzeum H. Sienkiewicza w Oblę­
gorku, teł. 303-04-26 - Odtworzo­
ny wystrój mieszkania pisarza oraz 
wystawa biOgraficzno - literacka. WY­
stawy czasowe: Zamki i warownie w 
akwarelach Zbigbiewa Szczepanka. 
Czynne codziennie oprocz poniedział­
ków i wtolków w godz. ter16. 
Muzeum Pamięci Narodowej 
- więzienie kieleckie z lat 1939 
- 1956, ul. Zamkowa 3- nieczynne. 
Muzeum Zabawkarstwa - ul. Koś­
duszki t t -czynne codziennie oprócz 
poniedzia/ków w godz. tert7. WY­
stawy: "Folklor sześciu kontynentów 
- 400 /alek z calego świata" - kolekcja 
Magdaleny Mroczek-Stachowiak 

' ,,l.abawfd dawniej i dziś~ .Modele ,.; 
dukcyjne" -~wa stała 
MuzBum Wsi Kielecldej w Kielcach 
- Paik Etnograficzny w Tokami- wnę­
trza KIX -wiecznych cha/up, XIX -wiecz­
na apteka, dwór z Suchedniowa. Czyrr 
ne: od paniedzialku do piątku 9 -
t4.30. 
Muzeum Wsi Kieleckiej - Dworek 
Laszczyków - ul. Jana Pawła 11 6 -
~wa .Peru. Kraj odległy'; czyn­
na od poniedziałku do piątku i w nitr 
dzielę w godz. 1er tS. 
Muzeum Wsi Kieleckiej - zagroda 
Czemikiewicz6w w Bodzmtynie, ul. 3 
Maja - Wnętrza mieszkalne od t809 
do 1920 roku - czynne cały tydzień 
oprócz poniedziałków i świąt w godz. 
9 - 17. 
Muzeum Zbiorów Geologicznych -
Oddział Świętokrzyski Państwowego 
Instytutu Geologicznego, ul. Zgoda 
21 - nieczynne. 
Galeria Fotografii, ul. Paderewskie, 
go t2- nieczynna. 
Galeria BWA ,.PIWNICE" - ul. Le, 
śna 7 - wystawa grafiki "Mondo 
cane~ KYStawa malarstwa Igora Yano­
vicha. Galeria czynna od poniedzi~ 

· ku do piątkJJ w godz. t1-t7, w nie­
dziele od 1t do tS, w soboty nie, 
czynna. 
Galeria BWA ,.NA PIĘTRZE" 
- ~tawa poplenerowa malarstwa 
Pafskiego Stowarzyszenia Edukacji 
Plastycznej. Galeria czynna od ponie­
dzialku do piątku w godz. 9 - t5, w 
soboty i niedziele nieczynna 
Jaslrinia "RAJ" - czynna codziennie 
(oprócz poniedzialkówJ w godz ter 
t7. 
Ośrodek Tradycji Gamcarstwa w 
Chalupkach (gm. Morawica) - wy­
stawa wyrobów oraz praktyczne 
Wclrsztaty gamcarskie dla grup zor­
ganizowanych (po uprzednim kon­
takcie telefonitznym) - czynne co­
dziennie w godz. 10 - t6. Informa­
cja: 3t-t8-702, fax 3tt-46-90. 
Pomnik-MaUZDieum w Micflniowie 
k._ Suchedniowa - wystawa ,. Pionęł; 
mebo i ziemia" - czynne codziennie 

RADIO-TAXI 
ISKRA 

96-62 -B 96-63 
366-40-40 

.&;ARTA STALEGO KLIENTA 
WY.fav/ za miasto - cma do uzgOibtknia 

DOJAZD GRATIS 

oprócz poniedziałków w godz. 10 -
16. W soboty i niedziele wystawa do­
stępna dla grup turystycznych. Zgło­
szenia - te/. 04t/25-45-t62. 
Muzeum Przyrodniczo-Leśne ŚWię­
tokrzyskiego Pańcu Narodowego 
na Świętym KrzyżJJ - czynne codzien­
nie z wyjątkiem poniedziałków i dni 
poświątecznych w godz. ter 15. Eks-

t. pozycja prezentuje dzialy archeolo­
giczny, geologiczny, flory i fauey. 
Muzeum Starożytnego Hutnictwa 
w Nowej Slupi - czynne codziennie 

' prócz poniedziałków. w godz. 9-t6. 
Rezerwacja biletów- 3t-77-Dt8. 

Informacja PKS - 366-02-79. 
Informacja PKP - 366-93-28 
94-36. ' 
Informacja MZK- 345-D6-95. 
Taxi Osobowe - PiekOSZO'#Ska -345-
15-tt, Jesionowa- 33t-79-t9; ba­
gażowe- Sandomierska BOt-31-tB· 
ciężarowe - Mielczarskiego - 345~ 
4t-22. 

RADIO TAXI "AJ..FA" 
- TEL 344 44-44, 96-22 

(DOJAZD GRATIS). 
Bezpłatna lnfolinia 
0800 - 222 - 222 

TAXI - ul. Mielczarskiego - 366-4lr 
40 (dojazd gratis). • 

, RADIO-TAXI "METRO"- te/. 342-
22-22, 345-55-55 (dojazd gratis). 
RADIO - TAXI "OMEGA - ORIENT" 

· korporacja "Łysogóry'; 36-0oooo: 
;' 36-t11tt, 96-26, numer bezpłat­

ny 0800 36-0er36. 
TAXI "WICHROWY"- teł. 33-ter919 
(dojazd gratis). 
TAXI "ŚWIĘTOKRZYSKIE", ul. Ma­
nifestu Lipcowego, te/. 33t-55-55 

, (dojazd gratis). 
; TAXI "NA STOKU"- te/. 801-31-76 

(dojazd gratis). · 
. TELE-TAXI "WALIGÓRY" - teł. 
. · 368-74-DO (dojazd gratis) 

TAXI "HERBY"- te/. 80t-'4HJO (do­
" jazd gratis). 
; RADl{} TAXI ,.EXPRESS"- te/. 366-

1t-tt, 3-600-600. Dojazd gratis, z 
, nami najtaniej. 
' RADIO-TAXI " EUROPA " - (dojazd 

gratis, karta stałego klienta), teł. 3-
6tt-6tt. 

' TAXI "BARWINEK" - te/. BOt - 33 -
, 42 (dojazd gratis). 
; RADIO-TAXI "DOR/ON"- te/. 36-

999-99, 34-555-44, 96-23. 

IPOO 

. HADES - całodobowe pogotowie 
pogrzebowe, karty zgonu, chłodnia. 

34-439-44. 
(OC 94) 

POGOTOWIE POGRZEBOWE 
.. usmONIE" - usługi caJodobowe, 
~ie kart zgonu {JIZfQ lekarzy 
uprawnianych. Nagrobki. Tel. 361-
29-t8, 361-39-t2. 

- (nj48) 
PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG KO­
MUNALNYCH - usługi pogrzebowe 
całodobowe, teł. 366-3t-77, 344-
67-88. (n/20) 

~lB.EAiłYALAR .. , . ...__ MOWE 
Pogotowie Ratunitowe - 999. 
Pogotowie Policyjne - 997. 
Straż Pożarna - 998. 
Straż Miejska- 986, 368-75-tS 
(Pr:ez calą dobę) i 368-75-33 w godz. 
7 -tS. Posterunek czynny w godz. 7 
- 22, 367-60-t3. 
Pornoc drogowa - 366-()()-65, 98t 
- czynna non stop. 
Pornoc drogowa - 36t-79-76 
30-tt-609. ' 
Pogotowie Energetyczne Kielce _ 
miasto i teren - 991. 
Pogotowie Gazowe- 33t-20 -20 i 
992. 

Pogotowie wod.-kan. - 994. 
Pogotowie c.o. i elektryczne 
PGM - czynne w godz. tS - 23 
codziennie i w godz. 7 - 23 w·­
dni wolne od pracy - te/. 36t-
18-33. 
TAl - Ogólnopolska Informacja Go­
spodarcza- 94-77. 
OIKT - Ogólnopolska Informacja Go­
spodarcza - żółta linia - 94-34. 

, Numery miejscowe i zamiejscowe 
- 9t3. 

.. łll:M:m!SIJ 
Pizzeria "Studio" -te/. 368-86-01. 

, Czynna: pon.-czw. 10-22; pt. ta­
. 23; sob. t2-23; niedz. t2-22. Do-

stawa na terenie miasta przy zamó­
wieniu _powyżej t6 zlotych - gratis, 
Ge!lY przzy - od 7 do t9 zJ. 
Pizzeria "MAGIA", te/: 362-25-1t. 
Czynna w godz. tt-2t, niedziela 1~ 
2t . 

• • ZErnów pizzę! Dowóz gratis! 

DMNIA - Komunikacja Międzyna­
rodowa, Sienkiewicza 6t, 345-77- -
43, 345-77-46. (ng BO) 

' Bilety lotnicze - rezerwacja, 
sprzedaż. "Sigma", Sienkiewicza 56, 
344-30-33, 366-44-32. 

(ng 79) 
LOT - informacje. rezerwacja, sprze­
daż biletów: 368-D6-58. 

Świętokrzyskie Stowarzyszenie 
Pornocy Ofiarom Przestępstw -
Komenda Miejska Policji w Kieł­

. cach ~ Punkt Konsultacyjny Pa­
f' mocy Ofiarom Przestępstw, Kieł­
~- ce, ul Mickiewicza 9; poniedziałek-

piątek w godz. t4-t8, te/. 0-4tl 
,! 349-33-44. 
' ŚWiętolcrzyski Klub ,,Amazonka" -

366-34-54, od poniedziałku do 
· czwartkrl w godz. t O - t4, psycho­

log, pedagog - telefon zaufania 366-
t7-4t wponiedzialkiiawal1kiw godz. 
t5- t l. • 
Telefony zaufania - dla ludzi 
z problemem alkoholowym - od po­
niedziałku do piątku w godz. t B -
20, te/. 345-73-46, w sprawach ro­
dzinnych - 368-18-67, czynny od 
poniedziałku do piątku w godz. B -
t7, pomoc psychologiczna dla ro­
dzin w;chowujących maJe dzieci 368-
t6-59, poniedziałek, godz. 15.30-
18. 
Świętokrzyskie Centrom Profilak­
tyki i Edukacji- 0411331-53-t3 
- pomoc psychologiczna i peda­
gogiczna, terapia rodzin i mał­
żeństw, psychoterapia indywidu­
alna i grupowa, pomoc dotycząca 
uzależnień, interwencja kryzysowa 
- od poniedzialku do piątku w godz 
8-20. 
Polskie Towarzystwo Zapobie- , 
gania Narkomanii - Punkt· Kon­
sultacyjny w Kielcach, ul. Karczów­
kawska SA - 346-16-27; ponie­
działek - piątek, godz. t2-t6. 
Centrom Interwencji Kryzysowej 
- te/. 04t/366-48-47, ul. Urzędni­
cza 7b. Terapia ofiar przemocy, kon­
flikty wewnątrzrodzinne i kryzysy 
małżeńskie, problemy z osobą uza­
leżnioną w rodzinie. Konsultacje in­
dywidualne i grupy wsparcia. Za­
pewniamy anonimowość. Zapra­
szamy od poniedzia/ku do niedzieli 
w godz. t3-20. 

Częstotliwości stacji 
słjsza/nyd7 w regionie: 

PROGRAM l - 102,7; TAK-t 06,5; 
98,0; 89,7, FAMA - 100,8, PLUS­
t07,9; 71 ,95, MARYJA -100 g· 
107,2; 7,34, RMF - 88,2, BIS - 92.3, 
III -96,2, KIELCE - 10t,4, ZET -
105,3, _WAWA - 95,5, ESKA - t03,3, 
OPATOW -93,7, MTM FM- t021 
RdC - 89, t, LELI WA -t 04,7, RE: 
KORD - t06,2. 

9.t5 Wiadomości TKK, prognoza 
pogody i komunikaty - powt. 9.35 
Komentarz dnia - powt. 9.40 Sto-. 
per - powt. 10.05 Worek sporta-

= wy - powt. t 0.45 TKK - Text t7.15 
Wiadomości TKK, prognoza po-

Kinowe nowości 

gody i komunikaty . 
tarz dnia t7.40 Ludzie 

1 
18.00 Z ratusza 1a 15 
nasze bezpieczeństwo . 
z udziałem policji 1B.30 
20.00 Wiadomaści 

za pogody i 
20.20 Komentarz dnia 
20.25 TKK - Text 

,_,D' Artagnan" 

XVII-wieczna Francja. 
Szlachcic D'Artagnan wyru­
sza z rodzimej Gaskonii do 
Paryża, aby odnaleźć tam za­
bójcę swoich rodziców i do­
~~~yć. do leg~ndari]ej gwar­
du krołewsk1ch muszkiete­
rów. Na miejscu młodzieniec 

t/ 'TALON na ·kon·sumpcję w pizze~i .MAGIA' 
' , na Barwinku w Kielcach wygrali: 
... !Waldemar Kałuża i Wacław Skuza 

· t/ BILETY rla pływalnię .PERŁA." w Nowinach 
- otrzymują: Paweł Teibor i Agnieszka 

, !l' PO KARNET do ~pożyczalni kaset wideo i płj1 
DVD TOM-VIDEO w Kielcach przy ul. Poles~~ 

rZapraszamy Jadwigę Kamińską 
, Prosimy: o potwierdzenie odbioru nagród 
do piqtku (15 marca) do godz. 12, pod nr teL 

ZAPRASZAMY DO KINA "A 
l TEATRU POWSZECHNEGO W 
t/ Patrycję Dąbkowską na PREMIERĘ filmu 

..CHOPIN - PRAGNIENIE MIŁOŚCI" 
(zaproszen-ie na 15 marca, godz. 18) 

t/ Zuzannę Staniak na PREMIERĘ filmU 
.. VANILLA SKY" (zaproszenie na 15 marca· 
godz. 20.30) 

·t/ Martę Szczerbińską na sztukę 
HISTORIA GŁUPIEGO JASIA"- w 
festiwalu premier Radom OdważnY 
zaproszenie na 17 marca, godz. 18) 

n, . l .r. • . d . rea!i:Pt1 
r. oszmy o te eJomczne potwter zente cDI 

zaproszenia najpóźniej do piątku (15 mar 
do godz. 12 w redakcji Radomiu, nr teL: 

1o .. .--..,za•~-mEma~~=-•""-•"""'.-aE~BE~cz~ SŁOWO LUDU 13 MARCA 200
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min) 
szczęśliwa mężat/w -

z zajściem w cią-
badań olulzuje się, 

jes t bezpłodna. 
z pomocą przycho-
Christy, która po­
urodzić dla niej 

-2 
7.05 Felicity (35/45) - serial 6.00 Piosenka na ży9enie 7.00 5.35 Kropka nad i - program 
obycz. USA 7.50 Studio uro- Faceci w czerni 3- serial anim. pub!. 5.50 Wiosenna namięt-
dy - magazyn 8.00 Program (powt.) 7.25 Młody Herkules ność (47/80) - telenowela ar-
lokalny 8.30 W labiryncie (21) - serial fantast. USA gent. (powt.) 6.35 Telesklep 
(89/120) - serial obycz. pol. (powt.) 7.50 Słoneczny patrol 7.05 Brzydula (35/169) - tele-
9.00 Transmisja obrad Sejmu (109) - serial przygod. USA nowela kolumb. (powt.) 7.50 
13.00 Panorama 13.10 Zespół (powt.) 8.40 Largo (lO) - se- Maska- serial anim. 8.15 Oli-
adwokacji (8/12)- seńal obycz. rial sens. amer.-franc.-niem. ver 1\vist - serial ani m. 8.40 
pol. 13.55 Opowieści według (powt.) 9.30 W imieniu prawa Przygody kapitana Simiana 2 
Enid Błyton - serial przygod. - talk-show 10.25 Samo życie -serial ani m. 9.05 Wesołe smo-
bryt. 14.25 Krzyżówka szczę- (14) - serial obycz. pol. (powt.) ki -serial anim. 9.30 Tele Gra 
ścia- teleturniej 14.55 Felici- 11.00 Amor latino (40) - tele- - teleturniej 10.30 Telesklep 
ty (43/45) - serial obycz. nowela argent. (powt.) 11.50 11.45 Big Brother Bitwa- re-
USA z głową w chmurach {24) _ ality show 12.25 Rozmowy w 

Po rozstaniu z Gregiem, Fe- telenowela braz. 12.50 Zycio- toku - talk-show 13.15 Maska 
lici ty postanawia być nieza- wa szansa _ teleturniej 13.45 - serial ani m. (powt.) 13.35 
leżna i sama decydować 0 zerwane więzi _ talk-show Wesołe smoki - serial anim. 
swoich sprawach. Przyjaciel 14.45 Graczykowie- czyli BuJa (powt .) 14.00 Oliver Twist -
Javiera przyjmuje jego i spóła (79) _serial kom. pol. serial anim. (powt.) 14.25 Be-
oświaJiczyny, (powt.) verly Hills 90210 (131)- serial 

15.40 Program lokalny 15.15 Incred.ible Hulk -serial obycz. USA (powt.) 
16.00 Panorama . anim. 15.15 Milionerzy 
16.20 Prognoza pogody fl5.45 Informacje i:·1°~ ~ f:/<tY(316Pog116~)da 16.30 Święta wojna - serial 16.15 Różowa Fantera- serial · rzy a - te-

k 1 anl·m. lenowela kołumb. 
om. po· 17.10 Wiosenna namiętność 

17.00 Fatalny rewolwer (25) ,,16.3~ Wysoka faJa . (31) - se- (48180) _ telenowela ar-
- serial przygod. USA nal przygod. USA ·""""'"'· ,, ·t = ~ 

· Poczciwy nauczyciel Ley- foey z~ kochuje sięw pięknej ~~b~ra, wykorzystując fakt, 
land Pringle nie znajduje ~oan_me .. Wkrótce Jednakpo- że Alejnadro jest pod wp/y-
uznania wśród uczniów, Jawla SI~ Frank, m~~ Jego wem alkoholu, postanawia 
którzy bezkarnie płatają mu wyb~ank1, któryprosi Ją, _aby spędzić z nim noc. Następne-
makabryczne figle. Pogar- zare!estrow~ła Jego łódz na go dnia rozgłasza wszystkim, 
dzają nim również miesz- su:oJe nazw1sko. Gdy Joanna że Alejnadro do niej wrócił. 
kańcy miasteczka, znęcając nr e zgadza s1ę, wówczas Postanawia również przeko-
się psychicznie i fizycznie Frank ucieka się do podstępu nać rodziców, że Alejnadro 
nad schorowanym belfrem. - mówi foeyemu, że jest bra- jest ojcem dzieclw, którego się 
Życie nieszczęśnika zmie- tem dziewczyny. spodziewa. Tymczasem 
nia się z chwilą, kiedy zdo- · 7.20)Bar- reality show ksiądz Salvador proponuje 
bywa rewolwer. 17.50 Serca na rozdrożu (l) - Justowi,bypoddałsiętestowi 

17.50 Program lokalny telenowela argent. DNA, który może wykazać, 
18.20 Prognoza pogody 18.40 Prognoza pogody, Era czy rzeczywiście jest ojcem 
18.30 Panorama biznesu Alfonsiny. 
18.55 Jeden z dziesięciu - te- 18.45 Informacje 18.00 Rozmowy w toku - talk-

leturniej 19.05 Sport show 
19.30 Sztuka w niewoli ~=19.10 Prognoza pogody ""19.00 TVN Fakty 
20.00 M jak miłość (54) - se- 19.15 Amor latino (41) - tele- 19.30 Kropka nad i - program 

rial obycz. pol. nowela argent. publ. 
W szpitalu u Marty zjawia Eugenia lwźeAgustjnie opu- 19.45 Sport 
się Tomek. Maria .przepro- śdćrezydencję. Leandrogrozi 19.50 Pogoda 
wadza z nim szczerą roz- Pqlomie, że zabije jej bratan- 20.00. Big Brotber Bitwa - re-
mowę i dochodzi do wnio- ków, jeśli ona nie będzie mu ahty show . 
sku, że. należy mu pomóc. ~· posłuszna . Rosita i Femando 20.45 Kto Was tak urządził? -
Kobieta nie wie jednak, że przychodzą do mieszkania magazyn 
chłopak nawiązał w więzi e- Mariny, lecz zastają jedynie "Kto Was tak urządził?' topólgo-
ni u niebezpieczne znajomo- list pożegnalny. dziny program z gatunku reali-
ści. Żona Ba deckiego chce 20.00 Bar - reality show ty show, w którym przygotowy-
sprzedać kawalerkę, w któ- 20.40 Mecz Ligi Mistrzów wanajestniespodzianlw-nowy 
rej mieszka Małgosia. Kon- 21.30 Losowanie Lotto i Szczę- wystrój mieszkania- dla osób, 
rad zaczyna sobie uświada- śliwego Numerka (w prze- którerozpoczynają nowe, wspól-
miać, że coraz trudniej bę- rwie meczu) • ne życie z ukochaną osobą. 
dzie mu utrzymać związek 22.40 Telewizyjne Biuro Sled- 21.25 Wielka niespodzianka 
z dwiema kobietami. Marek cze - magazyn kryminał- Klaudiusza - program roz-

rywkowy 
i Hanka opowiadają Marii ny Gospodarzem "Wielkiejniespo-
0 swoich planach dotyczą- Realizatorzy programu stara- dzianki Klaudiusza" jest ku-
cych produkcji wody. Zduń- ją się pomóc policji w schwy- charz_ Klaudiusz Sevković -
ska postanawia zająć się ro- tani u przestępców, których do uczestnik pierwszej edycji "Big 
dzinnymi finansami. tej pory nie uda/o się ująć. W Brother". Prowadzący wraz z 

21.00 Panorama każdym odcinku starannie ekipą filmową odwiedza wy-
21.20 Sport telegram rekonstruują przebieg zda- branych telewidzów, którzy 
21.30 Prognoza pogody rzeń, stwarzając telewidzom telefonicznie zgłosili chęć 
21.35 Linia specjalna - pro- okazję do przypomnienia so- uczestnictwa w programie i 

gram pub!. bie choćby najmniejszego wspólnieprzygotowująuroczy-
(22.35 Mroczne przywidzenia szczegółu, mogącego przyczy- :~tą kolację-niespodziankę: .. 

- thriller kanad., 1999, nić się do odnalezienia i ulw- 21.45 Rodzina Soprano (26) -
reż . Jeffrey Reiner, wyk.: rania sprawcy. serial sens. USA 
Suzanne Somers , Timo- 23.10 Informacje 22.50 TVN Fakty 
thy Busfield , Tippi He- 23.25 Graffiti- proram pub!. 23.05 Big Brother: Extra - re-
dren, Ryan DeBoer (92 23.35 Sport ality show 
min) 23.40 Prognoza pogody 23.50 Na tropie agenta 

0.10 Wojna wietnamska (2/ 23.45 Puls biznesu 0.20 Granice- serial dok. 
3) - film dok. 0.00 Bar- reality show 0.50 Adopcje- serial dok. 

1.00 Football, football - ma- 0.30 Magazyn Ligi Mistrzów 1.20 Superwizjer 
gazyn 1.30 Muzyka na bis 1.50 Nic straconego - progra-

1.25 Zakończenie programu 5.00 Zakończenie programu my powtórkowe 

Mroczne przywidzenia 
thriller prod. kanad., 1999 

godz. 22.35 
Przeziębiony Christopher ma 
wysoką gorączkę . Z radością 
wita swego przyjaciela Josha, 
który zakrada się do niego 
przez okno. Od niego dowia­
duje się, że do domu naprze­
ciwko wprowadził się Clayton 
Shepherd, niegdyś znakomi­
ty gracz bejsbolowy. 

godz. 17.20 
lYtułowy "Bar" mieści się we 
Wroclawiu . Odpowiedzial­
ność za to wyjątkowe miejsce 
ponosi dwunastu sz_częśl_iw­
ców, których zadamem Jest 

; stworzenie tam klimatu, jakie-
: go daremnie można by szu- 1 

: .. !a.f. ~.i.l!!l.Y~h..~.!!P.~ch.:...-.. ____ , 

Rodzina Soprano 
serial sens. USA 

godz. 21.45 
Tony ma wiele powodów do 

1 zadowolenia. Machinacje giel­
dowe przeprowadzone przy 
wspólpracy Christophera oka­
zały się sukcesem. Bankructwo 
i likwidacja sklepu Davida Sca­
liano także przyniosły oczeki­
wane pieniądze . Mafioso po­
stanawia to uczcić i zaprasza 

,Juniora n~ ~s~~Wni_kOI~~i.L_: 
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7.10 Kangoo- serial anim. 7.35 
SOS Croco -serial anim. 8.00 
IzabeUa (113/140) - teleno­
wela peruw. 8.50 Maria Emilia 
(113/140) - telenowela meks. 
9.40 Melrose Place (50) - se­
rial obycz.USA (powt.) 10.30 
Tele gra- teleturniej 11.00 Go­
rączka w mieście (8/48) - se­
rial sens. USA (powt.) 11.50 
Telesklep 13.50 Angela (9/78) 
- serial obycz. meks. 

Hortencia jest niezadowolona, 
że jej syn spotylw się z Dianą. 
Uważa, ie ona nie jest odpo­
wiednią dziewczyną dla niego. 
Irma przeJwzuje Humbertowi 
poufne informacje dotyczące 
funkcjonowania firmy Emilii. 

14.40 Kangoo - serial anim. 
(powt.) 

15.05 SOS Croco -serial anim. 
(powt.) 

15.30 Magiczni wojownicy -
serial anim. 

15.55 Dragon Bałl - serial 
ani m. 

.16.20 Belfer z , klasą (8/43) -
serial kom. USA 

16.45 Zwariowana rodzinka 
(9/13) - serial kom. USA 

17.15 Klaun (8/28) -serial 
sens. niem. (powt.) 

18.10 Gorączka w mieście (9/ 
48) - serial sens. USA · 

19.05 Melrose Place (51) - se­
rial obycz! USA 
Melrose Place to nazwa znaj­
dującego się w ekskluzywnej 
dzielnicy Los Angeles domu, 
w którym mieszka grupa 
przyjaciół trzydziestolatków. 
Wszyscy robią kariery zawo­
dowe, poznają smak miłości 
i zdrady. Amanda prowadzi 
agencję reklamową, a poma­
gają jej Billy i Courtney. Jo­
sie jest projektantką mody ... 

20.00 JFK- fLlm obycz. franc.­
amer., 199l,reż~ OliverSto­
ne, wyk.: Kevin Costner, 
Gary Oldman, Kevin Ba­
con, Tommy Lee Jones (210 
min) 

23.30 Marlin Bay (2/38) - se­
rial obycz. nowozeland. 
Akcja serialu rozgrywa się w 
Nowej Zelandii. Marlin B.:;y 
to nazwa hotelu i kasyna, 
którego właścicielką jest Lou­
rel Spence. Kobieta ma ro­
mans z barmanem zatrud­
nionym w owym lokalu. Gdy 
jej mąż David dowiaduje się 
o tym, zwalnia kochanka 
żony z pracy. Tymczasem 
Laurel, chcąc zrobić mu na 
z/ość, organizuje pokaz 
mody. Prezentuje na nim 
swoje projekty, nad którymi 
pracowala w tajemnicy przed 
Davidem ... 

0.25 Braxton - film przygod. 
franc., 1989, reż. Robert 
Halmi , wyk.: Pat Skelton, 
Caroline Bliss , Michel 
Subor, Anthony Baird (70 
min) 
Jeden z członków stowarzy­
szenia zajmującegosięochro­
ną zwierząt wyjeżdża do Ke­
nii, by schwytać klusowm­
ków. Na miejscu spotyka 
Masajów. 

1.35 Zakończenie programu 

JFK 
film obycz. franc .-amer., 1991 

godz. 20.00 
22 listopada 1963 roku. john 
Fitzgerald Kennedy zostaje 
zastrzelony podczas wizyty w 
Dallas. Do zbadania tej spra­
wy zostaje powolana Komi­
sja Warrena, która stwierdza, 
że zabójcą prezydenta jest Lee 
Harvey Oswald. Jednak pro­
kurator owego Orleanu Jir!! 
Garrison jest przekonany, że 
sprawców było więcej . 

tv4 
6.00 Muzyczny VIP 6.30 Su­
per VIP 7.00 Muzyczne listy 
7.50 Hoboczaki -serial anim. 
(powt.) 8.20 Alvaro (88) - se­
rial obycz. braz . (powt.) 9.20 
Chciwość, czyli żądza pienią­
dza 10.20 Gliniarz z dżungli 
(10) - serial sens. USA 11.20 
Miasteczko Evening Shade 
(15) - serial kom. USA (powt.) 
11.50 Dharma i Greg (7) - se­
rial kom. USA (powt.) 12.20 
Posterunek przy Hill Street 
(34) - serial sens. USA 13.15 
Obieżyświat Dr Witt 13:45 
Muzyczny VIP 14.20 Hobo­
czaki - serial anim. 14.45 Mu­
zyczne listy 
15.35 Miasteczko Evening Sha­

de (16) -serial kom. USA 
16.00 Alvaro (89) -serial obycz. 

b raz. 
17.00 Przygody rodziny Addam­

sów2 (23) -seńal kom. USA 
Największym problemem Fe­
stera jest awaria jego ulubio­
nej zabawki - elektrycznego 
krzesła . Pomimo iż wzrost 
napięcia w maszynie powodu­
je zanik prądu w całej okoli­
cy, to i tak generuje ona za 
ma/o mocy. Przedmiot jest 
więc bezużyteczny. Tymcza­
sem pojawia się szansa zdo­
bycia fotela najnowszej gene­
racji, Egzekutora 2000, o któ­
rym Fester marzył od dawna. 

17.30 HOT CHAT 2001- pro­
gram pub!. 

17.45 Dziennik 
18.00 Chciwość , czyli żądza 

pieniądza 
19.00 Ten drugi (14) - serial 

sens. kanad. (powt.) 
'20.00 Kusząca alternatywa -

film fantast. USA, 1998, 
reż. PeterWemer, wyk.:Thte 
Donovan, Abraham Ben­
rubi, Matt Craven, Philip 
Baker Hall (91 min) 

. 21.50 Dziennik i Informacje 
sportowe 

22.05 INFORmator gospodar­
czy 

22.15 Policjanci z Miami (l) -
pilot serialu krymin. USA 
(powt.) 

23.15 Demony wojny według 
Goi- film sens. pol., 1998, 
reż. Władysław Pasikow­
ski , wyk.: Bogusław Lin­
da, Olaf Lubaszenko, Mi­
rosław Baka, Zbigniew 
Zamachowski (93 min) 
Stacjonująca w &śni polsiw 
brygadll sil pokojowych, dowo­
dzona przez majora Kellera -
wbrew woli przełożonych -
udaremnia dokonanie samo­
sądu przez miejscową ludność. 
Wkrótce przylatuje z Polski 
major Kusz z rozlwzem prze­
jęcia oddziału. Keller jednak 
po raz kolejny lamie regula­
min i zarządza akcję ratun­
kową norweskiego śmigłowca. 
Podczas starcia z grupą dowo­
dzoną przez bezwzględnego 
Skijo, żołnierze uwalniają 
dwoje cywilów- dziennikarkę 
i francuskiego dyplomatę. 

1.05 X Laski 
1.35 Muzyczne listy 
2.25 Strefa P 
3.00 Zakończenie programu 

Kusząca alternatywa 
film fantast . USA, 1998 

godz. 20.00 
Dwaj przyjaciele, wykorzystu­
jąc nowy wynalazek, przeno-

. szą się w inny wymiar i trafia­
ją do nowego świata. Począt­
kowo wydaje im się, że zna­
leźli się w raju , jednak wkrót­
ce poznają mroczne strony 
Utopii- niebezpiecznego miej­
sca de>. Js!!'>rego się <!e>~a!i . 
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AUTO-MOTO 

041/343-17-57. AUTOALARMY. RATY. 

nt108 

041 /344-85-25 MOTOART sllmkowo-pod­

wozlowe (zachodmoeuropeJSkle), wym1ana 

amortyzatorow - grat1s. 

KLIMATYZACJA 

WENTYLACJA 

KURTYNY POWIETRZNE 

.Aquaklim" 

Kielce, Massaiskiego 14 

041136Ś-86-00 . 

0411369-71-01 . 

nd107 

MEDYCYNA 

0604-137-235. 041/369-82-76- ODTRU­
WANIE poalkoholowe. ESPERAL. 

gb989 

GINEKOLOG - leczenie, zabiegi. Łódż, 
0602/335-083. . 

kd5275 

nd105 

041/345-16-29. HURTOWNIA- autoczę­

ści zachodnie. BEZPŁATNA WYMIANA 

amortyzatorów. Tłumiki. Blac~arka . Oświe­

tlenie. MOTOMARKET, Jagiellońska 23. 

/ 

Słowoludu 
TWOJA GA Z ETA COOZtENNA 

ZNIŻ~I 
NA DROBNE 

0411362-00-29 

AUTONAGAZ 

Kielce, Pakosz 53. 

RATY. 

nt88 

nt106 

W RUBRYKACH: 

KUPNO 
SPRZEDAż 
LOKALE 
NłERUCHOMOŚCI 
PRACA'1 

ZGUB'.;!..Y ___ • l 

JEŚLI... 
... ogłoszen ie drobne, 
które zamieściłeś w .Słowie Ludu" 
nie odn iosło skutku ... 
... przyjdziesz z rachunkiem 
do Biura Reklamy .Słowa Ludu" 
w ciągu 5 dni od ukazania 
się ogłoszenia 

TO ... 
.. . otrzymasz 30, 60 lub 90 % zniżki 
na dodatkową emisję 
ogłoszenia o tej samej treści 
w dowolnie wybranym 
przez siebie dniu. 

41/368-44-23 AUTO SALON- KOMIS­

-SERWIS- Hurtownia Autoczęści. Blachar­

stwo - lakiernictwo bezgotówkowo. Montaż 

gazu. Stacja kontroli pojazdów .• IKAR", 

Kielce, Krakowska 220. www.ikar.inter4.pl 

w poniedziałek, 
>- 60 % wtorek, środę, )1--- 30 % w piątek 

czwartek 
)1--- 90 % w sobotę 

UWAGA! Tylko dla osób fi;tycznych, umieszczających w "Słowie Ludu" ogłoszenia prywatne. 

nd130 

AUTO - SZYBY. Kielce, 361-57-17. 

n 76 

AUTOALARMY 250,-; 041/361-90-60. 

gb806 

AUTOALARMY 041 /34-434-79 

nt76 

AUTOSZVBY . .Autofenix" Kielce, Wrzo­

sowa 25, 361-61-71. Radom, Warszawska 

11 5, tel./fax 333-27-00, Szewce 39 k. Kielc, 

346-52-05. 

CZĘŚCI do samochodów 

japońskich, koreańskich, BMW. 

Sklep - hurtownia. 

Kielce, Pakósz 53, 361-18-56. 

ng75 

ng84 

INTER CARS S.A. Dystrybucja części 

do samochodów zachodnich . Kielce , 

Słowackiego 6, 041/361-61-06, 344-23-73. 

nd106 

OPONY, felgi , naprawa, renowacja felg. 

Warszawska 170, 041/332-22-12. 

nj50 

WYPOŻYCZALNIA samochodów. 

0411369-93-36, 368-47-n, 607-319-072. 

b757 

· wYPOŻYCZALNIA samochodów 

- . :nowe. 041/34-559-62, 0502-302-462. --- --
- ....oj52 

WYPOŻYCZALNIA 

SAMOCHODÓW 

QUATTRO 

041/34-64-75(}.. 

0-602-101-305. 

nt100 

BUDOWNICTWO 

0% REKLAMACJI 

drzwi: 

antywłamaniowe 

eGEROA e 

.Firmus· 

Kielce, Paska 6. 

362-91-00. 

nt80 

041/366- 19-17. Bramy -producent, 

automatyka - importer. 

nn41 

BRAMY garażowe, ogrodzeniowe, 

napędy. BLACHY dachówkowe, trapezowe 

-producent. 041/331-49-62. 

nt112 

BRAMY, automatyka, szlabany. Bariery 

parkingowe. 041/366-46-52. 300-33-28. 

nl96 

BRAMY, ogrodzenia. 041/346-46-93. 

nt104 

BRAMY.NET.PL. _941/369-91-98, 

502-58-05-43. 

nt110 

DACHY - kompleksowe wykonawstwo. 

041131-15-870. 

HORMANN. 

Bramy, drzwi, napędy. 

Kielce, Dornaszawice 174F. 

041/342-84-32. 

gb1058 

nd100 

Zarząd Powiatu Kozienickiego 
Informuj e, że w siedzibie Starostw a Powia towego 

w Kozienicach, ul. Radomska l, zostało wywieszone ogłoszenie 
o przeznaczeniu do oddania w dzierżawę działki gruntu 
oznaczonej nr 640 o pow. 0,2311 ha, położonej w Kozienicach 
przy ul. Sikorskiego. 
Szczegółowe informacje można uzyskać pod nr telefonu: 

(0-prefi.x-48) 614-38-21, w. 145. slkm 

KURTYNY, NAGRZEWNICE 

- POWIETRZNE. Budowy. Warsztaty. 

Szklarnie. 0411366-46-52. 

nt94 

MARMUR - parapety, schody 

(produkCJa - montaż). Okna, Okrze1 65. 

041 /343-14-77, 307-35-06. 

nt86 

NAJWIĘKSZA kielecka hurtownia płytek 

ceramicznych, elewacyjnych, gresów, 

sanita riatów, armatury. Import, raty. 

Ul. Cedro Mazur 7 (Cedzyna, cmentarz) 

041/368-01-65. Oddziały : Zagnańska 71 , 

041/362-68-70, Wspólna 19, 366-27-99. 

OKNA: PCV, drewmane. dachowe. Drzwi, 

parapety, żaluzJe . rolety. PROFESJONAL· 

NY MONTAż. RATY .• Drokplast", Kielce. 

Nowa 5. 041 /361-71-90. 

nd104 

PARKIET, 38-47-524. 

1'22 

PARKIET, mozaika, kleje, lakiery. 

Kielce, Łazy 37, Ó41/345-44-84. 

PRODUCENT: 

e deska podłogowa 

e boazeria 

e schody 

e parapety. 

041/254-10-20. 

nd115 

n 74 

WYKŁADZ~NY E'CV._ f:ł~rtownia fabrycz­

na .LENTEX", hurt - detal - rafy. Ktelce, 

Chęcińska 14,041/362-12-97. 

nd83 

BIZNES 

50 % udzialu - ośrodek wczasowy 

Przysucha (zalew) sprzedam. 

0601/23-61-00. 

kb518 

MATRYMONIALNE 

RAZEM w Kielcach, ul. Czamowska 22, 

343-43-53, www.razempołska .com.pl 

gb1017 

Formularz zawierający specyfikację istotnych warunków zamówienia publicznego można odebrać osobiście 
w siedzibie Zamawiającego w pokoju 206, n piętro, w godzinach 8-14. 

Oferty należy złożyć w terminie do dnia 29.03 .2002 r. do gOdziny 12 w budynkU Zamawiającego, pokój 206, ll piętro . 
Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 29.03.2002 r. o godzinie 12.30 w siedzibie Zamawiającego, pokój 208, n piętro . 

Pracownikiem uprawnionym do kontaktów z Oferentami jest mgr inż. Knyszt'ofGołębski, teł. 368-03-50 (52), wew. 118. 
Postępowanie o udzielenie zamówienia będzie prawadz.one z zastosowaniem · · 

RODZICÓW Z DZIEĆMI na kt6re pabiero lq 
ZASIUK P IEL(GNACY .JNY orQ% osoby 
posiadające grupę Inwalidzką :zaprasza my 

PO ZDROW IE 
NAD BALTYK 

14-dn!owy TURNUS REHAIJLRAcyJNY 
pokoje z łuz .• TVSAT l te lefonem 

00 30 Z t; OD OSOBY /TURNUS 

Ośrodek Rehabwtacyjno-Wypouynkowy 
" PAIIIORAMA" 

76-107 Jarosławlec, u l. Bałtycka 9 
'i!:ir' (071) 344-73-43 i 

llftDIIIIY loDIIIY lWIIlUIIII IIII. m. Sl 

GINEKOLOGIA- doświadczeni specjali­

ści. 0607/887-732. 

ws40 

VIAGRA - 0607-419-480, Kielce, 

Jędrzejćm. 

gb64 

VIAGRA. 048/366-91-02, 0604/529-343. 

wg32 

NAUKA 

041/344-11-55 

OMEGA 

POLICEALNE STUDIUM 

FARMACEUTYCZNE 

Warszawska 34, p.511 . 

041/344-11-55 

OMEGA- SZKot Y 

POLICEALNE: 

e KOSMETYCZKA 

e PROJEKTANT MODY 

ŚREDN IE : 

nd86 

e LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 

2- i 2,5-LETNIE 

Warszawska 34, p. 511 . 

nd87 

KURSY komputerowe. 041/344-32-02. 

nt92 

MARKSOFT - kursy komputerowe. 

041/343-12-52. 

nt102 

NIERUCHOMOŚCI 

BUDOWA osiedla domków jednorodzin­

nych. Sprzedaż działek. 0609-497-215. 

gb1173 

DO wynajęcia do 2000 m kw., centrum 

Kielc, firmie transportowej. 0502-727-151. 

gb1154 

KUPIĘ działkę, nieruchomość, kamieni­

cę w Kielcach. 604-216-663. 

nt119 

SPRZEDAM działkę w centrum Radomia 

-pilnie . Tel. 0608/490-914. 

kb479 

PRACA 

A. C hałupnictwo 

0241355-72-62. 

ABSOLWENTA wydziału 

OL<>UUliJU.,. •• 0606-80-99-44. 

CHAŁUPNICTWO 

05051523-652. 

MYCIE okien. 0608-421 -348. 

POMOC 

012/637-{)0-96. 

domowa 

PRZEDSIĘBIORCZYM , 1 

061 /857-81-72. 

TAN I transport. 

503-394-284. 

ZLECIMY klejenie toreb 

0604/406-785. 

RÓŻNE 

POŻYCZKI dla każdego . 

POżYCZKI , 048/384-00 33. 

POŻYCZKI. 041/34-30-142 
--.....___ 

041/366-19-17. MEBLE 

KAżDĄ ilość pustaków MAKS 

041/302-30-76, 0604-5037-87· 

NIEMIECKIE osie AL-KO. 

- i<NOTI.w tawetacb.. 

dowych. Wypożycza ima · 

K ielr:e , Chrobrego 32 . 

604-789-271 . 

centralny zamek, alarm. 

041130-21-249. 
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Wyższa Szkoła Biznesu w Radomiu, 
ul. Kole 22 

Radom: 
048/362 63 97 

Kielce: 
041 /344 76 34 

OstroWiec 
Świętok~yskl: 
0411265 47 67 

Dyrektora Publicznego Gimnazjum w Jastrzębiu Teraz proponujemy: 
10 000 li· rata ok.100 zł 
30 000 li· rata ok.310 zł 
70 000 li· rata ok. 750 zł 

Do konkursu mogą przystąpić osoby, które spełniają warunki wynikające 
rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 15 lutego 1999 r. (Dz. U. Nr 
14, poz. 126 ze zmianami) w sprawie wymagań, jakim powinny odpowiadać 
osoby zajmujące stanowiska dyrektorów i placówek oświatowo­
-wychowawczych. 

Oferty kandydatów powinny zawierać: 
-kwestionariusz osobowy 
-życiorys z opisem pracy pedagogicznej 
-dokumenty stwierdzające< kwalifikacje zawodowe 

OGŁOSZENIE 
O PRZETARGU NIEOGRANICZONYM - ocenępracy z ostatnich pięciu lat z wynikiem co najmniej dobrym 

-zaświadczenie o stanie zdrowia. 

Dokumenty w zaklejonych kopertach zaopatrzone napisem .,Konkurs 
na dyrektora P4blicznego Gimnazjum w Jastrzębiu " należy składać w terminie 
do dnia 20.03.2002 r. w Sekretariacie Urzędu Gminy w Jastrzębiu w godz. 
8.00 -15.00. 

Radomskie Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego "Administrator'' Spółka z o.o. 

z siedzibą w Radomiu przy ulicy Waryńskiego 16 A, 
O terminie i miejscu konkursu zakwalifikowani kandydaci ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie: 

remontu kapitalnego wewnętrznych instalacji 
gazowych w budynkach mieszkalnych położonych 

w Radomiu przy ulicy Wałowej 3 i Wałowej 28 Zarządu Miasta Radomia 
o terminie wyłożenia do publicznego wglądu projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
z an. 18 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu 

(Dz. U. z 1999r. Nr 15,poz. 139, Nr41 , poz. 412iNr llł,poz. 1279, z2000r. 
36, Nr 109, poz. 1157 i Nr 120, poz. 1268 oraz z 2001 r. Nr 5, poz. 42, Nr 14, poz. 
poz.l085,Nr 11 5,poz. l229iNr 154, poz.l804) 

zawilldamia się, 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego m. Radomia 

dz. nr geod. 12/10, 13/21 i 13/9, poloronych przy ul. Starowiejskiej 
o której mowa w przepisach o ochronie środowiska, będą wyłożone 

wglądu w dniach od 25.03.2002 r. do 15.04.2002 r. w siedzibie 
Pracowni Urbanistycznej w Radomiu przy . ul. Sienkiewicza 12/5 
8.00 do 15.00. 

art. 23 ustawy, każdy, kto kWestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu, 
protest. 

z art. 24 ustawy, każdy, którego interes prawny lub uprawnienia zostały 
przez ustalenia przyjęte w projekcie planu, rnoże wnieść zarzut. 

· mogą zgłaszać protesty i zarzuty na piśmie do Zarządu Miasta 
ul. Kilińskiego 30 z podaniem oznaczenia nieruchomości w terminie 

niż 14 dni po upływie okresu wyłożenia , tj . do dnia 30.04.2002 r. 

Ryszard Jędrychowski 
Jędrzejów, ul. Polna 13, 

38·631·81 _lub 38·6'71·80, 
teł. kom. 60Z·S11·~SZ 

Wytwórcza Spółdzielnia Pracy 

"Społem" 
w Kielcoch 

zaprasza zainteresowanych 

j~cji w sprawie długoterminowej dzierżawy 
m_osci o pow. 870 m kw., położo.nej w Kielcach 

· .Miełczarskiego 93, zabudowanej jednopiętrowym 
murowanym, przeznaczonym do remontu 

o powierzchni użytkowej 620 lll kw. 

z ustaleniami miejscowego planu ogólnego 
. · przestrzennego miasta Kielce ww. teren 
J:~t symbolem VII.1.A3.P. i może być przeznaczony 

nosc handlową, biura, hotel i inne usługi. 
się możliwość rozliczenia nakładów dzierżawcy 

kapitalny budynku z należnościami Spółdzielni 
czynszu dzierżawnego . 

można uzyskać pod numerem telefonu 345 04 81, 

Pisemne prosimy składać w Dziale Spraw 
tczych i Administracji w terminie 21 dni od daty 
>tę_ ntniejszego ogłoszenia. 
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OGŁOSZENIE 

Urząd Gminy Masłów 
zamjerza przystąpić 

do wyboru 
najkorzystniejszych ofert 

w zakresit;: 

Z warunKami przetargu, projektem umowy oraz szczegółowym 
zakresem prac remontowych można się zapoznać w siedzibie 
R.T.B.S . .Administrator" Spółka z o.o. przy ulicy Waryńskiego 16 A 
w Radomiu, pokój 213, l piętro. 

Sprawowania nadzoru 
inwestorskiego przy: 

-modernizacji budynków 

Osoby upoważnione do kontaktów z oferentami: Elżbieta 
Murawska , Bronisław Luberadzki, ul. Waryńskiego 16A, pokój 
213 -l piętro , tel. 38-465-08 do 10, w. 116. 

-budowie dróg 

Wszystkich zainteresowanych 
świadczeniem wspomnianych 
usług prosimy o zgłoszenie się 
do Referatu Budownictwa 
Urzędu Gminy - pok. Nr 5, teł. 
311-08-78, gdzie udzielane 
będą szczegółowe informacje. 
W ofercie należy podać 
procentowy wsk"aźnik 
za nadzór, który liczony 
będzie od ceny netto 
realizowanych zadań o'raz 
załączyć kserokopie 
uprawnień . 

Oferty pisemne, opracowane zgodnie ze specyfika 
istotnych warunków zamówienia, należy składać do dnia 
25.03.2002 r. do godziny 13.00 w siedzibie R.T.B .S. 
"Administrator" Spółka z o.o. przy ulicy Waryńskiego 16 A, pokój 
212 (sekretariat), l piętro. 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 25.03.2002 r. o godzinie 
13.15 w siedzibie R. T.B.S. "Administrator" Spółka z o.o. 
przy ulicy Waryńskiego 16 A, pokój nr 103, parter. 
Termin ogłoszen ia wyników przetargu zostanie podany w dniu 
otwarcia ofert. 
Wadium na ~adanie przetargowe wynosi 800 zł. 
Pożądany przez Zamawiającego termin wykonania robót 
31.05.2002 r. 
Postępowanie przetargowe prowadzone będzie 
zzastosowaniem preferencji krajowych. 

Oferty należy składać 
do l O kwietnia 2002 r. 

W postępowaniu mogą uczestniczyć oferenci spełniający 
warunki: ~godnie z art. 19 i art. 22.2 ustawy o zamówieniach 

52911ml Dz. U.11 77 

Zarząd Miasta i Gminy 
w Nowym Mieście nad Pilicą 

26-426 Nowe Miasto, pl. O.H. Koźmińskiego 1/2 
(0-48} 6741098, w. 36, tel/fax (0-48) 6741098 

ogłasza przetarg nieograniczony 
na modernizację ulicy Kwiatowej 

w N owym Mieście nad Pilicą 

Zakres robót: 
V roboty ziemne z transportem urobku -436 m sześc. 
V mechaniczne zagęszczenie warstwy w korycie 

· -1090mkw. 
V wyk. studzienek ściekowych ulicznych z przykanalikami 

-4 sztuki 
V podbudowa z kruszywa 15 cm 
V podbudowa z kruszywa 8 cm 
V ułożenie krawężników 
V warstwa ścieralna grub. 4 cm 

-1090mkw. 
-1090mkw. 

-440m.b. 
-1090mkw. 

Termin realizacji zamówienia- 31.05.2002 ł'ok 
Uprawniony do kontaktów z oferentami (pok. nr 206, 

II piętro)- Andrzej Przyborek. 
Szczegółowy wykaz prac określony w specyfikacji 

i przedmiarze robót, które można otrzymać w siedzibie 
zamawiającego lub za zaliczeniem pocztowym (cena 30 zł). 

Termin składania ofert upływa dnia 10.04.2002 roku 
o godz. l 0.00. 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 10.04.2002 roku 
o godz.lO.OO. 

W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy spełniają 
warunki zawarte w "Specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia". 

·A 111 TrA Joonna i Piotr Majchrowi<z 
~;~~· !J ~ • 18-366 Mologona 

ul. Warszawsko 1 S 
~ll!JI S' tol.: +41 38 55157 

!J ::::1 !!!!/ !!!!!:/ • 18·300 Jtdrzo)6UI 
ul. Kośdolno 1 

WYPRZEDAż 
materiałów betonowych 

i wibroprasowanych, 
atrakcyjne ceny 

(np. kostka gr. 6 cm szara ~ 
17,00 zł netto/l m kw.) ~ 

KOM OB Sp. z o.o Kielce. 
ul. Batalionów Chłopskich 71 , 

teł. 3454485. 3454251 . 

OBWIESZCZENIE ~ 
O 11-ej LICYTACJI .... 
RUCHOMOŚCI 

Komomik Sądowy Rew. l-go 
przy Sądzie Rejonowym 

w Busku Zdroju 

podaje do publicznej 
wiadomości, 

że w dniu 25.03.2002 r. o godz. 
10.00 w Bu ku Zdroju przy ul. 
Partyzantów (parking MotozbytU) 
odbędzie się 11-ga licytacja 
samochodu osobowego Fiat Punto 
SX 55 nr rej. KJL 4986, rok 
produkcji 1995, stan licznika: 
076891 km. Suma oszacowania 
wynosi kwotę: 14900,00 zł. 

Cena wywoławcza stanowi 112 
sumy oszacowania, tj: 7450,00 zł. 
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Biuro Reklamy 

Słowoludu 
TWO J A OAZETA CODZ I ENNA 

ZAPRASZA 
-- KIELCE 
ul. Wesoła 47/49 

teł. (041) 344-48-58 
teł. (041) 36-36-235 
fax (041) 344-72-51 

ul. Targowa 18 
tel./fax (041) 343-02-79 

ODDZIAŁ 

RADOM 
ul. Żeromskiego 51 
teL (048) 363-97-88 
fax (048) 362-81-60 

' 

PUNKTY 
PRZYJMOWANIA 
OGŁOSZEŃ 

OSTROWIEC 
ul 11 Listopada 3 F 
teL (041) 247-33-03 

(041) 247-00-33 

BUSKO 
Sklep "Mała l\ł'oda" 

pl. Zwycięstwa l 
teł. (041) 378-28-20 

J DRZEJÓW 
Oficyna Wydawnicza 

pi. Kościuszki 7/8 
teł. (041) 386-10-42 

KAZIMIERZA \\lELKA 
Przedsiębiorstwo 

Wielobranżowe T. Pęski 
-ul. Przemysłowa 8 
teł. (041) 352-20-47 

KOŃSKIE -
Firma Handlowa IMPULS 

ul. Piłsudskiego 48 
te l. (041) 372-48-95, 

J 

0601-695-499 

PIŃCZÓ\V 
SklepKLEKS 
ul. 7 Źródeł 8 

teł. (041) 357-44-10 

STARACHOWICE 
RadioMTM 

ul. Partyzantów l A 
teł. (041) 275-11-11 

STASZÓ\V 
ul. Armii Krajowej 10, 

p. 211, 
teł. (015) 864-32-58 
czynne od 9.30 do 16 

SKARŻYSKO-KAM. 
BTKiZTERRA 

· ul. Sokola 18 
tel(041)251-16-09,251-1~ 

teiJfux (041) 251-16-07 

WŁOSZCZOWA 
Biblioteka Publiczna 

ul. Kościuszki 11 
teł . (041) 394-23-13, 394-34-33 

14 

TOWARZYSKIE 

KLAUDIA 0505-509-845. 

gb1172 

TURYSTYKA 

048/37-80-307, 0601 /280-977 Frankfurt, 

Mannheim, Lipsko .• Wojtek" 

ww19 

ABEX - Biuro Podróży, Sienkiewicza 10, 

344-23-26. 

nc101 

ANTWERPIA - Niemcy, Holandia, Bel­

gia - wtorki, piątki. 081/825-62-45, 0603/ 

95-12-39 

ws39 

USŁUGI 

041/303-16-47- TELEWilYJNE. 

gb1004 

/ 

041/331-29-83- HADES- dodatkowe 

drzwi, również stalowe. 

gb990 

041/344-74-53, 331-21-43 SERWIS RTV. 

gb1037 

041 /361-20-40. RTV- Walczak. 

gb1051 

AUTOMATYCZNE pra lki, lodówki 

-naprawa. 041/361-64.08, 0607-979.098. 

gb1160 

BALUSTRADY, ogrodzenia, kraty rozsu­

wane, 041/25-44-559. 

gb867 

CYKLINOWANIA - lakierowanie 

- 346-20-18. 

gb1088 

CYKLINOWANIA, lakierowanie 

- 041/346-41-33, 

gb1046' 

ClYSZCZENIE automatem dywanów. 

041/362-19-07. 

CZYSZCZENIE 

-041/331-45-56. 

CZYSZCZENIE 

-041 /331-75-64. 

CZYSZCZENIE 

0411366-78-86. 

gb1106 

dywanów 

gb468 

dywanów 

gb597 

dywanów. 

gb1135 

GLAZURA- hydraulika- 041/362-53-70. 

gb1145 

GLAZURA. hydraulika, remonty. 

0411346-44-49. 

gb1117 

GLAZURA, parkiet , remonty. 

041/368-86-89, 0601-86-75-47. 

gb1070 

HYDRAULICZNE. 041 /332-39-28 ; 

0-502-542.071 . 

b1115 

HYDRAULICZNE_ 041 /361-54-12. 

gb1137 

INSTALACJE wod.-kan., c,o,, gazowe, 

montaż kotłownL 041 /368-83-44 , 

0602-477-044. 

b17 

MALOWANIE- 041/362-53-70, 

gb1144 

MALOWANIE, gładź , panele, remonty, 

041/331-56-n 

gb1155 

-
MULTI-MEBLE- PRODUCENT. Kuchnie, 

zabudowy wymiarowe, tanio okna PCV. 

Długa 22, 041/366-14-33. EKSPOlYCJA, 

Wspólna 19. 

nn38 

NAPRAWA - AGO - pralki , lodówki. 

041/331-22-32. 

gb659 

NAPRAWA pralek. 041/332-37-46. 

gb934 

NAPRAWA pralek, Rybak 

-041/369-82-22. 

gb1162 

OGÓLNOBUDOWLANE - 0601-172-101. 

gb1032 

PANELE- 041/362-53-70. 

gb1143 

PANELE - PROFESJONALN IE, 

041/362-70-40, 

gb1119 

PANELE podłogowe , śc i enne . 

0503-103-158. 

gb1159 

PRZEPROWADZKI tanio - tranśport 51. 

041 /366-78-36, 0603-34-36-01 . 

gb546 

PRZEPROWADZKI- 041 /361 -87-19. 

gb650 

""każdy 
CZ11Vartek 

R-0-L-E-T-Y 

ANTYWŁAMANIOWE 

TEKSTYLNE 

VERTIKALE 

MARKIZY 

MOSKITIERY 

ALUTECHNIKA 

Paderewskiego 3 

041 /343-07-03 

nt122 

TRANSPORT - przeprowadzki. 

041 /332-54-23, 0604-845-158. 

gb1129 

TRANSPORT 1,5 t. 041 /311-23-04, 

0604-356-856. 

gb746 

UKŁADANIE kostki - najtaniej, najsolid­

niej. 041 /34-554-60. 

gb982 

UKŁADANIE kostki __ brukowej , 

041 /368-75-98. 

gb1169 

VERTICALE - żaluzje - rolety - produ­

cent. 041/368-68-77-

gb1002 

VIDEOKIELCE. 041 /34 -560-72, 

0602-666-510. 

gb1048 

żALUZJE- 041/331-04-97. 

gb1166 

żALU~E pionowe, rolokasety, roielki 

tekstylne - produkcja, montaż. HURTOW­

NIA MATERIAŁÓW VERTIKALNYCH, 

Kielce, 344-90-84. 

nd117 

żALUZJE tanio. 041/369-86-37. 

gb946 

- lALUZJE wszystkich typów 

-041 /331-45-56. 

gb469 

ZGUBY 

MISlYCKI Mariusz zgubił legitymację AŚ. 

----------~--------g~b~11~5~1 ~ 

UNIEWAżNIA się legitymację szkolną 
'--

na nazwisko Pawłowski Maciej, wydaną 

przez III LO Kielce. 

gb1163 

TELEFONY GSM 

AUTORYZOWANY serwis Nokia , 

Ericsson, Sienkiewicza 66A. 

nt73 

BIUREX, 34-44-222, 34-32-222_ 

MITEXSERVICE. 041 /366-43-IQ 

PROMONT- SERWIS, 04 1!J66_ 

ROLETY 

ALUTECHNIKA, P 

343-07-04. 

ROLET - 041/362-03-67, 

skiego 50. JUZ OD 165 zllm kw 

ROLMAX, Góma 19, 

OPRAWA.OB 

NAJTANIEJ, Chęcińska 14. 

LOKALE 

041/34-313-17 .EURODOM". 

AGENCJA INTERLOC UM 

0411344-53-62. 

- . CHEMAD IN - Export · 

Giełda Nieruchomości. Kielce. 

tellfax 366-05-93. 

Kościuszki - komfortowe. 

umeblowane -

041/372-27-31 . 

130 m kw. l 

06Q2-S01-420. 

FIRMA poszu kuje loka li na 

od 20-40 m kw. w centrum Kie~ ' 

041/34-65-315 , 

0603-773-103. 

LOKALE do wynajęcia. 

0604-139-195. 

POSIADAMY wolną 

wą w sklepie .BIEDRONKA" w 

ul. Manifestu Lipcowego 71 

0600-444-332. Oferty faJ( 01 

WYDZ IERżAWIĘ lub 

0600-546-085. 
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sa da Tunezji funduje stroje i Puchar Fair Play w turnieju Mundialito 2002!!! 

cje w 
domierzu 
Reprezentant ekstraklasy 
Olimpia Piekary będzie 
dziś rywalem Wisły 
Sandomien w meczu 1/8 

Polski. Początek spotkania 
18. 

cie z Piekar Śląskich , 
dopiero 10 miejsce 

niFclr<l ~' i < byli Sprawca­
Olimpia 

z Kolpor-
Wuhl'7if>7Pm Gdańsk. 

, choć grają dwie 
nie myślą o łatwym 

skóry. 

iejszy pojedynek roze­
anie w hali przy ul. Pat­
, a rozpocznie się o go-

8. ~(me) 

owa liga 
końca eliminacje spotkań ­
lidze piłki nożnej, 

przez kielecki TKKF. 

ostatnich meczach padły 
F' 

kama - Rodzina l :4, 
Inwest Mot 7:2, Unimax-
12:2 , Foksdrob - Ergo 

- WSU 4:3, Unimax 
6:1 , Ergo - MOZ 9:3, Ba­
Inwest Mot 7:1, MOZ -

3:12. 

4 12 35-4 
4 91 6-7 
4 615-19 
4 310-17 
4 04-3 3 

4 81 2-5 
4 716-13 
4 61 4-7 . 
4 412-25 
4 314-17 

ile dominac~ Unimaksu 
k~syj n.a , o tyle w gru­

. ahzac~a toczyła się 
~1zdka - powie­

AndrzeJ Kotkawski ar-
zawodów. ' 

w _i f~~ały rozegrane 
W n~Jbhzszą niedzielę 

Pierwszym półfinale 
- Ergo (14) , wdru­

. - Rodzina (14.40) . 
rzecJe miejsce odbędzie 

15-40, a finał zapiano­
na 16.20. 

(mac) 

Godzinny występ Olisadebe 

Hiszpanie w transie 
Pnedostatnią kolejkę 
spotkań rozegrały wczoraj 
drużyny grupy C i grupy O 
w piłkarskiej Lidze Mistn6w 

Bardzo dobrze radziły sobie 
wczoraj drużyny hiszpańskie, któ-

re pokazały skuteczny i ciekawy 
futbol,_zapewniając sobie w prak­
tyce awans do dalszych gier. 

W Madrycie Real nie dał naj­
mniejszych szans drużynie Sparty 
Praga. "Królewscy", grając w osła­
bieniu (nie wyszli w podstawowej 
jedenastce, m. in. Zinedine Zidane, 

Atmosfera już jest. Za 2 łata będzie Ił liga? 

Kibice -za darmo 
Jeżeli w takich nastro­
jach spotkamy się za p61 
roku, jest nadzieja 
na odbudowę kieleckie­

go futbolu - powiedział prezes KKP 
Korona Marek Piotrowic.z na spotka­
niu z mass mediami. 

Wczoraj w Urzęd,zie Miej­
skim w Kielcach odbyła się konfe­
rencja prasowa z okazji inaugura­
cji rozgrywek III ligi piłkarskiej, 
a konkretnie drużyny KKP Koro­
na Kielce. W sobotę J<orona poko­
nała na wyjeździe Swit Krzeszo­
wice 1:0. - Ten mecz pokazał, że 
drużyna jest w stanie walczyć z naj­
lepszymi - powiedział trener To­
masz Muchiński . - A mnie, jako 
trenera, interesuje tylko walka o 3 
punkty w każdym spotkaniu. Zdą­
żyłem już poznać zawodników i 
wiem, że tak właśnie będzie . Nikt 
nie odstawi nogi na boisku. Nic 
innego mnie nie interesuje. I daj 
Boże, żeby ta drużyna pozostała w 
tym składzie przez co najmniej 
dwa sezony. NikogQ.!li.e będziemy 
się bać, niech rywale boją się nas. 
Zawsze naszym celem nadrzędnym 
będzie zwyCięstwo . 

. -A wówczas za dwa, trzy lata 
być może powalczymy o drugą ligę 
- dodał członek zarządu Robert 
Siejka. - Podstawy ku temu są wła-

ściwie zrobione. Jest niezły perso­
nalnie zespół, trener, którego am­
bicje wykraczają szeroko poza 
trzecią ligę .. . 

Słowa Siejki potwierdzał ka­
pitan drużyny Robert Bąk: - Pen­
sje i stypendia mamy wypłacane na 
bieżąco, a to najlepszy prognostyk 
przed ligą . Ambicji w grze na pew­
no nam nie zabraknie. Po rundzie 
jesiennej w podstawowym skła­
dzie zostało zaledwie pięciu pił­
karzy. Pozostali są nowi - młodzi 
i żądni sukcesów w trzeciej lidze. 
W tej chwili tworzymy zgrany ko­
lektyw, który ma jeden cel: spokoj­
nie utrzymać się w III lidze. I chce­
my zapewnić to sobie jak najszyb­
ciej, aby w końcówce, grając na 
luzie, pokazać kibicom atrakcyj­
ny futbol. Za dwa, trzy sezony, o 
ile zostaniemy w tym składzie , 
możemy powalczyć o awans o wy­
ższej klasy. 

Zarząd KKP Korona posta­
nowił wiosną zdobyć nowych ki­
bi.ców. - Od najbliższego meczu, w 
sobotę, wstęp na trybuny będzie 
bezpłatny - mówi prezes Marek 
Piotrowicz. - Kibice mogą najwy­
żej złożyć dobrowolny datek na 
klub. JY!ko na trybunę krytą po­
bierać będziemy opłatę w wysoko­
ści 100 zł za rundę . Karnety moż­
na j1,1ż kupować w sekretariacie 
klubu i naszym punkcie ubezpie-

Raul, Louis Figo i Robert o Carlos) 
w pierwszej połowie grali spokoj­
nie nie stwarzając wielu sytuacji pod 

__ł>Famkę praską. Wystarczyło jednak, 
że podopieczni trenera Vincente de! 
Bosque przyspies yli i szybko osią­
gnęli zdecydowaną przewagę. 

W meczu Porto - Panathina­
ikos, w 31 minucie wszedł na mura­
wę Polak, Emmanuel Olisadebe. Nie­
stety reprezentacyjny apastnik ni­
czym szczególnym się nie wyróżniał. 

Grupa C: Real Madryt- Spar­
ta Praga 3:0 (0 :0) . Solari 60, Guti 
64, Savio 71. 

FC Porto- Panathinaikos 2:1 
(1:0) . Deco 12, Pen·a 54- Kolkka 
65. 
1. Real 5 15 12-3 
2. Panathinaikos 5 7 5-6 
3. Porto 5 4 3-5 
4. Sparta 5 '3 4-10 

Grupa D : Arsenał Londyn 
- Deportivo La Co runa 0:2 (0:2) . 
Valeron 30, Naybet 40. 

Bayer Leverkusen- Juventus 
Turyn 3:1 (1:0) . But 24, Brdaric 
71 - Tudor 61. 
1. Deportivo 
2. Arsena ł 
3. Bayer 
4. Juventus 

5 1 o 6-3 
5 7 8-7 
5 7 8-10 
5 4 6-8 

(mac) 

czeń w Urzędzie Mieiskim oraz w 
kasach stadionu przed meczem. W 
przypadku jakiegokolwiek objawu 
chamstwa na trybunach szalikow­
cy nie będą więcej wpuszczani na 
mecze. A ja zastanowię się, czy 
dalej firmować taki klub. Na każ­
dym meczu będą profesjonalne 
służby ochrony, obiekt będzie 
monitorowany. Prawdziwi kibice 
na pewno będą ~li powody, aby 
odwiedzać nasz stadion. Chcemy, 
by każdy mecz był widowiskiem 
sportowym, by na trybunach zasia­
dało jak najwięcej kibiców. By ci 
starsi, jeśli zajdzie potrzeba, szyb­
ko doprowadzali do porządku tych 
młodszych . Mam nadzieję, że już 
nie powtórzy się czarny scenariusz 
z rundy jesiennej i nie będzie po­
dobnych incydentów. Jestem prze­
konany, że kroki, które podjęliśmy, 
zmierzają w dobrym kierunku .. . 

Prezes Piotrowicz mówił 
jeszcze o perspektywash rozbudo­
wy stadionu przy ul. Sciegienne­
go, który docelowo ma być repre­
zentacyjnym obiektem miasta. 
- Wiem, że pojawiły się głosy ne­
gujące pomysł wybudowania no­
wego, pięknego obiektu, ale jestem 
przekonany, że tworząc wspólnie 
dobrą atmosferę wokół piłki , spra­
wimy, iż futbol w Kielcach będzie 
podnosił się z dołka - zakończył 
Piotrowicz. (sts) 

Szczegóły w piątek 

Z RÓŻNYCH AREN 

Kolporter w kadrze 
Bramkar z Kolportera 

Kielce Rafał Bernacki i roz­
grywający Filip Kliszczyk po­
wołani zostali do reprezenta­
cji Polski, która rozegra mię­
dzynarodowy turniej w Da­
nii. 

Puchar burmistrza 

Włoszczowy 
16 drużyn stanęłona star­

cie turnieju halowej piłki noż­
nej, którego stawką był puchar 
burmistrza Włoszczowy. 

Triumfatorem imprezy 
okazała się drużyna Zielonki, 
która w finale ograła ekipę 

· Pogoń Kota 5:4. 
Zielonka grała w skła­

dzie : Leszek Sienkiewicz, 
Robert Teklak, Stawomir 
Owczarek, Sławomir Śmiłow­
ski, Tomasz Jędrych, Zbigniew 
Starzyk, Grzegorz Jamróz, 
Grzegorz Plebanek, Michał 
Jędrych, Cezary Baczyński, 
Piotr Jaskólski, Tomasz Mar.: 
cinkowski . . 

Trzecie miejsce przypa­
dto drużynie Kawalerii 
Włoszczowa, a czwarte junio­
rom Hetmana. 

Królem strzelców został 
Paweł Sułkowski (Pogoń 
Kota), za najlepszego gracza 
uznano Zbigniewa Starzyka, 
a za najlepszego bramkarza 
- Przemysława Ginaiskiego 
(Pogoń Kota) . 

Badminton 

w Piekoszowie 
W Piekoszowie odbyły 

się wojewódzkie zawody 
w badmintonie. Wśród chłop­
ców triumfował Adrian We­
sołowski z UKS Podwórko 
Kielce, a wśród dziewcząt 
Joanna Stobiecka z ULKS 
Łączna: 

W zawodach wzięło 
udział blisko 50 zawodni<:zek 
i zawodników z 6 klubów. 

(me) 

Współczujemy ••• 
... Markowi Piotrowi­

·czowi , pręzesowi KKP Ko­
rona Kielce , wiceprezyden­
towi miasta z powodu śmier­
ci brata. 

KONKURS RADIA TAXI 
W3311111 
~fłllflli> ~ JJ 
szukajna ~ 
www.twojeauto.com.pl 
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SPiłiNTEM 

Antyterroryści w Korei 
Policjanci francuscy z 

jednostek antyterrorystycz­
nych RAID rozpoczęli we 
wtorek ćwiczenia ze swoimi 
kolegami z Korei Południo­
wej, w związku ze zbłiżający­
_mi się finał,ami piłkarskich 
Mistrzostw Swiata. 

Francuscy antyterroryści 
przyjechali do Korei na ty­
dzień. Chcą podzielić się z Ko­
reańczyków swoim doświad­
czeniem m.in. w technikach 
uwalniania zakładników. 

Toshack zwolniony 
Walijczyk John Toshack" 

został zwolniony z funkcji 
trenera piłkarzy Realu Socie­
dad - poinformowały władze 
hiszpańskiego klubu. Powo­
dem zwolnienia Toshacka 
(wcześniej pracował w San 
Sebastian dwukrotnie - w la­
tach 1985-89 i 1991-95) były 
słabe wyniki prowadzonego 
przez niego zespołu. W nie­
dzielę Real przegrał z ostat­
nią drużyną w tabeli - Teneri­
fe 0:2 i spadł na 19, przed­
ostatnie miejsce w Primera 
Division. 

Snarski przegrał 
Polski bokser Dariusz 

Snarski (Połisł}. Boxing Pro­
motion) , obrońca tytułu, prze­
grał pojedynek ze Szkotem 
Ałexem Artburem o mistrzo­
stwo interkontynentalne orga­
nizacji IBF w wadze junior 
lekkiej . Sędzia przerwał wał­
kę w dziesiątej rundzie. 

Stacja Merckxa 
Jedna z czterech budo­

wanych stacji metra w Bruk­
seli będzie nosiła imię słyn­
nego przed laty belgijskiego 
kolarza Eddy'ego Merckxa. 
Otwarcie nowych stacji me­
tra zaplanowano na wiosnę 
2003 roku . Stacja "Eddy'ego 
Merckxa" będzie znajdowa­
ła się w dzielnicy Anderlecht, 
sto metrów od szpitala Era­
smus. 

(PAP) 

TELEKIBIC 

TVP 1: 16.55 Puchar Świata 
w skokach narciarskich w Falun. 

POLSAT: 20.40 Piłka nożna: 
Liga Mistrzów. 

EUROSPORT: 13.30 Nar­
ciarstwo klasyczne: PŚ w kombi­
nacji norweskiej w Trondheim 
- skoki, 15.15 Kolarstwo: Wyścig 
Paryż- Nicea- 3 etap, 19.30 Nar­
ciarstwo klasyczne: PŚ w biegach 
w Hołmenkollen - sprint, 21.00 
Tenis ziemny: Turniej ATP w In­
dian Wells - ćwierćfinały. 

RTL: 20.15 Piłka nożna- Liga 
Mistrzów: Manchester United 
- Bayern Monachimp .. 

CANAL+ NIEBIESKI: 9.00 
NHL: Buffalo Sabres-NY Islanders. 

POLSAT SPORT: 20.40 Pił­
ka nożna- Liga Mistrzów: Manche­
ster United - Bayern Monachium. 

.. ~ 

Zarząd KSZO odcina się od szalikowców 

Kapitan za prezesem 

Prezes KSZO Jan Szostak (z lewej) rozp~czął budowę nowego stadionu piłka r­
skiego i basenu o olimpijskich wymiarach w Ostrowcu 

Prawdziwą butzę wywołała 
dymisja prezesa KSZO 
Ostrowiec Jana Szostaka. 
Wczoraj obutzeni na 

szalikowców kibice KSZO telefonowali 
do nas co kilka minut. Murem za 
prezesem stanęli sami piłkatze. 

Prezentujemy najpierw oficjal­
ne stanowisko samego zainteresowa­
nego, które otrzymaliśmy wczoraj: 

.~obec nasilających się od kil­
ku miesięcy chamstwa, oszczerstw i 
wszechobecnej agresji wobe<; mojej 
osoby, zdecydowałem się wycofać z 
aktywnej roli działacza sportowego. 

Funkcję PrezesaASPN KSZO 
objąłem w sytuacji, kiedy nikt nie 
decydował się wziąć odpowiedzial­
ności za będącą w trudnej sytuacji 
drużynę, której groziła degradacja do 
III ·ligi. Podjąłem tę decyzję, jedno­
cześniewyznaczając sobie cel- awans 
do I ligi. 

Przez prawie dwa lata społecz­
nie, kosztem własnego prywatnego 
czasu, rodziny, angażując bezpow-

rotnie swoje prywatne pieniądze, sta­
rałem się stworzyć warunki dla pierw­
szej drużyny, ale również możliwość 
rozwoju piłki młodzieżowej. Dzięki 
pomocy oddanych przyjaciół - dzia­
łaczy, trenera JózefaAntoniaka oraz 
zaangażowanych zawodników; doko­
naliśmy rzeczy niemożłiwej . W sumie 
biedny klub awansował do I ligi. Po 
awansie nosiłem się z zamiarem re­
zygnacji z funkcji Prezesa. Tylko dzię­
ki namowom wielu przyjaciół zde­
cydowałem się, aby podjąć trud utrzy­
mania się w I lidze. 

Zawsze byłem zbudowany po­
stawą prawdziwych ostrowieckich 
kibiców, zaangażowaniem młodzie­
ży. Stworzone podstawy dobrego klu­
bu będą owocować za kilka lat. Wy­
budowane boiska treningowe, kilku­
set trenujących chłopców, nowocze­
sny stadion mogą być atutem 
Ostrowca, szansą na przełamanie 
również kłopotów gospodarczych. 

Dziś zaangażowanie zawodni­
ków, właściwe ich przygotowanie 
przez trenera Józefa Antoniaka daje 
gwarancję na utrzymanie się w eks-

traklasie. Nie chciałbym, aby moja 
osoba była przeszkodą w osiągnię­
ciu tego celu. Mam nadzieję, że to, 
co udało się zbudować, nie zostanie 
zmarnowane. Przestrzegam jednak 
demagogów, wizjonerów i politykie­
rów wspomaganych przez niektóre 
gremia, że prowadzą niebezpieczną 
grę. Dziś opluwają mnie pseudoki­
bice, ukierunkowani -chuligani, ale ju­
tro mogą oni zlinczować tych, którzy 
taką atmosferę w mieściewywołu ją . 

_ PrQpagowanie bezprawia, ewa-
. niactwa, chamstwa doprowadzi bar­
dzo szybko do zmarginalizowania 
Ostrowca. Chyba że ci pseudo "pa­
trioci" chcieliby, aby Ostrowiec był 
zawsze źle postrzegany, aby był mia­
stem zapyziałym, brudnym, rządzo­
nym przez osoby uległe różnym gru­
pom interesów. Przykre jest to, że 
aplauz mogą zyskać miernoty. 

Wykorzystanie stadionu i spor­
tu do rozgrywek innych niż sporto­
we jest podłe . Z tych też względów 
nie widzę możliwości dalszego swo­
jego angażowania się w działalność 
KlubuKSZO. 

Dziękuj_ę wszystkim, którzy w 
trudnych chWilach zawsze byli ze 
mną. Dziękuję zawodnikom, trene­
rom oraz działaczom ASPN 
"KSZO" za współpracę. Dziękuję 
wszystkim prawdziwym, wspaniałym 
kibicom, którzy tworzyli niezapo­
mnianą atmosferę sportową." 

JANSZOSTAK 

Okazuje się, że szybko zareago­
wali na decyzję Szostaka ci prawdzi­
wi kibice KSZO. Wczoraj otrzymali­
śmy kilkadziesiąt telefonów od obu­
rzonych kibicóW. 

- Wstydziłem się za zachowa­
nie szalikowców. To istna hańba dla 
Ostrowca. Pewnie, prezydent Szo­
stak jest postacią kontrowersyjną, ale 
jako prezes jest człowiekiem bardzo 
oddanym klubowi. Zarząd nie powi­
nien przyjąć jego dymisji - uważa 
Tadeusz Ostatek. 

-Nie powinniśmy się bać stada 
gówniarstwa, które chce zdomino-

PS. Wczoraj nh • ..,rł""~1 ~ 

KSZO, który po zak<>ńczeniul 
wydał komunikat: 
jął rezygnacji 
funkcji prezesa. CzJ:onl<oWiel 
du oceniają ~-~ ..... ·n•n'" 
sową pracę i za<m2,ażowaruie~ 
Jana Szostaka i 
ne, niczym nie 
zachowanieosf:ud1ohlt1icoo 
czuKSZO­
jego osoby. ( ... ) 
dziwych 
o współdziałanie 
wyelirriinowania chams!1.vaztll 
stadionu KSZO. 
być areną rozgrywek 
towe. W. bardzo trudnej 
w jakiej znajduje się klub. 
wzajemnego wysiłku 
rzy i kibiców, aby 
nożną w Ostrowcu. 
że wcześniejsze opinie o 
atmosferze na trybunach _ 
w Ostrowcu były zasluzone. 

Przeszkadzają 
dziennikarze 

Turniej · zapaśnicrek im. Iwana jarygina w Rosji 

Świata. 

Dziennikatze ptzeszka­
dzają piłkatzom Japonii 
przygotowujący~ się do 
tegorocznych Misttzostw 

Francuski trener piłkarskiej 
reprezentacji Japonii Phiłippe 
Troussier nie zezwolił około 20Q 
dziennikarzom na obejrzenie 
wtorkowego treningu drużyny 
przygotowującej się do finałów 
Mistrzostw Świata . Zdaniem 
Troussiera media źle wpływają na 
koncentrację zawodników w trak­
cie ćwiczeń. - Jeśli media będą 
brzęczeć dookoła, to trudno bę­
dzie się piłkarzom skoncentrować 
- argumentował swoją decyzję 
szkoleniowiec. 

Reprezentacja Japonii przy­
gotowuje się do kołejny,ch meczów 
towarzyskich przed MS. 21 marca 
Japończycy zagrają w Osace z 
Ukrainą, a sześć dni później w 
Łodzi spotkają się z Polską. (PAP) 

Syberyjskie popisy 
Edyty Witkowskiej 

Edyta Witkowska zn6w 
wygrywa! Tym razem 

, zapaśniczka Platana 
Barkowice nie dała szans 

rywalkom na turnieju w Rosji. 

Witkowska udała się na zawo­
dy im. Iwana Jarygina w Krasnojar­
sku niemal prosto z gali Słowa Ludu, 
podczas której ogłoszono wyniki 
plebiscytu na najlepszego sportow­
ca ziemi radomskiej w 2001 roku. 
Panna Edyta zajęła w nim pierwsze 
miejsce. Porlobnie było w Rosji, 
choć mistrzyni świata wybierała się 
tam pełna obaw. Nie dlatego, że 
Krasnojarsk leży na Syberii, ale z 
powodu zapowiadanej silnej obsa­
dy turnieju. Już na miejscu okaza­
ło się , iż stawka rywalek jest rze­
czywiście bardzo mocna. 

Zumrut Kurbangadsjewą. Po 
trzech minutach konfrontacji był 
remis 0:0 i drugie starcie rywalki 
rozpoczęły od przymusowej klam­
ry. Edyta wyszła z tej sytuacji 
obronną ręką . Wykonała akcję 
i zainkasowała dwa punkty. Póź­
niej Polka zaliczyła jeszcze obej­
ście, wygrywając ostatecznie 3:0. 
W kolejnym pojedynku Witkow­
ska gładko pokonała Karinę Sza­
dojan 5:0. Takim samym wynikiem 
zakończyła się fmałowa potyczka 
Polki z Ałeną Starodubcewą. 

-To była najsłabsza rywalka z 
trzech przeciwniczek Edyty - po­
wiedział nam trener kadry zapa­
śniczekTomasz Rybarski. - Znacz­
nie trudniejsze pojedynki mistrzy­
ni świata toczyła w eliminacjach. 

Trener Rybarski nie krył za­
dowolenia z formy Edyty. 

ElEK :g w DEK IVIEBLE 
...... :E KIELCE, OLSZEWSKJEGO 9, TEL 34 501 72 

Mimo to Edyta startująca w 
wadze 72 kg wygrała w Rosji trzy 
pojedynki z zawodniczkami go­
spodarzy, nie tracąc nawet punk­
tu ! Najwięcej problemów miała w 
pierwszej walce eliminacyjnej z 

- Teraz przygotowujemy się 
do Mistrzostw Europy! - zapowie­
dział szkoleniowiec tuż po powro­
cie do Połski . 

W turnieju walczyła też inna 
zapaśniczka Platana Borkowice, 
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Trudna 
sztuka zarabiania 
W co zainwestować? Jak najbez­
pieczniej ulokować swoje pienią­
dze? Kt6ra forma oszczędzania da 
największy zyski? 

Te pytania codziennie za­
daje sobie tysiące z nas. Co zro­
bić , żeby z takim trudem zaro­
bione pieniądze nie straciły na 
wartości , a jeszcze lepiej, by 
przynjosły dodatkowy dochód? 
Możliwości lokowania gotówki 
jest sporo, a o najpopularniej­
szych piszemy w tym dodatku 
" Słowa o Pieniądzach". 

Dla osób najbardziej cenią­
cych so~ie bezpieczeństwo przy 
zapewnionym przyzwoitym zy­
sku , kusząca będzie oferta obli­
gacji skarbu państwa. Na takiej 
inwestycji nie można stracić , a 
dochody bywają teraz przeważ~ 
nie wyższe od tych z tradycyj­
nychlokat bankowych. 

Jednak i lokowanie na kon­
tach oszczędnościowych nie tra­
ci na popularności. Bankowcy 
przekonują , że wbrew obawom, 
związanym z wprowadzeniem 
20-proc. podatku od dochodów 
z odsetek, banki nie przeżywają 
masowego odpływu klientów. 
Zawsze przecież bardziej się 
opłaci założyć lokatę , z której 

· po pewnym czasie dostaniemy 
choćby pomn,iejszone o podatek 
odsetki, niż trzymać pieniądze 
"w skarpecie" i nie mieć z tego 
nic oprócz przyjemności co­
dziennęgo przeliczenia bankno­
tów. Lokaty bankowe to w prze­
ciwieństwie do obligacji oferta 
na ogół krótszych inwestycji . 

O ile najkrótszy okres zamroże­
nia pieniędzy w papierach skar­
bu państwa wynosi dwa lata, to 
lokaty terminowe można zakła­
dać na miesiąc , dwa, trzy, pół 
roku i rok. Są też , oczywiście , 
i krótsze i dłuższe , ale najczę­
ściej wybierane okresy leżako­
wania pieniędzy w banku to-3 , 6 
i 12 miesięcy. 

Dla największych ryzykan­
tów, marzących przy tym o do­
chodach znacznie wyższych niż 
w przypadku obligacji czy lokat , 
pozostają inwestycje w akcje . 
Tutaj rzeczywiście można sporo 
zarobić , ale też równie wiele 
stracić . Nikt nam nie zagwaran­
tuje zwrotu choćby tylko włożo­
nego kapitału , nie mówiąc już o 
zyskach. -Trzeba zawsze pamię­
tać , że giełda to droga o ruchu 
dwukierunkowym - mawia pre­
zes warszawskiej giełdy Wie­
sław Rozłucki. Akcje mogą dro­
żeć , ale i tanieć . O tej prostej na 
pozór prawdzie nie wszyscy de­
biutanci chcą jednak pamiętać . 

Największym problemem 
Polaków, a co za tym idzie - tak­
że banków ich obsługujących -
jest jednak fakt , że pytanie: w 
co inwestować , może sobie po­
stawić tylko mniejsza część z 
nas . Większość nie ma żadnych 
oszczędności i żyje od pierwsze­
go do pierwszego. Ale jednym i 
drugim warto polecić minipo­
radnik na temat kart płatni­
czych i kredytowych - także w 
dzisiejszym dodatku " Słowa o 
Pieniądzach" . 

ARTUR POTAc;ZAŁA 
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Chcesz zarobić, pożycz państwu 

Bezpieczne i· zyskowne 
Czas na zysk, zysk na czas. Tak rekla­
muje swoją ofertę obligacji Minister­
stwo Finansów. Najkrócej mówiąc, 
chodzi o to, byśmy kupując ten rodzaj 
papierów wartościowych, pożyczyli 
państwu pewną sumę pieniędzy. 

W zamian za decyzję o powie­
rzeniu swoich pieniędzy skarbowi 
państwa, zyskujemy obietnicę 
zwrotu kapitału w określonym cza­
sie. Ten kapitał będzie oczywiśc::ie 
dodatkowo powiększony o odset­
ki. Obligacje skarbO\~e to w tej 
chwili najbardziej bezpieczna for­
ma lokowania oszczędności. Trud­
no się przecież spodziewać, że pań­
stwo zbankrutuje (choć przykład 

Argentyny straszy ... ). Obligacje, nie 
dość, że bezpieczne, są jeszcze cał­
kiem atrakcyjne, jeśli chodzi o po­
ziom oprocentowania. Przewyższa 
ono na ogół odsetki, oferowane 
przez banki w przypadku lokat ter­
minowych. Nic więc dziwnego, że 
kolejne emisje obligacji rozchodzą 
się jak świeże bułeczki. 

Jako osoby fizyc2;ne marny do 
wyboru kilka podstawowych ro­
dzajów obligacji. Różnią się one 
okresem, na jaki deponiljemy pie­
niądze, a także sposobem oblicza­
nia odsetek. 

e Obligacje dwuletnie charak­
teryzują się stałym oprocentowa­
niem, a odsetki od nich kapitalizo­

. wane są po roku oszczędzania. Je-

Sprzedaż obligacji skarbowych prowadzona jest w sieci punk­
tów obsługi klienta biur maklerskich. Na ogół mieszczą się one 
w oddziałach banków. Obligacje można również kupować za po­
średnictwem Internetu (adres: www.obligacje.cdmpekacr.pl). Obli­
gacje nie mają formy materialnej; występują jedynie w formie zapi­
su księgowego w Rejestrze Nabywców Obligacji prowadzonym 
przez Centralny Dom Maklerski Pekao SA. Kupujący obligacje musi 
przy transakcji podać następujące dane: 

e imię i nazwisko 
e adres zamieszkania 
e numer dowodu osobistego lub paszportu oraz numer PESEL 
e liczbę nabywanych obligacji 
e sposób zapłaty. 

żeli zatem przyjąć, że oprocento­
wanie "dwulatek" wynosi 10 proc. 
w skali roku (tak było np. w przy­
padku styczniowej emisji tych pa­
pierów) , to wartość odsetek od jed-

ustalane będzie na podstawie przy­
szłej inflacji, do której dodawana 
będzie stała marża w wysokości 
5 proc. O rentowności tego typu 
"papierów" świadczy fakt, że ich 
oprocentowanie wynosi ponad­
drugie tyle, ile obecna inflacja. 

e Obligacje trzyletnie to pa­
piery o oprocentowaniu zmiennym 
- ustalane jest ono na kolejne trzy­
miesięczne okresy na podstawie 
rentowności 13-tygodniowych bo­
_nów skarbowych. "Trzylatki", któ­
re trafiły na rynek w listopadzie 
2001 roku, miały tzw. współczyn­
nik przeliczeniowy 0,95. Oprocen­
towanie tej serii równe jest więc 
95 proc. 13-tygodniowych bonów 
skarbowych i wynosiło 12,61 proc. 
w pierwszym okresie odset~owym . 

Mimo wprowadzenia podatku od lokat banki nie przeżyły masowego odpływu klientów 

Porównanie oprocentowa­
nia obligacji z lokatami banko­
wymi nadal wypada korzystnie 
dla papierów emitowanych 
przez skarb państwa. Należy 
przy tym pamiętać, że w przy­
padku zerwania lokaty banko­
wej otrzymuje się jedynie nie­
wielką część pierwotnego opro­
centowania. Przedstawiając na­
tomiast obligacje do przedtermi­
nowego wykupu, płacimy jedy­
nie opłatę manipulacyjną, na 
ogół niezbyt dotkliwą, natomiast 
oprocentowanie pozostaje bez 
zmian. BPH PBK bankiem XXI wieku 

Zlecenia z ... dowolnego miejsca 
Ceniąc czas, wygodę i bezpieczeń­

stwo środków Klientów, Bank Prze­
mysłowo-Handlowy PBK SA. rozwi­
nął szeroki zakres usług, do których za­
interesowane osoby mają bezpośredni,_ 
najczęściej całodobowy, dostęp bez po­
trzeby odwiedzania placówki BPH PBK. 
Te nowoczesne propozycje, fachowo na­
zywane alternatywnymi kanałami dys­
trybucji, są nie tylko wygodniejsze, ale 
również tańsze (a nawet w wielu wy­
padkach bezpłatne) w stosunku do tra­
dycyjnych usług świadczonych przez 
placówki bankowe (np. w okienkach ka­
sowych). Wcllory instrumentów banko­
wości elektronicznej są tak oczywiste, 
że trudno się dziwić rosnącemu nimi 
zainteresowaniu ze strony Klientów. Za­
poznając się z naszą ofertą trzeba jed­
nak pamiętać, że Bank znajduje się w 
fazie integracji działalności dwóch du­
żych instytucji finansowych. 31 grud­
nia ub. roku zakończył się proces fuzji 
prawnej Banku Przemysłowo-Handlo­
wego z Powszechnym Bankiem Kredy­
towym. Obecnie zaś toczą się intensyw­
ne prace nad zakończeniem fuzji syste­
mowej i ujednoliceniem całej ofert ban­
ku. W tym przejściowym okresie, który 
zakończy się w IV kwartale br., radzi­
my dotychczasowym Klientom BPH 
PBK dowiedzieć się w macierzystym od­
dziale czy interesująca nas usługa znaj­
duje się już w ofercie, a jeżeli nie, to kie­
dy to nastąpi . 

Do podstawowych usług świad­
czonych w ramach bankowości elek­
tronicznej należą: BPH PBK Sez@m, 
BPH PBK WAP i BPH PBK SMS. 

Usługa BPH PBK Sez@m prze­
znaczona jest dla osób fizycznych po-

siadających w Banku rachunek. Za po­
średnictwem tego wygodnego narzę­
dzia internetowego można m.in. uzy­
skiwać informacje o saldzie rachunku i 
prowadzonych obrotach, składać pole­
cenia przelewu, w tym także z odro­
czoną datą realizacji, dyspozycję zało­
żenia, zamknięcia oraz odnawiania lo­
katy, zamawiać karty _bankowe, za­
strzegać karty płatnicze (to są.mo do­
tyczy czeków), prowadZić koresponden­
cje z Bankiem. Równie szerokie możli­
wości oferuje usługa BPH PBK 
Sez@m BIZNES, która jest przezna­
czona dla małych przedsiębiorstw. 

Usługa BPH PBK WAP prze­
znaczona jest również dla osób fizycz­
nych posiadających w Banku rachu­
nek. Zapewnia ona dostęp do rachun­
ku za pośrednictwem telefonu z funk­
cją protokołu WAP. Klienci mogą m.in. 
uzyskiwać informacje o saldzie rachun­
ku i prowadzonych obrotach, składać 
dyspozycje założenia lokaty 

Kolejną naszą propozycją jest 
usługa BPH PBK SMS. Adresowana 
jest ona dla Klientów posiadających w 
Banku konto i -będących użytkowni­
kami telefonów komórkowych. Bank 
realizuje dyspozycje Klienta przesłane 
odpowiednio sformatowanym komu­
nikatem SMS, a także oferuje możli­
wość uzyskania szeregu praktycznych 
informacji. 

Zachęcamy do korzystania z in­
strumentów bankowości elektronicznej 
-tanich, wygodnych i bezpiecznych! 

Bank Przemysłowo-Handlowy PBK SA 

nej obligacji po dwóch latach wy­
niesie 21 zł. Po upływie dwu lat' 
odebralibyśmy więc przy wykupie 
tych obligacji 121 zł za każdą. 
W rzeczywistości nasze dochody 
będą jednak niższe, ponieważ od 
sumy odsetek bank potrąci nam 20-
proc. podatek (taki sarn, jak w przy­
padku odsetek od lokat banko­
wych) . To sarno dotyczy wszystkich 
innych rodzajów obligacji. 

e Obligacje czteroletnie mają 
oprocentowanie, obliczane na pod­
stawie rocznej inflacji, poprzedza­
jącej emisję tych papierów, oraz 
dopisywanej do tego poziomu mar­
ży. W przypadku styczniowej emi­
sji obligacji czteroletnich była to 
suma 7,4 proc. marży i inflacji- 3,6 
proc. W kolejnych latach (okresach 
odsetkowych) oprocentowanie 

Obligacje w sprzedaży 
Rodzaj Okres sprzedaży 

Obligacje 

W całym kraju zainteresowa­
nie obligacjami skarbowymi jest 
nieco wyższe wśród mężczyzn niż 
wśród kobiet. Polki są w posiada­
niu około 1/3 wszystkich obligacji 
zakupionych w zeszłym roku. Np. 
w woj . świętokrzyskim zaledwie 
15 proc. detalicznych papierów 
skarbowych jest w posiadaniu ko­
biet - mówi Elżbieta Zabiełło­
Adarnczyk, dyrektor Biura Marke­
tingu i Reklamy Centralnego Domu 
Maklerskiego Pekao SA. - Najwię­
cej obligacji kupują przy tym oso­
by stosunkowo młode. W woj. świę­
tokrzyskim ponad 62 proc. obliga­
cji detalicznych jest w posiadaniu 
osób między 36 a 40 rokiem życia. 

ARTURPOTACZAŁA 

Cena Oprocentowanie 

dwuletnie l III- 29 III 100 zł 9 proc. (stała stopa) 

Obligacje 
czteroletnie 1111-29 III 100 zł lO proc. (pierwszy rok) 

Obligacje 
trzyletnie l II -19 IV 100 zł 10,15 proc. 

(pierwszy okres) 
(pierwszy dzień sprzedaży) 

Obligacje 
pięcioletnie l III- 31 V 96,5 zł 8 proc. ( stała stopa) 

(pierwszy dzień sprzedaży 

· Uwaga: w poszczególnych punktach sprzedaży może już brako­
wać niektórych rodzajów obligacji. 

Banki same 
za pracę rozjemcy 

Ze skargą 
do arbitra 
Od 1 marca klienci, nle;~ad~lwnt.. 
z usług bankowych, 
swoje skargi do arbitra 
działającego przy Związku 
Polskich. 

Roszczenia pieniężne 
trywane przez arbitra · 
przekraczać 8 tys. zł. 
dzie mógł rf"\?'n<>1frmll0 

re powstały po l 
Klientmoże 

arbitra np. gdy uzna, że 
prawidłowo naliczył mu 
i odrzucił jego skargę. 
nak przedstawić · 
wiednie dokumenty 
dencję prowadzoną z 

Arbiter będzie 
zabierania głosu we 
sprawach, w których 
się pokrzywdzony. Za 
tra pokrzywdzony . , 
musiał jednak zapłactc 40 
Wprowadzenie opłaty ma 
pieczyć arbitra przed . . 
którzy chcieliby się skarzyc 
dej, nawet bardzo bł~heJ 

Abiter ma dążyc do 
wania spraw polubowme. 
niezadowolony z 
klient będzie mógł 
do sądu . 

Co ciekawe, 
przez klientów nie 
źródłem utrzymania 
będą na niego łożyć 
banki. 
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obciążeniowa, kredytowa ... 

łacimy 
artą 

Naj popularniejszymi kar­
tzw. karty debetowe, które 
·e się w banku, w któryin 

osobiste, czyli R~chu-

NaJczęściej jest to Visa 
n lub Maestro, czasem 
. Dzięki takiej karcie mo­
· ąć pieniądze z bankoma­
zapłacić nią w sklepie, ho­

i benzynowej itp. Za­
takiej karty można 

do portfela: masz w nim 
to zapłacisz, w przeciw­
z zakupów nici. Tylko 

banki pozwalają, ale do­
pewnym czasie istnienia 
debet na rachunku, czyi" 

· pożyczkę. Trans-
dokonywane 

kart są przeprawa­
dodatkowych prowizji 

·as t przy wypłacie 
mn 7 PI'l'lll zapłacić kilka 

manipulacyjnej, ale 
, gdy nie korzysta­

komatu własnego banku. 

raju 
świecie 
. karty płatniczej wańo 

Się, gdzie będziemy z niej 

lokalną można pasłu­
w ~ankomatach jed­

bąd~ w ramach jednej 
leJ .samej firmy. 

n ~~owa, pomimo że 
a llieJ logo rniędzyna-

organ· .. IZaCJI płatniczej 
cz~ Eurocard/Master­

n~:~Ięg ograniczony tyl­
ow handlowo-usługo­
bankomatów jednego 

Karta · d mię zynarodowa 
nar:.h-' . . nk . """Y•u SWiecie, w każ-
~~ han~lowo-usługo­
. ~mac1~ o~aczonym 

M · Są runu m.in. Visa 
A as~erCard, Diner~ 

mencan Express. 
(eref) 

Przy wyborze karty ważne jest, ile bankomatów ma bank, 
w którym chcemy wyrobić kartę. Wyjmując pieniądze z bankomatu 
swojego banku, przeważnie nie płacimy prowizji, a gdy korzystamy 
z bankomatu "obcego" banku, prowizja bywa wysoka. Istotna jest 
także kwota jaką, możemy dziennie wypłacić z bankomatu -zwykle 
waha się ona od 300 do 1500 zł, ale niektóre banki pozwalają wy­
brać z maszyny nawet 4 tys. zł. 

Zanim złożysz wniosek o kartę, zapytaj również, jaka jest opłata 
za wydanie karty, ile trzeba zapłacić za jej zastrzeżenie, za nieuza­
sadnioną reklamację transakcji, za wydanie duplikatu, jak wysoka 
jest prowizja za przekroczenie limitu, ile płaci się za jej obsługę, 
jaki jest lirnit wydatków i dzienny limit wypłat gotówki, jaka jest 
prowizja od transakcji bezgotówkowych i prowizja od transakcji 
gotówkowych oraz czy bank ma całodobowy telefon, pod którym 
można zgłosić utratę lub kradzież karty, a także jak szybko bank 
przejmie odpowiedzialność za transakcje nią dokonane. 

dłużenia . W każdym przypadku, 
zarówno płacenia w sklepie , 
jak też wypłaty pieniędzy w ban­
komacie , zapłacimy prowizję 
od l do 5 proc. 

e Najwyższy stopień w hie­
rarchii kart płatniczych mają kar­
ty kredytowe, które otrzymuje się 
po podpisaniu z bankiem, nieko­
niecznie tym, w którym mamy ra­
chunek, umowy kredytowej . Bank 
przyzna limit kredytowy, czyli sumę 
pieniędzy, którą co miesiąc dzięki 
karcie możemy pożyczyć od ban­
ku. Ile? To zależy od wysokości za­
robków. Taką kartą można płacić 
we wszystkich punktach usługo­
wych i korzystać z bankomatów. 
Co miesiąc będziemy musieli spła­
cić ustaloną przez bank kwotę, po­
większoną o stosunkowo duże od­
setki. 

Za obsługę wszystkich kart 
zapłacimy ponadto od kilku zło­
tych miesięcznie do kilkudziesię­
ciu złotych rocznie. Do tego mogą 
dojść jeszcze opłaty dodatkowe, 
np. obowiązkowe ubezpieczenie 
transakcji . 

ROBERT FELCZAK 

. 
e W Polsce kartą Maestro 

transakcji bezgotówkowych 
można dokonywać już w ponad 
45 tys. punktów, a gotówkę wy­
płacać z ponad 5 tys. bankoma­
tów. Maestro jest honorowana 
w ponad 5 milionach punktów 
handlowo-usługowych na 
wszystkich kontynentach, w tym 
w niemal każdym kraju europej­
skim. Do dyspozycji posiadacza 
karty Maestro pozostaje rów­
nież ponad 600 tys . bankomatów 
na całym świecie . 

e Kartami Visa można płacić 
w ponad 4 milionach punktów 
handlowo-usługowych. Przy po­
mocy karty V,isa Electron można 
również wypłacać gotówkę korzy­
stając z jednego z ponad 600 tys. 
bankomatów na całym świecie. 

e Kartą Eurocard/Master­
Card można płacić w 19 milionach 
punktów handlowo-usługowych . 
4, 7 miliona tych punktów znajdu­
je się w Europie. Sieć bankoma­
tów oznaczonych symbolem EC/ 
MC Cirrus obejmuje 109 krajów. 

Jak reklamować? 
Prawidłowo użytkowana karla 
gwarantuje, że nikt niepowołany nie 
zapłaci nią w klepie lub na stacji 
benzynowej. Co jednak zrobić, jeśli 
na wydruku z banku pojawi się 
płatność, kt6rej nie dokonaliśmy? 

Najważniejsze , aby posia­
dacz ·karty zbierał wszystkie wy­
druki, jakie otrzymuje przy posłu­
giwaniu się kartą, _np. te ze sklepu, 
hotelu i bankomatu. Będą one po­
trzebne do dokonania reklamacji, 
którą składa się wyłącznie w ban­
ku, który wydał kartę - nie ma tu 
znaczenia, gdzie dokonana zosta­
ła reklamowana transakcja. 

Na złożenie reklamacji ban­
ki dają określony w umo~e czas, 
najczęściej od 7 do 30 d~1 , warto 
to jednak zrobić natychmiast, gdy 
tylko zauważymy: że n!-1 wy~ku 
widnieje transakga, ktora me była 
przez nas wykonana. . . 

Parniętajmy jednak, ze na)­
trudniej reklamuje się transakqę 
dokonaną z użyciem kodu PIN 
-wówczas bank powoła się na obo­
wiązek nieujawniania .kodu. os?­
bom trzecim i reklamaqa moze me 

zostać nawet rozpatrzona. Tylko 
niektóre banki , ale dopiero po 
pewnym czasie od zastrzeżenia 
karty, przejmują na siebie odpo­
wiedzialność za transakcje doko­
nane kartą z użyciem PIN. 

Na koniec uwaga: maszyny, 
mimo że nie myślą, rzadko się mylą, 
a jeśli już tak się stanie, to jest to 
błąd, który bank potrafi wyłapać . 
Sprawdzajmy więc każdorazowo , 
co podpisujemy w kasie, bowiem 
drobny błąd np. przesunięcie prze­
cinka, może narazić użytkownika 
karty na utratę nawet kilkuset zło­
tych. ( eref) 

Reklamacja transakcji 
powinna zostać złożona pi­
semnie i osobiście, a jej zgło­
szenie powinno zawierać: 
imię i nazwiskó, numer karty, 
datę wykonania i kwotę trans­
akcji. Do wniosku warto załą­
czyć kserokopię WYciągu z za­
znaczoną transakcją i pokwi­
towanie z bankomatu bądź 
dowód wykonania transakcji. 
Pod wnioskiem składamy 
podpis zgodny z wzorem 
umieszczonym na karcie. 
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Nie noś karty i zapisu kodu w jednym miejscu 

PIN jak klucz 
Banki zapewniają, że utrata karty 
płatniczej nie musi oznaczać straty 
pieniędzy. Mają rację pod warun­
kiem, że użytkownik karty i sprzedaw­
ca zatroszczy się o jej prawidłową 
obsługę. Bywa jednak różnie. 

nie poda odpowiedniej kombina­
cji cyfr, urządzenie zatrzyma kartę . 

Jeśli jednak kartę zgubimy lub 
zostanie nam ona ukradziona, na­
leży jak najwcześniej zgłosić ten 
fakt w banku . Może się bowiem 
zdarzyć , że złodziej posłuży się 
kartą w sklepie i uda mu się pod­
robić nasz podpis - bez problemu 
zapłaci wówczas za kupowany to­
war. 

Co zrobić, aby nasze pienią­
dze były bezpieczne w stu procen­
tach? Najlepiej pilnować karty, 
kodu PIN nauczyć się na pamięć, 
a kopertę z otrzymanym PIN 
zniszczyć lub dobrze ukryć. War­
to również stosować się do zale­
ceń banku, a więc: nie zapisywać 
kodu PIN na karcie, lub w portfe­
lu w którym przechowujemy kar­
tę, a dokonując transakcji z uży­
ciem PIN zwracać uwagę, czy nikt 
nas nie podgląda. 

Zabezpieczona PIN-em kar­
ta nie jest złodziejowi przydatna. 
Kieszonkowiec tylko kilka razy, 
najczęściej trzykrotnie, może wpro­
wadzać kod w bankomacie, a jeśli 

Według badań przeprowa­
dzonych przez ARC Rynek i Opi­
nie, ukradzioną kartą złodziej ła­
two zapłaci w sklepie lub na stacji 
benzynowej . Jest tak dlatego, że 
sprzedawcy praktycznie nie zwra­
cają uwagi na zgodność podpisu 
osoby kupującej z tym, który wid­
nieje na karcie. Ankieterzy dowie­
dli, że podpisując kartę nieczytel­
nie lub stawiając tylko tzw. paraf­
kę , w prawie połowie przypadków 
udało się zrobić zakupy, a sprze­
dawcy nie zareagowali na niezgod­
ność podpisu. ( eref) 

Kod PIN to numer składający się przeważnie z czterech cyfr 
naCiawanych karcie przez bank. Służy do potwierdzania transakcji 
wykonywanych w bankomatach i niektórych punktach handlowo­
-usługowych, wyposażonych w specjalne terminale POS, czyli urzą­
dzenia przystosowane do akceptowania plastykowych pieniędzy. 

Płacąc kartą podajemy PIN lub składamy na wydruku z termi­
nala wzór podpisu - obie te operacje mają za zadanie autoryzację 
użytkownika karty, czyli potwierdzenie, że transakcje wykonuje 
posiadacz karty, a na jego koncie znajdują się pieniądze . 

PIN jest znany tylko posiadaczowi karty- tworzony jest loso­
wo. Kod nie jest zapisany w pasku magnetycznym na karcie i nie jest 
w żaden sposób powiązany z numerem karty czy datą jej ważności. 

DWIŚLA 'sKI BANK 
ŁDZIELCZY ' 
OLCUZDROJU 

Solec Zdrój 
ul. l -go Maja 6 
tel./fax(+ 41) 377 60 16 

(+ 41) 377 60 31 
{+ 41) 377 60 33 

O ile mas= dylemat, gd=ie ulokować swoje oszczędności i na ja ~«J. lokatę­
przyjdź do nas. 
Twoje wątpliwości natychmiast znikną . 

Nadwiślański Bank Spóldzielczy w Solcu Zdroju poleca opłacalne 
lokaty terminowe : rentierskie, ::l•y kle, profit, lokaty 5000, lokaty 
2000, progresja i kaskada-renta. 
U nas "konto osobiste "- ROR nie jest obciążone żadnymi prowizjami -
oprocentowanie realne wynosi 4,1 %. 
Wydajemy karty płatnicze: VISA-Eiectron, VISA- Business, PoiCard. 

Jeżeli Jednak brakuje Ci pieniędzy na ;:równoważenie bilansu piatniczego 
lub zbilansowanie przedsięwzięcia proponujemy kredyty, nieobarczone 
nadmiemymi prowi::jami i oplarami ::a obslugę oraz dol...-umentacją. Kredyty 
na sfinansowanie zamierzonych celów: 

dotyczące budowy, remontu mieszkań, zakupów inwestycyjnych i 
dzialalności gospodarczej są oprocentowane od 15% w skali roku, 
kredyty preferencyjne krótko- i długoterminowe na działalność 
rolnic=ą i cele zwięks=ające zatrudnienie są oprocentowane od 3% w 
skali roku, • 
kredyty konsumpcyjne na zakup towarów i usług oraz poja=dów 
mechanicznych od 15,5%. 

Nadwiślański Bank Spóldzielczy w Solcu Zdroju, poprzez sieć 14 placówek 
pobiera najniższe prowizje za realizację wpłat za tzw. media oraz nie 
pobiera żadnych opłat za wcześniejszą splatę kredytów, likwidację lokat {o 
ile środki z likwidacji pozostają w banl.:u), przechowywanie wyciągów dłużej 
niż l m-c. wypłatę pieniędzy na pokrycie kosztów pogrzebu, itd. 
Dla TUJSzych stałych klientów oferujemy usługę Home-Ban/"-ing. 

Zapraszamy 
Zarząd NBS 

Porównaj - Policz - Za sta nó w się - Podejmij decyzję 

Odtb.Wy: 
-Kielce. ul. Slaszica l. tellfax (+41) 34 417 26 
- K/imontÓK; ul. dr J. Zysmona 2, tellfax (+ 15) 866 /0 13, 866 /0 /4 
- Kopr:ywnica, ul. Rynek 15, tellfax (+ 15) 847 61 lO 
- Kos=y,-ce, ul. Nowa 12, tellfax (+41) 35142 77, 35142 78 
-Kraków, ul. Diet/a 7 314, tellfax (+ 12) 422 95 59, 422 95 69 
- Lubnice, tellfax {+15) 865 92 08. 865 97 10 
-Osiek, ul. Rynek/, telfax (+15) 86712 27 
- Pacanów, ul. Biechowska 2. tellfax (+4/) 376 51 07. 376 54 21 

Filk: 
- Buska Zdrój, ul. Kościus=lri 28 , ref. (+41) 378 44 28 
-Kielce, ul. Zagnańska 27, te/. (+ 41) 363 13 20 
-Kraków, oś. Niepodleg/ości 3A, teL (+ 12) 68/ 38 00 
- Sras::ów, ul. Opato"K'Ska 63. tellfax (+ 15) 864 60 Z7 
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Giełda to oferta dla ryzykantów z większą gotówką Ryzykowna 
obniżka Akcje kuszą zyskiem W najbliższym czasie nie 
chyba spodziewać ow,aHo·wn.; 
obniżki stóp oroce~rtoM~am,r.hr~ 

jedna z najbardziej znanych 
spółek warszawskiej giełdy- Elek­
trim. Do niedawna była ulubionym 
"blue chipem" inwestorów zagra­
nicznych, polecanym przez specja­
listów jako rodzynek polskiego ryn­
ku kapitałowego. Niewiele ponad 
rok temu za jedną akcję Elektrimu 
trzeba było płacić ponad 70 zł igło­
śno mówiło się o rychłym przekro­
czeniu magicznej bariery 100 zł za 
akcję. Tymczasem spółka zaczęła 
gwałtownie tanieć . Ostatnio cena 
jej akcji oscyluje w granicach 8 - 9 
złotych. 

Jak zmieniały się ceny 
wybranych akcji 
w lutym 2002 r. 

38,4proc. 
31,2 proc. 
30,1 proc. 
26,5proc. 
20,0 proc. 
17,3 proc. 
11,2 proc. 

7,8 proc. 
5,0 proc. 
4,0proc. 
O,Oproc. 

-1 ,9 proc. 
-3,9proc. 
-4,4proc. 

tymsamym­
lokat i kredytów w 

. nych. 

Giełda pozwala zarobić, ale możliwe są też duże straty 

Policzmy: jeżeli ktoś kupił 
akcje Elektrimu za np. 12 tys. zł w 
momencie, gdy były one- powiedz­
my- po 60 zł, to obecnie jego kapi­
tał stopniał z 12 tys. zł do 1,8 tys. zł . 
Zwolennicy giełdy mogą na to po­
dać inny przykład . Jeżeli ktoś kilka 
Jat temu kupił ten sam Elektrim po 
np. 30 zł , a potem sprzedał go po 
75 zł, mógł nieźle zarobić . 

Elzab 
Lubawa 
NordeaBP 
Wólczanka 
Unimil 
ZPUE 
Echo 
Tonsil 
BRE 
Cersani t 
Piasecki 
Prokom 
Poligrafia 
Fortis 
Budimex 
KGł{M 

Dębica 
Stalexport 
Elektrim 
Exbud 
Odlewnie 
Clif 

-6,1 proc. 
-7,4proc. 

Oprocentowanie lokat bankowych 
spadało w ostatnich miesiącach na łeb 
na szyję. Również zyski z obligacji są 
znacznie niższe niż jeszcze kilka 
miesięcy temu. Co więc robić, żeby 
lepiej zarobić? 

Teoretycznie rzecz biorąc , 
można się zastanowić nad inwesty­
cjami w akcje spółek giełdowych. 
Dobre "wejście" na giełdę potrafi 
dać nawet kilkadziesiąt procent 
zysku, na dodatek - wciąż jeszcze 
nieopodatkowanego. Pokusa ku­
SHca, ale i niebezpieczna. Uloko­
wanie pieniędzy w akcje może się 
skończyć dotkliwymi stratami; w 
tym przypadku nikt nie gwarcmtuje 
qam przecież. zwrotu kapitału . 
Zeby na giełdzie zarabiać, trzeba 

mieć albo duże szczęście, albo wie­
dzę, intuicję, znajomość zasad rzą­
dzących rynkiem kapitałowym, do­
świadczenie itp. A najlepiej - jedilo 
i drugie. Mimo to nawet najbardziej 
zaprawieni w bojach inwestorzy 
przeżywają porażki ; taka to już uro­
da giełdy. 

Jako przykład katastrofy inwe­
stycyjnej może posłużyć choćby 

W tym właśnie przejawia się 
cała filozofia giełdy : kupić jak naj­
taniej, sprzedać jak najdrożej . Do­
świadczeni inwestorzy przekłada­
ją to na inne powiedzenie: kupuj , 
gdy wszyscy sprzedają, sprzedawaj, 
gdy wszyscy kupują. 

Zanim zaczniesz samodzielnie handlować akcjami, musisz za­
łożyć w biurze maklerskim rachunek inwestycyjny. Będą na nim 
rejestrowane wszystkie twoje operacje. Parniętaj, że większość biur 
maklerskich (funkcjonują na ogół przy bankach) pobiera opłaty za 
prowadzenie rachunku. Prowizją są też obciążone same operacje 
kupowania i sprzedawania akcji. 

Prowizję zapłacimy również w przypadku lokat w fundusze in­
westycyjne (formalności związane z inwestycjami w fundusze zała­
twiamy także w biurze maklerskim). 

-11,3proc. 
-13,3proc. 
-17,6proc. 
-23,8proc. 
-41,5proc. 
-60,6proc. 

Osobom, które boją się samo­
dzielnie inwestować w akcje, a jed­
nocześnie kusi je perspektywa za­
robku, można polecić ofertę fundu­
szy inwestycyjnych, obracających 
"w zastępstwie" naszymi pieniędz­
mi. W tym przypadku możliwe są 
różne strategie lokowania pieniędzy, 
tak jak różne są same fundusze . 
Możliwe jest więc zarówno zaanga­
żowanie całego kapitału w akcje, jak 
i podział lokaty na inwestycje w ob­
ligacje i akcje albo też wyłącznie 
papiery skarbowe. (pot) 

Bank policzy sam 
BANK ROR 
TABELA OPROCENTOWANIA LO 

Ministerstwo Finansów zezwoliło 
bankom na dokonywanie korelcty 
błędnie naliczonego podatku od 
zysków z oszczędności. Nieuwzględ· 
nione w odliczeniach transakcje 
kartami płatniczymi będzie można 
rozliczyć miesiąc później. 

Jak poinformował w komuni­
kacie resort finansów, błędnie na­
liczony podatek banki będą kory­
gować poprzez zmniejszenie o 
spóźnione odsetki kwoty, od któ­
rej naliczany jest fiskusowi poda­
tek. Korekta będzie dokonywana 
w następnym miesiącu . Dotyczy to 
przypadków, kiedy z powodu opóź­
nień w rozliczeniu transakcji do­
konywanych kartarni płatniczymi 
bank może naliczyć wyższy poda­
tek. 

Informacje o transakcjach 
opłacanych kartami (w sklepach 
czy bankomatach) docierają do 
banków nieraz nawet z pięciodnio­
wym opóźnieniem. Jeśli bank nie 
będzie miał informacji o pobra­
nych z konta pieniądzach w chwili 
naliczania podatku, odliczy poda­
tek od odsetek od wyższej kwoty. 

Związek Banków Polskich 
ostrzegał, że jeżeli Ministerstwo 
Finansów nie zezwoli bankom na 
dokonywanie korekt, klienci ban­
ków będą musieli sarni sprawdzać 
wyliczenia i błędy zgłosić w Urzę-
dzie Skarbowym. · 

Dzięki temu klient nie będzie 
musiał sam zgłaszać się do Urzędu 
Skarbowego. Z kolei bank nie bę­
dzie musiał przedstawiać klientom 
dokumentacji, wslqlzywać błędów. 

(pot) 

Banki sarnę zajmą się rozliczeniem podatkowym transakcji opłacanych kartami 

IV 

PKO 

BP 

zlecenia 
stałe 

2,6 
bez opłat 

2 
1zł 

3 

2,75 
1,5 zł 

2 
1.5 zł 

5,5 
2zł 

5,5 

1 zł 

3,5 

2zł 

4 
1zł 

Legenda: . 
s - stałe oprocentowanie, z -zmienne oprocentowanie (oprocentowanie lokat na rachunkach osobistych ROR 1 

przez Internet bywa wyższe niż typowych lokat terminowych), . .. W 
5, 10, 20- lo~ty od~. 10 lub 20 !YS1ęcy zł~ (są też jeszczewyższe progi, np. z oprocentowaniem do neg~aqJ) .. rubrfS 
gdy dany termm lokaty ma WJ~ej mż ~a rodzaje oproc:entowama, podajemy tytko najniższe i najwyższe. W p1erwsz~u~ 
podajemy oprocentowanie najpopularniejszych rachunkaw osobistych ROR i opłat za zlecenia stałe , np. reguloWanie 
za energię, gaz, telefon. Opracował: 
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